
 

PRITARTA 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos  

2019 m. balandžio .... d.  sprendimu Nr.... 

 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

IR ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2018 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS VEIKLA 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Zarasų rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. 

kovo 17 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento  

patvirtinimo“, 172 punktu, Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) atsiskaito už savo ir Zarasų rajono savivaldybės administracijos (toliau 

– Administracija) veiklą, teikdamas veiklos ataskaitą Zarasų rajono savivaldybės tarybai (toliau – 

Taryba) ne rečiau kaip kartą per metus iki balandžio 1 d. Ataskaitai Taryba sprendimu pritaria arba 

nepritaria. 

Administracijos direktorius, kaip vykdomoji institucija, turinti viešojo administravimo teises 

ir pareigas, ir kaip Administracijos vadovas, vykdydamas savo veiklą tiesiogiai ir asmeniškai atsako 

už įstatymų, Vyriausybės bei Tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo 

kompetencijai priskirtais klausimais.  

Svarbiausi uždaviniai – vykdyti viešąjį administravimą, didinti veiklos efektyvumą, 

organizuoti ir užtikrinti viešųjų paslaugų teikimą rajono gyventojų poreikiams švietimo, kultūros, 

sveikatos, komunalinių ir kitų viešųjų paslaugų srityje tenkinti, gyventojų užimtumui gerinti, jų 

socialinėms problemoms spręsti, investicijoms pritraukti. Taip pat didelis dėmesys buvo skiriamas 

visų Zarasų rajono Savivaldybės (toliau – Savivaldybės) įstaigų, įmonių veiklai užtikrinti, įgyvendinti 

valstybės ir Savivaldybės institucijų priimtus teisės aktus ir vykdyti kitas teisės aktuose nustatytas 

funkcijas.  

Ataskaitiniu laikotarpiu nuo 2018 m. kovo 12 d. Administracijai vadovavo ir darbą 

organizavo 2018 m. vasario 23 d. Tarybos sprendimu Nr. T-1 paskirtas Benjaminas Sakalauskas, jį 

iki 2018 m. gruodžio 4 d. pavadavo Tarybos 2017 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-96 

Administracijos direktoriaus pavaduotoju nuo 2017 m. birželio 12 d. paskirtas Renius Kisielius. 

Vykdydamas jam priskirtas funkcijas, Administracijos direktorius vadovavosi Lietuvos 

Respublikos (toliau – LR) Konstitucija, Vietos savivaldos įstatymu, Vyriausybės nutarimais, kitais 

teisės aktais.  

Administracijos direktorius ir Administracija 2018 m. dirbo nuosekliai, užtikrino pradėtų 

darbų ir priemonių įgyvendinimo tęstinumą bei Vietos savivaldos ir kituose įstatymuose nustatytų 

funkcijų vykdymą.  

Per ataskaitinį laikotarpį Administracijos direktorius, vadovaudamasis įstatymų jam 

suteiktais įgaliojimais ir tvarka, vykdė ir priėmė sprendimus savarankiškųjų, valstybės perduotų 

savivaldybėms funkcijų klausimais. 

Administracijos direktorius, vykdydamas įgaliojimus, organizavo 2019 metų Savivaldybės 

biudžeto projekto rengimą ir vykdymą, administravo Administracijai skirtus asignavimus, priėmė 

sprendimus dėl piliečių, turinčių teisę į valstybės paramą gyvenamajam būstui įsigyti, eilių sudarymo 

ir jų tikslinimo. Vadovaudamasis Tarybos patvirtinta tvarka, nagrinėjo ir priėmė sprendimus dėl 

kompensacijų už būsto šildymo išlaidas ir išlaidas karštam bei šaltam vandeniui gyventojams, 

turintiems mažas pajamas, skyrimo, dėl socialinių ir vienkartinių pašalpų skyrimo. Priėmė 

sprendimus dėl licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, tabako gaminiais 

išdavimo ir perregistravimo, administravo Savivaldybės turtą. Organizavo ir kontroliavo 



Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą ir sprendė kitus įgaliojimuose numatytus 

klausimus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo administruotos Administracijos direktoriaus rezervo lėšos. 

Administracijos direktoriaus rezervą sudaro Savivaldybės biudžeto lėšos, kurios negali būti didesnės 

kaip 1 procentas patvirtintų  Savivaldybės biudžeto asignavimų sumos. Konkretų rajono 

Administracijos direktoriaus rezervo dydį kasmet Taryba, tvirtindama atitinkamų metų Savivaldybės 

biudžetą. 2018 m. Tarybos sprendimu patvirtintą direktoriaus rezervą sudarė 4,0 tūkst. Eur. Trims 

asmenims paramai nukentėjus nuo gaisro panaudota 0,6 tūkst. Eur. Buvo pateikti septyni prašymai 

paramai, skirta trims asmenims, kurie atitiko kriterijus. Liko nepanaudota – 3,4 tūkst. Eur. 

Daugiabučių namų bendrijų rėmimo fondas. Į šį fondą lėšos gaunamos iš LR finansų 

ministerijos Valstybės fondų skyriaus ir patenka į Savivaldybės paramos fondą. Fondo lėšos 

naudojamos lengvatinių kreditų išduotų socialiai remtiniems asmenis palūkanoms ir daliai paskolos 

dengti (naudojasi 6 asmenys). Gauta į fondą ir panaudota per 2018 metus – 0,3 tūkst. Eur. 

Tikslinės paskirties lėšos 2018 m. pagal sutartis buvo gautos ir panaudotos: 

Iš LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinėms išmokoms gauta 3510 tūkst. 

Eur, panaudota – 3452,8  tūkst. Eur:  

Išmokos vaikams – 1341,4 tūkst. Eur, iš jų: 

- gimusiam vaikui – 44,7 tūkst. Eur (gavo 107 gavėjų); 

- gimus daugiau nei vienam vaikui – 6,1 tūkst. Eur (gavo 6 gavėjai); 

- besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai – 12,0 tūkst. Eur (gavo           5 

gavėjai); 

- išmokos vaikams, augantiems šeimose – 1032,7  tūkst. Eur (gavo 2706 gavėjų); 

- vienkartinė išmoka nėščiai moteriai – 2,3 tūkst. Eur (gavo 30 gavėjų); 

- globos (rūpybos) išmoka – 114,5 tūkst. Eur (gavo 55 gavėjai); 

- vienkartinė išmoka būstui įsigyti – 24,9 tūkst. Eur (gavo 9 gavėjai); 

- išlaidos išmokoms vaikams administruoti sudarė 26,3 tūkst. Eur; 

- globos (rūpybos) tikslinė kompensacija – 77,9 tūkst. Eur (gavo 50 gavėjų) 

Šalpos išmokos, transporto išlaidų kompensacijos ir administravimo išlaidos – 2108,7 

tūkst. Eur  (gavo 1078 gavėjai); 

Būsto pritaikymo išlaidos – 2,7 tūkst. Eur ir 16,5 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

Iš Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos     

2018 m. skirtos valstybės lėšos įgyvendinti Neįgaliųjų socialinės integracijos programos priemonę 

„Plėtoti paslaugų neįgaliesiems prieinamumą, didinti neįgaliųjų savarankiškumą ir skatinti jų 

įsidarbinimo galimybes“. Buvo gauta ir panaudota – 30,6 tūkst. Eur. 

Iš Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos gauta ir panaudota 0,1 tūkst. Eur valstybės lėšų vykdyti programos „Šeimos gerovės ir 

vaiko teisių apsaugos politikos įgyvendinimas“ priemonę „Pervesti lėšas už bendravimo su vaiku 

kursus nepasiturintiems tėvams (globėjams, rūpintojams)“. 

Parama. Administracija gali gauti negrąžintiną finansinę paramą (pinigines lėšas). Per 2018 

metus gauta paramos lėšų – 0,3 tūkst. Eur šventiniam kalėdiniam renginiui paremti. Gauta parama 

nebuvo panaudota. Nepanaudotų lėšų 2018 m. gruodžio 31 d. likutis – 0,9 tūkst. Eur. 

Administracijos direktorius kontroliavo iki 2020 m. planuojamus įgyvendinti ir jau 

įgyvendinamus projektus, gaunančius finansavimą iš ES, kuriais bus prisidedama prie Zarasų krašto 

žmonių gyvenimo kokybės, rajono įstaigų teikiamų paslaugų kokybės gerinimo bei darnios Zarasų 

miesto plėtros. 

Savivaldybėje toliau buvo diegiami inovatyvūs vadybiniai sprendimai, siekiant greitinti 

užduočių valdymą ir kontrolę. Pradėta dirbti Elektroninės dokumentų valdymo sistemos ,,@vilio“ 

(toliau EDVS@vilys) sutarčių valdymo modeliu, beveik visi dokumentai Administracijoje rengiami 

ir derinami elektroniniu būdu, sudaryta galimybė skirstyti darbus, pasirašyti dokumentus neprisirišant 

prie darbo vietos. Visose seniūnijose baigta diegti EDVS @vilys. Sumažinta administracinė našta 

Administracijos darbuotojams, atliekantiems Administracijoje apskaitomo ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo, biologinio ir trumpalaikio materialiojo turto priskyrimo materialiai atsakingam 

asmeniui procedūras, sumažintas popierinių rengiamų dokumentų skaičius nurašant reprezentacines 



sąnaudas, supaprastintas dokumentų rengimo procesas taikant EDVS @vilys. Tai greitino sprendimų 

priėmimą, užduočių valdymą ir kontrolę. Dokumentų rengimas tapo efektyvesnis, matoma derinimo 

eiga, efektyvesnė sutarčių vykdymo kontrolė, sumažėjo popierinių dokumentų apyvarta, taip pat 

sumažėjo įstaigos vadovų darbo laiko sąnaudos pasirašant popierinius dokumentus, darbuotojų – 

rengiant dokumentus. 

Atsižvelgiant į tai, kad elektroninių siuntų siuntimas – greitesnis, patogesnis, patikimesnis ir 

pigesnis už įprastų korespondencijos siuntų siuntimą ir iš dalies gali pakeisti universaliąją pašto 

paslaugą, buvo siekta, kad siuntos būtų priimamos ir numatoma jas siųsti Nacionalinės elektroninių 

siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos (E. pristatymas) pagalba. Tai 

sumažins pašto išlaidas ir suteiks galimybę elektroniniu būdu siųsti dokumentus fiziniams, 

juridiniams asmenims ir valstybės institucijoms žymiai operatyviau ir saugiau. 

Administracijos direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaitoje pateikta informacija apie 

Administracijos direktoriui priskirtų funkcijų vykdymą ir tam skirtų lėšų panaudojimą.  

Administracijos direktorius atsako už sėkmingą Administracijos struktūrinių padalinių ir 

Administracijos filialų–seniūnijų (Administracijos struktūrinių teritorinių padalinių) veiklą. Apie 

atliktas kiekvienos srities darbus ir pasiektus rezultatus išsami informacija pateikiama 

Administracijos ataskaitoje. 

 

II SKYRIUS 

ADMINISTRACIJA, JOS STRUKTŪRINIAI PADALINIAI 

 

Administracija yra Savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai, į struktūrinius 

padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai ir Administracijos filialai – seniūnijos (Administracijos 

struktūriniai teritoriniai padaliniai). Administracijos struktūrą, jos veiklos nuostatus ir darbo 

užmokesčio fondą, didžiausią leistiną valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, skaičių Administracijos direktoriaus 

siūlymu mero teikimu tvirtina ir keičia Taryba, o pareigybes tvirtina Administracijos direktorius.  

Administracija: 

1) savivaldybės teritorijoje organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės institucijų sprendimų 

įgyvendinimą arba pati juos įgyvendina; 

2) įgyvendina įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius Tarybos sprendimų; 

3) įstatymų nustatyta tvarka organizuoja Savivaldybės biudžeto pajamų, išlaidų ir kitų 

piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės turto 

valdymą ir naudojimą; 

4) administruoja viešųjų paslaugų teikimą; 

5) per įgaliotus valstybės tarnautojus atstovauja Savivaldybei Savivaldybės įmonių ir akcinių 

bendrovių valdymo organuose; 

6) rengia Savivaldybės institucijų sprendimų ir potvarkių projektus; 

7) atlieka sekretoriato, mero, Tarybos narių ir Savivaldybės kontrolieriaus finansinį, ūkinį ir 

materialinį aptarnavimą. 

Tarybos 2007 m. gegužės 17 d. sprendimu Nr. T-41 su vėlesniais pakeitimais patvirtinta 

Administracijos struktūra, sudaryta iš 10 struktūrinių padalinių ir 10 Administracijos filialų – 

seniūnijų ir į struktūrinius padalinius neįeinančių valstybės tarnautojų. 

Maksimalus valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis pareigybių 

skaičius, patvirtintas Tarybos 2015 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. T-178 yra 168 (Administracijos 

direktoriaus įsakymu įsteigta 100 darbuotojų, ir 67 valstybės tarnautojo pareigybės. 

Administracija 2017 m. dirbo nuosekliai, tęsė valstybės perduotų funkcijų įgyvendinimą, 

užtikrino pradėtų darbų ir priemonių įgyvendinimo tęstinumą bei LR vietos savivaldos ir kituose 

įstatymuose nustatytų funkcijų vykdymą, vykdė Tarybos priimtus sprendimus, užtikrino nuolatinį ir 

efektyvų administracinių ir viešųjų paslaugų teikimą, organizavo Savivaldybės bei jai priklausančių 

įstaigų veiklą. Priimamais sprendimais buvo siekiama mažinti administracinę naštą bei kurti palankią 

aplinką visoms tikslinėms auditorijoms. Atsižvelgiant į Savivaldybės strateginiame veiklos plane 

2017–2019 metams numatytas programas, buvo užtikrinamas numatytų priemonių įgyvendinimas. 



Siekiant tinkamai įgyvendinti Administracijos funkcijas, Administracijos direktoriaus 

įsakymais buvo sudaromos įvairios nuolatinės bei laikinos komisijos, darbo grupės.  

Ataskaitiniu laikotarpiu veikė 47 komisijos, kuriose dirbo Administracijos vadovai, 

valstybės tarnautojai ir darbuotojai: 

Zarasų rajono savivaldybės eismo saugumo komisija; 

Zarasų rajono želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisija; 

Nuostolių, kuriuos patyrė gyvūnų savininkai vykdydami gyvūnų užkrečiamųjų ligų židinių; 

likvidavimo ir šių ligų prevencijos priemonių įvertinimo komisija; 

Medžioklės plotų vienetams sudaryti bei jų riboms pakeisti komisija; 
Zarasų rajono savivaldybės medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, 

ūkiniams gyvūnams ir miškui nuostolių skaičiavimo komisija; 
Rajono Savivaldybės organizuojamą komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančių 

atliekų surinkimo sistemų diegimo sąlygų nagrinėjimo komisija; 
Gyventojų prisijungimui prie centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų kontroliuoti 

komisija; 
Būsto pritaikymo neįgaliesiems komisija; 

Zarasų rajono savivaldybės administracijos socialinio būsto nuomos sutarties sąlygų 

patikrinimo komisija; 

Nuolatinė asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo komisija; 

Zarasų rajono savivaldybės socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 

projektų vertinimo ir atrankos komisija;  

Nuolatinė asmens specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir tenkinimo komisija;  

Zarasų rajono savivaldybės administracijos seniūnijos socialinės paramos teikimo komisija 

(kiekvienoje seniūnijoje yra komisija);  

Zarasų rajono savivaldybės administracijos inventorizacijos komisija; 

Zarasų rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomo nereikalingo arba 

netinkamo (negalimo) naudoti turto, parduodamo viešuose prekių aukcionuose, pradinės pardavimo 

kainos nustatymo komisija; 

Zarasų rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomo nereikalingo arba 

netinkamo (negalimo) naudoti turto pardavimo viešuose prekių aukcionuose komisija; 

Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės 

administracijos patikėjimo teise valdomo turto ir valstybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų 

rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti komisija;  

Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės 

administracijos patikėjimo teise valdomo turto, pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti, nurašymo, išardymo ir likvidavimo komisija; 

Gauto neatlygintinai arba teisėtai valdomo ir naudojamo ilgalaikio materialiojo, ilgalaikio 

nematerialiojo, finansinio ir biologinio turto vertės nustatymo komisija;  

Zarasų rajono savivaldybės administracijos ilgalaikio turto nuvertėjimo įvertinimo ir šio turto 

atsiperkamosios vertės skaičiavimo komisija;  

Zarasų rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomo, rajono Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio materialiojo turto nuolatinės nuomos konkursų vykdymo komisija; 

Ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiko derinimo komisija. 

Zarasų rajono savivaldybės administracijos atsargų nurašymo komisija; 

Asociacijų projektų dalinio finansavimo iš Zarasų rajono savivaldybės biudžeto, vertinimo 

komisija; 

Vietos produktų gamybos skatinimo projektų dalinio finansavimo iš Zarasų rajono 

savivaldybės biudžeto, vertinimo komisija;  

Valstybinės žemės nuomos mokestinės nepriemokos pripažinimo beviltiška komisija;  

Zarasų rajono savivaldybės administracijos vardu gautos paramos skirstymo komisija; 

Zarasų rajono savivaldybės teritorijų planavimo komisija; 



Rajono Savivaldybės komisijos verslo subjektų paraiškoms dėl finansinės paramos iš rajono 

savivaldybės biudžeto gavimo svarstyti; 

Zarasų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų vertinimo komisija;  

Zarasų rajono mokyklų vadovų atestacijos komisija; 

Renginių viešose vietose organizavimo Zarasų rajono savivaldybėje komisija;  

Valstybinės kalbos mokėjimo kvalifikavimo komisija; 

Zarasų rajono savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisija; 

Zarasų rajono savivaldybės tarpinstitucinė komanda; 

Zarasų rajono savivaldybės administracijos Zarasų miesto seniūnijos seniūnaičių rinkimams 

ir gyventojų apklausai, tiesioginės gyventojų nuomonės įrašymo apklausos dalyvių sąrašo lapuose 

būdu, organizuoti komisija; 

Zarasų rajono savivaldybės evakavimo ir priėmimo komisija; 
Zarasų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisija; 
Zarasų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras; 
Zarasų rajono savivaldybės mobilizacijos valdymo grupė; 

Zarasų rajono savivaldybės ekstremalioms situacijoms ir (ar) ekstremaliems įvykiams 

likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti komisija; 
Zarasų rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo 

komisija; 

Nuolatinė komisija valstybės tarnautojų prašymams leisti dirbti kitą darbą ir gautai oficialiai 

informacijai nagrinėti;  

Zarasų rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, pareigybių vertinimo komisija; 

Melioracijos statinių pripažinimo tinkamais naudoti komisija; 

Valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų žemės ūkio paskirties žemėje atrinkimo 

komisija; 

Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje esančių patalpų ir statinių, kurie yra apleisti ir 

neprižiūrimi ir kuriems taikomas maksimalus nekilnojamojo turto mokesčio tarifas, nustatymo 

komisija;  

Administracijos darbuotojai dalyvavo bei techniškai aptarnavo Tarybos sprendimais 

sudarytas komisijas, tarybas: 

Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės stebėtojų tarybą; 

Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Pirminės sveikatos priežiūros centro stebėtojų 

tarybą; 

Zarasų rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybą. 

Zarasų rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisiją; 

Nuolatinė Zarasų rajono savivaldybės tarybos neįgaliųjų reikalų komisiją; 

Nuolat veikianti viešųjų darbų įgyvendinimo ir darbdavių atrankos komisiją; 

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės patikėjimo teise 

valdomo turto, pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir 

likvidavimo komisiją; 

Zarasų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybą; 

Nuolatinė Zarasų rajono savivaldybės tarybos gabių mokinių skatinimo komisiją; 

Nuolatinė Zarasų rajono savivaldybės tarybos kultūros ir meno premijų vertinimo komisiją; 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos kultūros ir meno tarybos komisiją; 

Zarasų rajono nevyriausybinių organizacijų tarybos komisiją; 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos etikos komisiją; 

Nuolatinė Zarasų rajono savivaldybės tarybos administracinė komisiją; 

Nuolatinė Zarasų rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisiją; 

Zarasų rajono savivaldybės visuomeninė administracinių ginčų komisiją. 

Zarasų rajono savivaldybės peticijų komisija; 

Administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai dalyvavo ir kitų įstaigų sudarytų komisijų, 

darbo grupių veikoje. 



III SKYRIUS 

FINANSAI IR PLANAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

BIUDŽETAS 

 

Savivaldybės biudžetas – Tarybos tvirtinamas Savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų 

planas biudžetiniams metams. Taryba 2018 m. vasario 23 d. sprendimu     Nr. T-4 ,,Dėl Zarasų rajono 

savivaldybės 2018 metų biudžeto tvirtinimo“ patvirtino biudžetą. Metų bėgyje biudžeto pajamos 

tikslintos  tris kartus dėl gautų specialiųjų  tikslinių dotacijų iš valstybės biudžeto ir ES lėšų.  

Vykdant LR Seimo įstatymus, LR Vyriausybės nutarimus, Tarybos sprendimus ir 

atsižvelgiant į asignavimų valdytojų prašymus, biudžeto pajamų ir išlaidų dalyje buvo atliekami 

pakeitimai. Atlikus Savivaldybės biudžeto pakeitimus, biudžeto pajamas sudarė – 18644,8 tūkst. Eur, 

išlaidas – 20006,0 tūkst. Eur. Savivaldybė planavo imti paskolų 485,0 tūkst. Eur. Savivaldybės 

biudžeto deficitas neviršija 2017 m. pradžioje nepanaudotų lėšų likučio 876,2 tūkst. Eur. Biudžeto 

pajamų planas įvykdytas 99,1 proc. Gautos ir sutaupytos lėšos nebuvo švaistomos.  Sukauptas 1194,5 

tūkst. Eur likutis, kuris bus panaudotas 2019 metais naujiems investiciniams projektams finansuoti, 

biudžetinių įstaigų išlaikymui, darbo užmokesčiui didinti.  

Savivaldybės biudžeto pajamas sudaro:  

- pajamos iš mokesčių 10445,1 tūkst. Eur (55,8 proc.) 2018 m. pajamų ir mokesčių planas 

įvykdytas 102,2 proc., 

- dotacijos iš valstybės biudžeto 7291,4  tūkst. Eur (39,0 proc.) planas įvykdytas 94,1 proc. 

nes  metų pabaigoje grąžinta valstybės biudžetui nepanaudotos specialiosios tikslinės dotacijos, 

- kitos pajamos 744,9  tūkst. Eur (4,0 proc.) planas įvykdytas 109,8 proc.,  

- ilgalaikės paskolos  223,1 tūkst. Eur  (1,2 proc.) planas įvykdytas 46,0 proc. 

 

 
 

Savivaldybės biudžetas patyrė išlaidų 18386,1 tūkst. Eur. Vykdant biudžeto išlaidas pagal 

funkcijas  didžiausia biudžeto dalis atitenka švietimui (33,1 proc.), socialinei apsaugai (19,1 proc.), 

poilsiui, kultūrai (11,9 proc.), įvairių projektų įgyvendinimui (11,8 proc.),  bendroms valstybės 

paslaugoms (11,2 proc.), būstui ir komunaliniam ūkiui (5,2 proc.), finansinių įsipareigojimų 

vykdymui (3,1 proc.), priešgaisrinės tarnybos darbo organizavimui (2,9 proc.), aplinkosaugai ir 

sveikatos apsaugai (1,7 proc.).  

Vykdant biudžeto išlaidos pagal ekonominę klasifikaciją pasiskirstė taip: 

• darbo užmokestis ir Sodros mokestis – 8862,5 tūkst. Eur, tai sudaro 48,3 proc. biudžeto, 

• socialinės išmokos 1814,6 tūkst. Eur  (9,8 proc.),  

• kitos paslaugos ir išlaidos 4548,2 tūkst. Eur (24,7 proc.),  

• turto įsigijimas 2595,4 tūkst. Eur (14,1 proc.),  

• paskolų grąžinimas ir palūkanų mokėjimas 565,4 tūkst. Eur. (3,1 proc.). 

 

 

10220,7

7745,6

678,5 485

10445,1

7291,4

744,9 223,1

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

Mokesčiai Dotacijos Kitos pajamos Skolintos lėšos

Pajamų plano vykdymas

Planas Įvykdymas



ANTRASIS SKIRSNIS 

SKOLINIMASIS IR SKOLOS 

 

Savivaldybių skolinimąsi ir paskolų naudojimo bei paskolų limitų tvarką reglamentuoja LR 

vietos savivaldos įstatymas, LR biudžeto sandaros įstatymas, LR 2018 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas. Savivaldybei prognozuota gauti 

10314,0  tūkst. eurų biudžeto pajamų. Savivaldybės skolos ir garantijų limitai 2018 metais 

skaičiuojami nuo 10314,0 tūkst. eurų sumos. Skola negali viršyti 6188.4 tūkst. eurų. 2018 m. gruodžio 

31 d. Savivaldybės skola – 2481,0 tūkst. Eur, tai sudaro 24,1 proc.  

Savivaldybė turi įsipareigojimų pagal garantijas dėl Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

555,7 tūkst. Eur. Per 2018 metus įvykdyta skolinių įsipareigojimų (ilgalaikių paskolos, finansinė 

nuoma (lizingas)  698,8 tūkst. Eur ir už paimtas ilgalaikes paskolas sumokėta 29,8 tūkst. Eur 

palūkanų.  

Pradelstų mokėtinų sumų Savivaldybė metų pabaigoje neturi. Einamieji mokėjimai sudaro 

262,6 tūkst. Eur, tai: 

•  16,7 tūkst. Eur sukauptas darbo užmokestis, grąžintinas valstybės tarnautojams.  

•  72,9 tūkst. Eur įsiskolinimas už ryšio, transporto ir komunalines paslaugas,  

•  121,9 tūkst. Eur socialinės išmokos, kurios apskaičiuojamos įvertinus gruodžio mėn. 

gaunamas pajamas,  

• 16,9 tūkst. Eur kitos išlaidos projektų bei programų  įgyvendinimui.   

• 34,2 tūkst. Eur ilgalaikiuo turto įsigijimas finansinės nuomos (lizingo) būdu. 

Savivaldybės 2018 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti)  didesnes už 2018 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti). savivaldybės mokėtinos sumos (išskyrus sumas paskoloms grąžinti) per 2018 

metus padidėjo 68,5 tūkst. Eur, iš jų: 

• Administracijos mokėtinos sumos padidėjo 75,6 tūkst. Eur; 

• Zarasų krašto muziejaus padidėjo 0,4 tūkst. Eur; 

• Zarasų „Lakštingalos“ mokyklos padidėjo 0,4 tūkst. Eur;  

• Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos padidėjo 0,2 tūkst. Eur; 

• 7 asignavimų valdytojų mokėtinos sumos sumažėjo 8,1 tūkst. Eur; 

• 1 asignavimų valdytojo mokėtinos sumos nepakito; 

• 20 asignavimų valdytojų mokėtinų sumų nei metų pradžioje, nei pabaigoje neturėjo. 

Administracijoje daugiausiai padidėjo įsiskolinimas pagal išlaidų straipsnius „Socialinė 

parama pinigais“– 39,6 tūkst. Eur ir „Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos“ – 51,4 tūkst. Eur, iš 

jų 48,0 tūkst. Eur įsiskolinimą sudaro Savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

Administratoriui mokėtina suma. Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administravimo paslauga 

atsirado  nuo 2018 m. rugpjūčio mėn.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKESČIAI 

 

Nuomos mokesčio už valstybinę žemę ir mokesčio, kai be aukciono suteikta teisė 

naudoti žvejybos plotą, administravimas. Taryba  2017 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T-80 

„Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifų ir lengvatų nustatymo 2017 metams“ nustatė  

Savivaldybės teritorijoje ne aukciono būdu išnuomojamai valstybinei žemei nuomos mokesčio tarifus 

2018 metams. Mokesčio, kai be aukciono suteikta teisė naudoti žvejybos plotą, mokėjimo tvarkos 

aprašas yra patvirtintas LR Vyriausybės 2013 m. sausio 16 d. nutarimu Nr. 39 „Dėl mokesčio, kai be 

aukciono suteikta teisė naudoti žvejybos plotą, mokėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo“. Šiuos 

mokesčius administruoja Administracijos Finansų skyrius. 

2018 m. į Savivaldybės biudžetą žemės nuomos mokesčio apskaičiuota 144,9 tūkst. Eur. 

Mokesčio, kai be aukciono suteikta teisė naudoti žvejybos plotą gauta – 3,8 tūkst. Eur. Žemės nuomos 

mokesčio surinkta 141,7 tūkst. Eur. Savivaldybės biudžetas negavo 8,9 tūkt. Eur pajamų dėl Tarybos 

sprendimais suteiktų mokesčio lengvatų savivaldybės biudžeto sąskaita. 



Žemės mokestis. Žemės mokesčio tarifai  nustatyti Tarybos 2017 m. balandžio 28 d. 

sprendimu Nr. T-76 ,,Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo 2018 metams“. Taryba 2018 m. balandžio 

27 d. sprendimu Nr. T-83 „Dėl neapmokestinamųjų žemės sklypų dydžių žemės savininkams 

nustatymo 2018 metams“ nustatė 2018 metams neapmokestinamuosius žemės sklypų dydžius: Zarasų 

ir Dusetų miestuose – 0,15 ha arba kitose gyvenamosiose vietovėse – 1,0 ha. Žemės nuomos mokesčio 

į Savivaldybės biudžetą įplaukė 232,4 tūkst. Eur.  

Nekilnojamojo turto mokestis. Taryba  2017 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T-79 „Dėl 

nekilnojamojo turto mokesčio tarifo 2018 metų mokestiniam laikotarpiui nustatymo“ nustatė  

nekilnojamojo turto mokesčio tarifus kurie galiojo 2018 metų mokestiniam laikotarpiui. 

Nekilnojamojo turto mokesčio  į Savivaldybės biudžetą įplaukė 137,0 tūkst. Eur.  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

STRATEGINIS PLANAVIMAS 

 

Savivaldybės veikla organizuota vadovaujantis Savivaldybės 2015–2021 m. strateginiu 

plėtros planu, patvirtintu 2015 m. kovo 17 d. Tarybos sprendimu Nr. T-17. Tai ilgos trukmės 

strateginio planavimo dokumentas, kuriame išdėstyta Savivaldybės vizija, plėtros prioritetai, 

strateginiai tikslai, uždaviniai, nurodytos priemonės bei vertinimo rezultatai. Šio plano įgyvendinimo 

stebėsenos ataskaitos rengiamos kas du metus, pirmoji parengta 2017 m.  

2018 m. buvo įgyvendinamas Tarybos 2018 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-3 patvirtintas 

Savivaldybės 2018–2020-ųjų metų strateginis veiklos planas. Strateginį veiklos planą sudaro                 

7 programos. Visų programų įgyvendinimui 2018 metų pabaigoje buvo numatyta 26 123,1 tūkst. 

Eur, iš jų: 19 933,5 tūkst. Eur (76,31 proc.)  Savivaldybės biudžeto lėšos.  

 

SVP programoms patvirtinti asignavimai ir faktinės išlaidos (tūkst. Eur) 

 
 



2018 metais pasinaudojant Europos Sąjungos 2014–2020 m. finansine parama buvo pradėti 

aktyviai įgyvendinti projektai siekiant užtikrinti Zarasų rajono gyventojams ir atvykstantiems 

svečiams geresnę, patrauklesnę aplinką. 

 

Faktinės ir planuojamos investicijos Zarasų rajone 2014 – 2020 m. laikotarpiu (tūkst. Eur) 

 
 

Faktinės ir planuojamos investicijos Zarasų rajone 2014–2020 m. (tūkst. Eur) 

 Finansavimo šaltiniai 2014 m.  2015 m. 2016 m.  2017 m.  2018 m.  2019 m.  2020 m.  

Iš viso 4.353,7    4.521,8    3.911,6    3.864,1    6.302,5    8.433,9    5.689,2    

Biudžeto lėšos 2.091,3    2.654,2    2.501,5    2.676,3    2.802,5    3.467,5    2.455,0    

Kiti šaltiniai 2.262,4    1.867,6    1.410,1    1.187,8    3.500,0    4.966,4    3234,2    

 

Bendros investicijos tenkančios vienam Zarasų rajono gyventojui 2014–2020 m., Eur 

 
 

 

 

 

 

 

 



Investicijų verčių pasiskirstymas proc. pagal miestus ir kaimus 2017–2018 m. (tūkst. Eur) 

 
 

Investicijų paskirstymas pagal finansavimo šaltinius 2018 m. 

 
 

Investicinių vertės pagal valstybės funkcijų pavadinimus 2014–2020 m. (tūkst. Eur). 

 
Valstybės funkcijos 

pavadinimas 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

Bendros savivaldybės paslaugos 14,4 180,8 62,3 60,9 140,6 199,7 54,0 

Viešoji tvarka ir visuomenės 

apsauga 

21,0 14,1 4,7 7,2 6,0 10,0 10,0 

Ekonomika 1006,5 1290,6 1496,5 1185,5 1942,3 4002,8 3098,6 

Aplinkos apsauga 166,2 213,3 134,8 871 1673,9 1046,3 437,1 

Būstas ir komunalinis ūkis 33,7 60,1 75,7 286,1 409,8 127,5 132,0 



Valstybės funkcijos 

pavadinimas 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

Sveikatos priežiūra 
 

306,7 135,7 72,6 37,0 153,6 
 

Poilsis, kultūra ir religija 2597,6 1918 943,1 973,4 1239,8 2734,8 1930,5 

Švietimas 379,6 218,9 528 183,9 687,5 133,3 1,1 

Socialinė apsauga 134,7 319,3 530,8 223,5 165,6 25,9 25,9 

Iš viso 4353,7 4521,8 3911,6 3864,1 6302,5 8433,9 5689,2 

 

Investicijų pasiskirstymas pagal valstybės funkcijas 2018 m. (proc.). 

 
 

PENKTASIS SKIRSNIS 

INVESTICINIAI  PROJEKTAI IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Investicijų ir plėtros skyrius koordinavo įvairių fondų finansuojamų projektų paraiškų ir kitų 

susijusių dokumentų rengimą, aktyviai dalyvauta regioninėje koordinacinėje grupėje rengiant ES 

struktūrinės paramos 2014−2020 m. panaudojimui Utenos regione.  

            2018 m. buvo koreguojamas Utenos regiono plėtros 2014−2020 m. planas, 

patikslinta Savivaldybės dalis.  2018 m. LR ministerijos rengė kuruojamų priemonių finansavimo 

sąlygų aprašus, kuriais vadovaujantis buvo reikalinga pakoreguoti Utenos regiono plėtros 2014−2020 

m. planą: atnaujinta Savivaldybės situacijos apžvalga, atsižvelgiant į patvirtintas priemones sudėlioti 

Savivaldybės projektai, patikslintas priemonių planas ir siekiami rezultatai.  

Aktyviai dalyvauta Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programos darbo grupėje. 

2018 m. buvo koreguojama Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programa, 

patvirtinta LR vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. 1V-722. 2016 m. LR 

ministerijos rengė kuruojamų priemonių finansavimo sąlygų aprašus, kuriais vadovaujantis buvo 

reikalinga pakoreguoti Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programą: atnaujinta 

Savivaldybės situacijos apžvalga, atsižvelgiant į patvirtintas priemones sudėlioti Savivaldybės 

projektai ir siekiami rezultatai. 

Vykdytas esminis Savivaldybės administracijos uždavinys – siekta įgyvendinti užsibrėžtus 

tikslus bei laiku ir efektyviai gauti kuo didesnę naudą iš ES fondų paramos rajonui skirtų lėšų. 



2018 metais, kaip ir kasmet, siekiant užtikrinti sėkmingą Zarasų rajono plėtrą, buvo 

pritrauktos tikslinės lėšos savivaldybės investiciniams projektams įgyvendinti. Tai ES struktūrinių ir 

kitų fondų, Kelių priežiūros ir plėtros programos, Valstybės investicijų programos ir kt., skiriamos 

išimtinai tik investicinių projektų finansavimui.  

2018 m. buvo įgyvendinamas 31 projektas, o 2014–2020 m. paramos laikotarpiu 

Savivaldybėje suplanuota projektų už 18619,30 tūkst. Eur, iš jų lėšos: Europos Sąjungos – 11851,30 

tūkst. Eur, valstybės biudžeto – 3290,50 tūkst. Eur, Savivaldybės biudžeto −2931,6 tūkst. Eur, kitos 

viešos − 545,9 tūkst. Eur (išsami informacija apie projektus pateikta lentelėje „Zarasų rajono 

savivaldybėje įgyvendinamų ir planuojamų įgyvendinti projektų sąrašas 2014–2020 m.). 

Parengti projektiniai pasiūlymai ir / ar paraiškos finansavimui gauti per 2018 m.: 

1. „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Zarasų 

rajono savivaldybėje (II etapas)“; 

2. „Zarasų rajono savivaldybės bendrųjų planų koregavimas“; 

3. „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Griežto ežero pakrantėje nuo Vytauto gatvės iki Griežto 

gatvės“; 

4. „Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 

Zarasų rajono savivaldybėje“; 

5. „Sveikos gyvensenos skatinimas Zarasų rajono savivaldybėje“ 

6. „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Zarasų r. savivaldybėje“; 

7. „Prekybos ir paslaugų pasažo įrengimas D. Bukanto gatvėje Zarasų mieste“ 

8. „Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymas ir aktyvaus poilsio infrastruktūros 

įrengimas“; 

9. „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Zarasų savivaldybėje“ 

10. „Gyva istorija: kultūros ir mokslo sinergija pasienio regione (Zarasų (Lt) − Daugpilio 

(LV) − Vitebsko (BY) darniam vystymui“; 

11. Valstybės investicijų programos paramai gauti: pateikta paraiška „Zarasų kultūros 

centro pastato, Vytauto g.1A Zarasuose, rekonstravimas ir modernizavimas“, 2018 m. 

Pasirašytos finansavimo sutartys per 2018 m. šiems projektams: 

1. „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Griežto ežero pakrantėje nuo Vytauto gatvės iki Griežto 

gatvės“; 

2. „Sveikos gyvensenos skatinimas Zarasų rajono savivaldybėje“; 

3. „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Zarasų r. savivaldybėje“; 

4. „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Zarasų savivaldybėje“; 

5. „Antalieptės ir Vajasiškio visuomeninės paskirties pastatų sutvarkymas pritaikant 

bendruomenės poreikiams, ekonominei, socialinei ir kultūrinei veiklai“; 

6. „Antazavės dvaro antro aukšto vidaus patalpų sutvarkymas ir pritaikymas kūrybinėms 

stovykloms“; 

7. „Pėsčiųjų ir dviračių tako įrengimas nuo Štadvilių kaimo iki Zarasų miesto“; 

8. „Antazavės dvaro sutvarkymas gerinant gyventojų poilsio ir kultūrinio gyvenimo 

sąlygas Zarasų rajone“; 

9. „Amatų centro plėtra Antazavės dvare: paveldas ir tradicijos kaimo plėtrai, II etapas“. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO SKATINIMAS 

 

2018 m. smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai (toliau – Verslo subjektai) pagal patvirtintą 

Savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų rėmimo programos lėšų naudojimo tvarkos 

aprašą (toliau – Aprašas) galėjo teikti paraiškas į ne daugiau kaip dvi finansuojamas veiklos rūšis iš 

trylikos, o pirmenybė gauti projektų finansavimą buvo teikiama Verslo subjektams, vykdantiems 

veiklą pirmais ar antrais veiklos metais; kuriantiems naujas darbo vietas kaimo vietovėse; kuriantiems 

socialinio verslo įmones; Verslo subjektams, kurių veiklos sritis paslaugos arba gamyba; projektams, 



kurių metu planuojama įgyvendinti inovatyvias verslo idėjas; Verslo subjektams, sukūrusiems ne 

mažiau kaip 3 darbo vietas; jauniems žmonėms; asmenims (projekto paraiškos teikėjui) su negalia. 

2018 m. vertinimui gautos 7 paraiškos, 1 iš jų atmesta dėl neatitikimo Aprašui. 

Bendra Verslo subjektų prašoma paramos suma siekė 17 161,50 Eur. Prie projektų 

pareiškėjai prisidėjo nuosavu indėliu – iki 50 proc. Finansuoti šeši Verslo subjektų projektai, bendra 

paramos suma – 15 570,63 Eur. 

Populiariausia prašoma finansuoti veikla susijusi su išlaidomis, patirtomis steigiant arba 

plečiant gamybinę (ūkinę) ar paslaugų veiklą (kompensuoti reikalingos įrangos, darbo priemonių ir 

baldų įsigijimui) – 5 paraiškos, skirta lėšų – 14 670,63 Eur bei naujos darbo vietos sukūrimui, 

priemonių įsigijimo išlaidomis kompensuoti – 1 paraiška, skirta lėšų – 900,00 Eur. Programų 

vykdytojams sėkmingai įgyvendinus projektus rajone sukurtos trys naujos darbo vietos. 

Informacija apie kvietimą skelbiama Savivaldybės interneto puslapyje www.zarasai.lt bei 

VšĮ Zarasų turizmo ir verslo informacijos centro interneto puslapyje 

https://www.visitzarasai.lt. Priemonės finansavimo prioritetai kiekvienais metais koreguojami, 

atsižvelgiant į bendrą ekonominę ir socialinę situaciją rajone, aktualias sritis. 

 

IV SKYRIUS 

ŪKIS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

SOCIALINIS BŪSTAS IR KOMUNALINIS ŪKIS 

 

2018 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės būsto fonde buvo 224 butai, iš jų 179 butai yra 

Savivaldybės socialiniai būstai (Zarasų mieste – 131, Savivaldybės seniūnijose – 48). 

Vadovaudamasi LR paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu bei Tarybos patvirtintu 

Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos, būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašu, 

Administracija nuomoja socialinį būstą mažas pajamas gaunantiems ir gyvenamojo būsto 

neturintiems asmenims (šeimoms).  

2018 m. valstybės parama būstui įsigyti pasinaudojo 4 šeimos (1 jauna šeima, 2 asmenys 

likę be tėvų globos bei 1 asmuo turintis neįgalumą). 

Administracijai pateikti 8 prašymai dėl finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms, iš jų 4 šeimoms buvo patvirtinta finansinės paskata pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms ir 2 šeimos ja pasinaudojo. 

2018 m. gruodžio 31 d. sąrašuose buvo 93 šeimos (asmenys), turinčios teisę į paramą būstui 

išsinuomoti. Per 2018 metus į sąrašus įrašytos 42 šeimos (85 asmenys), norinčios ir turinčios teisę 

išsinuomoti Savivaldybei priklausantį socialinį būstą: 14 šeimų (32 asmenys) įrašyta į jaunų šeimų 

sąrašą, 5 (20 asmenų) – šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų (įvaikių), 1  asmuo – likęs be tėvų 

globos, 6 (8 asmenys) – neįgaliųjų, asmenų ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų, 15 (23 asmenys) – į 

bendrąjį sąrašą, 1 (1 asmuo) − socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į socialinio būsto sąlygų 

pagerinimą. Sąrašų dinamika yra nurodyta žemiau esančioje lentelėje. 

 

 

http://www.zarasai.lt/


  

2018 m. būstas išnuomotas 24 šeimoms (62 asmenims), įrašytoms į sąrašus, iš jų: 5 šeimoms 

(11 asmenų) įrašytoms į jaunų šeimų sąrašą, 5 (26 asmenys) – šeimoms, auginančioms tris ar daugiau 

vaikų (įvaikių), 3 (5 asmenys) –  turintiems negalią asmenims ar šeimoms, kuriose yra tokių asmenų, 

5 (7 asmenys) – iš bendrojo sąrašo, 6 (13 asmenų) − socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į 

socialinio būsto sąlygų pagerinimą. 

Per ataskaitinius metus 42 asmenims (šeimoms) išsiųsti pasiūlymai pasinaudoti būsto 

nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacija, 8 šeimoms (15 asmenų) buvo 

teikiamas būsto nuomos ir 3 šeimoms (13 asmenų) išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijų mokėjimas. Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijoms panaudota 2,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto tikslinių dotacijų.  

 

 
  

Įgyvendinant Socialinių paslaugų, paramos ir sveikatos priežiūros programos priemones, 

atliktas 20 Savivaldybės butų lodžijų remontas (pakeisti langai, vidaus palangės, apskardintos lauko 

palangės) daugiabučiame name S. Nėries g. 57, Zarasuose, viename socialiniame būste pakeisti seni 

mediniai langai į šilumą taupančius plastikinius. Savivaldybės būstų  nuomininkų mokamo nuomos 

mokesčio lėšomis atliktas vieno socialinio būsto santechnikos remontas, viename socialiniame būste 

pakeista elektros instaliacija, atlikti remonto darbai daugiabučio namo Širvio g. 36, Zarasuose 

laiptinėje. Daugiabučiam namui Aušros skg. 1, Zarasuose, kuriame iš 8 butų 5 butai nuosavybės teise 

priklauso Savivaldybei, pakeista stogo danga, suremontuoti kaminai. Šio daugiabučio gyvenamojo 

namo bendrojo naudojimo objektų administratorius uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų būstas“ buvo 

atsakinga už remonto darbų atlikimą. Siekiant užtikrinti daugiavaikių, neįgaliųjų ar vienišų asmenų 

būstų priešgaisrinę apsaugą, 14 Savivaldybės socialinio būsto fondo butų sumontuoti dūmų 

signalizatoriai (2014−2018 m. sumontuoti 92 dūmų signalizatoriai Savivaldybės socialinio būsto 

fondo butuose arba 41 proc. visų turimų būstų).  

Savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros 2016–2020 metais programoje, patvirtintoje 

Tarybos 2016 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. T-248, nustatyta, kad Savivaldybės socialinio būsto 

fondo plėtra vykdoma perkant gyvenamuosius namus, jų dalis, butus. Administracija su viešąja 

įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra pasirašė sutartį dėl projekto „Socialinio būsto fondo plėtra 

Zarasų rajono savivaldybėje“ Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-91-0006 (toliau – Projektas) finansavimo. 

Projektas finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis pagal 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“. Bendra 

Projekto vertė yra 344,84 tūkst. Eur, iš kurių 293,1 tūkst. Eur Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšos, 51,7 tūkst. Eur  Savivaldybės biudžeto lėšos.  

Projekto tikslas – padidinti Savivaldybės socialinio būsto fondą ir tokiu būdu išplėsti 

galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turinčioms teisę į socialinio būsto nuomą. Projekto 

tikslinė grupė – mažas pajamas gaunantys Savivaldybės gyventojai, kurie laukia socialinio būsto 



nuomos asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašo eilėje. Projektu siekiama 

įsigyti 29 socialinius būstus, iš jų 3 butai bus pritaikyti judėjimo negalią turintiems asmenims. Visi 

nupirkti socialiniai būstai bus aprūpinti viryklėmis (kartu su orkaitėmis). Butai perkami Zarasų 

mieste, Dimitriškių ir Sarakiškių kaimuose. Šių metų birželio mėnesį Administracija inicijavo 

Projekto sutarties pakeitimą ir buvo suteikta galimybė pirkti butus Dusetose bei Užtiltės kaime. 

Per 2018 metus įvykdyti penki butų pirkimo etapai, kurių metu nupirkti 4 butai: 2 butai 2 

kambarių ir 1 butas 1 kambario ir 1 – trijų kambarių. Iš jų 3 butai nupirkti Zarasų mieste, 1 butas 

Dimitriškių k., Zarasų sen. Visi naujai įsigyti socialinio būsto fondo butai yra aprūpinti viryklėmis 

(kartu su orkaitėmis) ir išnuomoti: šeimai, kuri buvo įrašyta į neįgaliųjų, asmenų, sergančių lėtinių 

ligų, įrašytų į Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintą sąrašą, sunkiomis formomis, ir 

šeimų, kuriose yra tokių asmenų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą, vienai šeimai 

auginančiai 3 ir daugiau vaikų ir vienam asmeniui įrašytam į bendrąjį sąrašą. Vienas butas bus 

išnuomoti 2019 m. sausio mėnesį. 

Projekto įgyvendinimo metu (Projektas vykdomas nuo 2017 m.) jau įvykdyti devyni butų 

pirkimo etapai, kurių metu nupirkti 26 butai: 17 butų 2 kambarių, 8 butai 1 kambario ir 1 butas 3 

kambarių. 22 butai nupirkti Zarasų mieste, vienas butas Užtiltės k., Dusetų sen., vienas butas 

Dusetose, vienas butas Dimitriškių k., Zarasų sen. Įgyvendinant Projektą, vienas dviejų kambarių 

butas Zarasuose įsigytas Savivaldybės biudžeto lėšomis.   

Vadovaujantis LR paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nuostatomis, už 34,6 tūkst. 

Eur parduoti šeši Savivaldybės būstai. Dėl vieno Savivaldybės buto pardavimo jau yra Tarybos 

sprendimas ir jį už 17,3 tūkst. Eur. numatoma parduoti 2019 m. Lėšos bus panaudotos Savivaldybės 

socialinio būsto fondo plėtrai bei būstų remontui.  

2018 m., likvidavus Savivaldybės Dusetų komunalinio ūkio įmonę, uždarajai akcinei 

bendrovei „Zarasų būstas“ pagal patikėjimo sutartį perduota valdyti 138,23 kv. metrų ploto viešoji 

pirtis, esanti Vilniaus g. 8, Dusetose, ir Dusetų miesto pirties veiklą Socialinių paslaugų, paramos ir 

sveikatos priežiūros programos lėšomis užtikrino uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų būstas“. Šios 

priemonės įgyvendinimui ataskaitiniais metais panaudota 13,3 tūkst. Eur. Dusetų pirtis kūrenama kas 

antrą savaitgalį (penktadieniais ir šeštadieniais), jos paslaugomis per 2018 metus pasinaudojo 951 

gyventojas (2017 m. – 984, 2016 m. – 987). 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

BUTŲ IR KITŲ PATALPŲ SAVININKŲ BENDRIJŲ VALDYMO ORGANŲ, 

JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTIMI ĮGALIOTŲ ASMENŲ IR ZARASŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS PASKIRTŲ BENDROJO 

NAUDOJIMO OBJEKTŲ ADMINISTRATORIŲ VEIKLOS, SUSIJUSIOS SU ĮSTATYMŲ 

IR KITŲ TEISĖS AKTŲ JIEMS PRISKIRTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMU, PRIEŽIŪRA IR 

KONTROLĖ 

 

Vadovaudamasis butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos 

sutartimi įgaliotų asmenų ir Administracijos direktoriaus  paskirtų bendrojo naudojimo objektų 

administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, 

priežiūros ir kontrolės taisyklėmis, patvirtintomis Tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimu            

Nr. T-240, Administracijos direktorius paskyrė Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyrių butų ir kitų 

patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir 

Administracijos direktoriaus paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios 

su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės vykdytoju.  

Savivaldybės daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administravimo valdytojų 

sąraše 2018 m. gruodžio 31 d.  įrašyti 267 daugiabučiai namai: iš jų 5 daugiabučių namų savininkai 

įsteigę bendrijas, 128 daugiabučiai namai sudarę jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis, uždaroji 

akcinė bendrovė ,,Zarasų būstas“ šiuo metu administruoja 135 daugiabučius namus. Iš jų 1 daugiabutį 

namą per pusę administruoja uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų būstas“ ir bendrija. Savivaldybėje dar 



yra 27 daugiabučiai namai, neįrašyti į administruojamų namų sąrašą, jų savininkai taip pat nėra įsteigę 

bendrijų ar sudarę jungtinės veiklos sutarčių. 

Siekdamas užtikrinti daugiabučių namų savininkų poreikius, Turto valdymo ir viešųjų 

pirkimų skyrius tikrina daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų valdytojų veiklą. Šiais metais 

buvo atlikta 20 kompleksinių planinių valdytojų veiklos patikrinimų, iš jų atliktas patikrinimas 20 

jungtinės veiklos (partnerystės) sutartimi įgaliotų asmenų. Gavus skundus dėl administratoriaus 

uždarosios akcinės bendrovės „Zarasų būstas“ veiklos, buvo atlikti du neplanuoti kompleksiniai 

valdytojo veiklos patikrinimai.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

LEIDIMAI IR LICENCIJOS 

 

Savivaldybėje įregistruota 61 įmonė, turinti 101 licenciją verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais, iš jų 31 prekybos vietai išduotų licencijų galiojimai sustabdyti dėl veiklos 

nevykdymo arba pagal įmonių pateiktus prašymus. Turizmo sezono metu atnaujinama prekybinė 

veikla uždarosioms akcinėms bendrovėms ,,IgNNoras” ir „Nasida“. 2018 metais Zarasuose duris 

atvėrė net trys kavinės: „Mažoji Azija“, „Sartų lankų jautiena“ ir „Idilija“. Įmonėms, kurios vykdo 

šią veiklą, išduotos licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. 2018 m. už išduotas 

bei atnaujintas licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais įmonės sumokėjo per 2,0 

tūkst. Eur valstybės rinkliavos, kuri pervesta į Savivaldybės biudžeto sąskaitą. 

Zarasų mieste ir rajone vyko įvairūs renginiai, kurių metu buvo išduotos 47 vienkartinės 

licencijos. Už išduotas vienkartines licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais 

renginių metu įmonės sumokėjo 0,8 tūkst. Eur valstybės rinkliavos. 

Savivaldybės organizuojamus renginius skatinama organizuoti be alkoholio, todėl kaimo 

vasaros festivalių metu, kurie vyko visose Savivaldybės seniūnijose, buvo išduota tik po vieną 

licenciją Dusetų ir Antalieptės seniūnijose. Be alaus ar kitų alkoholinių gėrimų organizuota rudens 

mugė Zarasuose, amatų ir derliaus šventė Dusetose.  

39 Savivaldybėje esančios įmonės turi 74 licencijas mažmeninei prekybai tabako gaminiais.  

Savivaldybėje leidimus verstis mažmenine prekyba nefasuotais naftos produktais turi 4 

įmonės ir 9 įmonės, leidimus verstis mažmenine prekyba suskystintomis naftos dujomis.  

Informacija apie licencijas ir leidimus suvedama Valstybės įmonės Registrų centro 

administruojamą licencijų informacinę sistemą (LIS). 

Per 2018 m. Savivaldybės seniūnijose išduota 1958 leidimai prekiauti (teikti paslaugas) 

viešosiose vietose. Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti (teikti paslaugas) išdavimą Savivaldybės 

viešosiose vietose, surinkta 13,1 tūkst. Eur, iš jų už prekybą Žemaitės g., Zarasuose surinkta 10,5 

tūkst. Eur vietinės rinkliavos.  

Per 2018 m. Administracijos direktoriaus įsakymu išduotas vienas leidimas vežti keleivius 

lengvaisiais automobiliais taksi.  Administracija taip pat išdavė vieną licencijos verstis keleivių 

vežimu autobusais vietinio susiekimo maršrutais kopiją.  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 

 

Administracija, vykdydama viešuosius pirkimus, nuolat bendradarbiauja su įvairiomis 

institucijomis: Centrine projektų valdymo agentūra, Lietuvos automobilių kelių direkcija, LR 

aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra ir kitomis įstaigomis, 

administruojančiomis Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramą. 

Nuo 2017 m. liepos 1 d., įsigaliojus LR viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimui, Administracija, 

atlikdama viešuosius pirkimus, vadovaujasi LR viešųjų pirkimų įstatymu, mažos vertės pirkimų 

tvarkos aprašu, patvirtintu Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 

1S-97 „Dėl mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Administracijos prekių, paslaugų ir 

darbų pirkimo organizavimo taisyklėmis, patvirtintomis Administracijos direktoriaus 2017 m. liepos 



10 d. įsakymu Nr. I2 (6.70 E)-194 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės administracijos prekių, paslaugų 

ir darbų pirkimo organizavimo taisyklių patvirtinimo“. 

Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus specialistai 2018 m. administravo 983 viešųjų 

pirkimų procedūras (2017 m. – 994), kurių vertė 5 327,36 tūkst. Eur su PVM, iš jų: 938 mažos vertės 

pirkimų, kurių vertė apie 2 127,78 tūkst. Eur, atliktas vienas tarptautinės vertės pirkimas, kurio vertė 

695,49 tūkst. Eur, 7 supaprastinti atviri pirkimai, kurių vertė apie 2188,32 tūkst. Eur, 5 pirkimai atlikti 

neskelbiamų derybų būdu, kurių vertė apie 91,0 tūkst. Eur, per Centrinę perkančiąją organizaciją 

įvykdyti 32 pirkimai (224,77 tūkst. Eur). 2018 m. įvykdyta 20 pirkimų (127,0 tūkst. Eur), kuriems 

taikomi LR aplinkos ministerijos nustatyti aplinkos apsaugos kriterijai. CVP IS priemonėmis atliktų 

viešųjų pirkimų vertė 4 874,97 tūkst. Eur arba 91,5  proc. bendros prekių, paslaugų ir darbų viešųjų 

pirkimų vertės. 

Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus specialistai administruoja Administracijos 

viešuosius pirkimus atliekamus CVP IS priemonėmis ir skiria didelį dėmesį informacijos apie 

viešuosius pirkimus sklaidai. Viešųjų pirkimų konkursai, kurių vertė 4 394,00 tūkst. Eur arba 82,47 

proc. visų atliktų pirkimų vertės buvo skelbiami CVP IS ir Savivaldybės internetiniame tinklapyje ir 

šiuose pirkimuose galėjo dalyvauti kiekvienas suinteresuotas tiekėjas. 

Administracijai reikalingų prekių, paslaugų ir darbų pirkimus organizuoja ir atlieka 

Administracijos direktoriaus įsakymu paskirti pirkimų organizatoriai ir sudarytos viešųjų pirkimų 

komisijos. 2018 m. buvo parengti 22 Administracijos direktoriaus įsakymai dėl pirkimų organizatorių 

skyrimo bei viešųjų pirkimų komisijų sudarymo ir jų keitimo. Parengta 10 Administracijos 

direktoriaus įsakymų dėl asmenų, atsakingų už sutarčių vykdymą paskyrimo. 

Per 2018 m. įvyko 145 (2017 m. −  228) viešųjų pirkimų komisijų posėdžiai, kurių metu 

priimti sprendimai užfiksuoti posėdžių protokoluose. Koordinuodami viešųjų pirkimų procedūras, 

Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus specialistai parengė ir paskelbė 49 skelbimus apie pirkimus 

iš jų 1 skelbimą apie tarptautinės vertės pirkimą, 12 skelbimų apie supaprastintus atvirus pirkimus, 

32 skelbimus apie mažos vertės skelbiamus pirkimus, 3 skelbimus dėl pirkimo sąlygų 

pakeitimų/nutraukimų, 1 skelbimas apie sutarties skyrimą. Informaciją apie pradedamus pirkimus, 

apie nustatytą laimėtoją ir ketinimą sudaryti sutartį, skelbimus apie sudarytas sutartis Turto valdymo 

ir viešųjų pirkimų skyriaus specialistai skelbia CVP IS. 

Per 2018 metus paskelbtos 194 sutartys ir jų sąlygų pakeitimai. CVP IS priemonėmis 

pateiktos 55 ataskaitos apie pirkimus (įskaitant pirkimo procedūrų ataskaitas preliminariosios 

sutarties pagrindu). 

 

 
 

 



                          
 

                          
 

PENKTASIS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS IR VALSTYBĖS TURTO VALDYMAS 

 

Per 2018 metus Savivaldybės nuosavybėn perduotas šis valstybei nuosavybės teise 

priklausantis turtas: 

1. LR Vyriausybė perdavė šachtinę pralaidą, esančią Malūno g., Zarasų m., Zarasų r. sav., 

kuriai buvo atliktas techninės būklės įvertinimas statinio būklei nustatyti.  

2. LR sveikatos apsaugos ministerija perdavė narkozės aparatą, automobilį „Volkswagen 

Transporter“, 2 hematologinius analizatorius, svarstykles suaugusiems, automobilį „Mitsubishi 

Outlander“, automobilį „Volkswagen LT28“, automobilį „Volkswagen Transporter“ su medicinine 

įranga. Turtas skirtas pirminei asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms įgyvendinti. 

Šiuo metu turtą, išskyrus automobilį „Volkswagen LT28“, pagal panaudos sutartis valdo Zarasų 

rajono savivaldybės viešoji įstaiga Zarasų ligoninė ir Zarasų rajono savivaldybės viešoji įstaiga 

Pirminės sveikatos priežiūros centras.  

3. Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka perdavė tris stacionarius 

kompiuterius su priedais.  Turtas skirtas plėtoti mokymo paslaugas. Tris leidinius, skirtus bibliotekos 

veiklai. Šiuo metu turtą patikėjimo teise valdo Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 

4. Lietuvos nacionalinis kultūros centras perdavė dvi juostas, dvi prijuostes, dvi palaidines, 

moterišką liemenę, du sijonus, nuometą, tradicines kankles, skudučių komplektą, armoniką. Šiuo 

metu turtą patikėjimo teise valdo kultūros centras Dusetų dailės galerija ir Zarasų rajono savivaldybės 

kultūros centras.  

5. LR švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras perdavė 3 mokyklinius 

M2 klasės autobusus. Turtas skirtas mokinių vežimo ir su vežimu susijusioms paslaugoms užtikrinti. 



Šiuo metu autobusus patikėjimo teise valdo Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija, Zarasų r. Dusetų 

Kazimiero Būgos  gimnazija ir Zarasų „Ąžuolo“  gimnazija.  

Per 2018 metus Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus specialistai parengė 173 

perdavimo ir priėmimo aktus, kuriais įstaigoms, įmonėms, fiziniams asmenims, bendrovėms ir 

kitiems įstatymuose numatytiems subjektams perduotas Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis 

arba valstybei nuosavybės teise priklausantis Savivaldybės patikėjimo teise valdomas turtas. 

Organizuotas 16 panaudos sutarčių pasirašymas. Laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis 

panaudos pagrindais perduotas šis Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamasis turtas: 

Ignalinos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui perduotos 41,07 kv. metro ploto 

negyvenamosios patalpos, esančios ligoninės pastate, Malūno g. 2, Zarasuose, regioninei asociacijai 

„Gyvūnų šansas“ − 305,83 kv. m ploto administracinis pastatas, esantis Ežero g. 1, Kimbartiškės k., 

Turmanto sen., Zarasų r. sav., viešajai įstaigai „Plačiajuostis internetas“ − ½ dalis patalpos, esančios 

administraciniame pastate, Sėlių a. 22, Zarasuose, Lietuvos Šaulių sąjungai − 32,33 kv. m ploto 

patalpos, esančios mokyklos pastate, Vytauto g. 56, Dusetose, Zarasų r. 

Sudaryta 30 valstybinės žemės panaudos sutarčių, kuriomis Administracijai perduoti 

panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai naudotis LR valstybei nuosavybės teise priklausantys 

žemės sklypai, taip pat sudarytos 4 turto panaudos sutartys, kuriomis privatūs asmenys 

Administracijai laikinai perdavė naudotis pagal panaudos sutartis savo nuosavą turtą. Kitomis 

panaudos sutartimis perduotas Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis arba valstybei nuosavybės 

teise priklausantis Savivaldybės patikėjimo teise valdomas nematerialusis, ilgalaikis ir trumpalaikis 

materialusis turtas. 

Per 2018 metus sudaryta 10 turto patikėjimo sutarčių – uždarajai akcinei bendrovei „Zarasų 

būstas“ perduotas 138,23 kv. metrų ploto pastatas – viešoji pirtis, esantis Vilniaus g. 8, Dusetose, 

Zarasų r. sav., 167,02 kv. m ploto patalpos, esančios patologoanatominiame pastate, Vilniaus g. 1A, 

Zarasuose, viešasis tualetas, esantis D. Bukonto g. 11B, Zarasuose, vandentiekio tinklai, nuotekų 

tinklai, slėginiai nuotekų tinklai bei kitas ilgalaikis materialusis ir trumpalaikis materialusis turtas. 

Uždarajai akcinei bendrovei ,,Zarasų autobusai" perduota 10 antialkoholinių variklio užraktų ,,Drager 

interlock 5000“.  

Uždarajai akcinei bendrovei ,,Zarasų vandenys" perduotas nekilnojamas turtas − 

nugeležinimo įrenginių pastatas, tvora, vandentiekio tinklai, nuotekų šalinimo tinklai, esantys Tilžės 

g. 41, Kimbartiškės k., Turmanto sen., Zarasų r. sav., vandens gerinimo įrenginių pastatas, tvora, 

vandentiekio tinklai, artezinis gręžinys, nuotekų šalinimo tinklai esantys Pakalnės g. 9, Biržūnų k., 

Salako sen., Zarasų r. sav., vandens gerinimo įrenginių pastatas, tvora, vandentiekio tinklai, nuotekų 

šalinimo tinklai esantys Ežerėnų g. 2A, Šaulių k., Zarasų sen., Zarasų r. sav., vandens gerinimo 

įrenginių pastatas, tvora, vandentiekio tinklai, nuotekų šalinimo tinklai esantys Saulės g. 2A, Šaulių 

I k., Zarasų sen., Zarasų r. sav., vandentiekio tinklai, fekalinės kanalizacijos tinklai, nuotekų šalinimo 

tinklai esantys Dariaus ir Girėno g., Zarasuose. Uždarajai akcinei bendrovei Zarasų laisvalaikio 

centras perduota pontoninė prieplauka su suoliukais Zaraso ežere. Uždarajai akcinei bendrovei 

„Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ − 51,52 kv. m. ploto patalpos, esančios administraciniame 

pastate, Savanorių g. 2, Zarasuose. 

Vadovaujantis LR Vyriausybės 2018 m. birželio 20 d. nutarimu    Nr. 589 „Dėl valstybinės 

miškų ūkio paskirties žemės sklypų perdavimo patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei“, 

Savivaldybei patikėjimo teise perduoti prižiūrėti, saugoti ir tvarkyti viešosios paskirties rekreacijai ir 

poilsiui Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos patikėjimo teise valdyti 39 

valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypai, esantys Zarasų mieste. Bendras perduotų sklypų 

plotas – 53,64 ha. 

Paskelbti 5 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių negyvenamųjų patalpų nuomos 

konkursai. Sudarytos 5 savivaldybės materialiojo turto nuomos sutartys. Išnuomotos 27,99 ir 22,14 

kv. metrų ploto patalpos, esančios pastate − Vaikų konsultacijų poliklinika, Malūno g. 4, Zarasuose, 

67,54 kv. metrų ploto negyvenamosios patalpos, esančios K. Donelaičio g. 7-48, Zarasuose, 10,72 

kv. metrų ploto patalpos, esančios poliklinikos pastate, Malūno g. 4, Zarasuose ir 95/100 dalis pastato, 

esančio Dusetų g. 34, Antalieptėje, Zarasų r. Iš viso išnuomota 415,84 kv. m. Savivaldybės 

funkcijoms nereikalingų patalpų. 



Taryba 2018 metais priėmė 3 sprendimus dėl turto investavimo: Zarasų rajono savivaldybės 

viešajai įstaigai Pirminės sveikatos priežiūros centrui perduotas Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantis finansinis turtas (piniginis įnašas) – 16,3 tūkst. Eur, Zarasų  rajono savivaldybės viešajai 

įstaigai Zarasų ligoninei – 8,5 tūkst. Eur dydžio piniginis įnašas, uždarajai akcinei bendrovei ,,Zarasų 

būstas“ – 24,5 tūkst. Eur dydžio piniginis įnašas. Lėšos buvo panaudotos turto remontui arba 

įsigijimui.  

Viešojo ir vidaus administravimo programoje Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

pastatų, statinių, kapinių ir vietinės reikšmės kelių kadastrinių bylų sudarymui ir teisinei registracijai 

iš Savivaldybės biudžeto panaudota 13,7 tūkst. Eur. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančiam 

nekilnojamajam turtui (pastatams, statiniams, gatvėms ir kt.) sudarytos 23 objektų kadastrinių 

matavimų bylos ar atliktas jų tikslinimas, atliktas 71 valstybės nuosavybės ir patikėjimo teisės į sklypą 

įregistravimas, 92 objektams atlikta nuosavybės ir kitų juridinių faktų įregistravimų. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS TURTO PARDAVIMAS VIEŠO AUKCIONO BŪDU 

 

Per 2018 metus 7 nekilnojamojo turto objektams parengtos pardavimo viešo aukciono būdu 

sąlygos (mokyklos pastatas su priklausiniais A. Vienažindžio g. 19A, Dusetos, mokyklos pastatas su 

priklausiniais Mokyklos g. 21, Avilių II k., Imbrado sen., butas K. Donelaičio g. 7-27, Zarasuose, 

negyvenamoji patalpa Šaltinių g. 38-1, Dimitriškių k., administracinis pastatas Parko g. 22, Suvieko 

k., kultūros namų pastatas Parko g. 24, Suvieko k., gyv. namas (nebaigta statyba) Taikos g. 12, 

Zarasuose). Į viešame aukcione parduodamo Savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų 

daiktų sąrašą įrašyti 2 objektai (negyvenamoji patalpa Šaltinių g. 38-1, Dimitriškių k., garažas 

Pakalnės g. 12A-14, Zarasuose). Dėl Savivaldybės objektų, įrašytų į viešame aukcione parduodamo 

Savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą, pardavimo aukcionai skelbti 

11 kartų, parduoti 9 objektai už 22,7 tūkst. Eur. Nenaudojamų patalpų plotas sumažintas 1963,50 kv. 

m. Šiuo metu į viešame aukcione parduodamų Savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašą įrašytas 21 Savivaldybės funkcijoms nereikalingas nekilnojamojo turto 

objektas. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

TRANSPORTAS 

 

Savivaldybės funkcija – organizuoti keleivių vežimą vietiniais maršrutais. Keleivius 

vietiniais maršrutais veža tik vienas vežėjas, tai – uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų autobusai“. 2018 

metais uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų autobusai” vežė keleivius 16 vietinio susisiekimo maršrutų 

ir 6 tolimojo susisiekimo maršrutais.    

Vežėjų patirti nuostoliai, susidarantys dėl Tarybos nustatytų keleivių vežimo reguliariais 

reisais vietinio susisiekimo maršrutais nepakankamo dydžio tarifų, kompensuojami iš Savivaldybės 

biudžete tam tikslui numatytų lėšų. Vykdant 2016 m. sausio 26 d. tarp Administracijos ir uždarosios 

akcinės bendrovės ,,Zarasų autobusai“ pasirašytą viešųjų paslaugų teikimo sutartį, per 2018 metus 

Savivaldybė kompensavo uždarajai akcinei bendrovei ,,Zarasų autobusai“ 250,0 tūkst. Eur patirtų 

nuostolių. 

Siekiant sumažinti bendrovės nuostolius, patiriamus dėl keleivių vežimo reguliariais reisais 

vietinio susisiekimo maršrutais, 2018 metais buvo pertvarkomi maršrutai – keičiami maršrutų 

tvarkaraščiai, keičiamas reisų dažnumas. Vadovaujantis Tarybos 2018 m. gegužės 25 d. sprendimu 

Nr. T-109 ,,Dėl informacijos, reikalingos keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo 

maršrutais kasmetinio tarifo dydžio peržiūrėjimui, pateikimo“, Administracija yra įpareigota kasmet 

iki lapkričio 1 d. pateikti Tarybai informaciją, reikalingą keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio 

susisiekimo maršrutais tarifo dydžio peržiūrėjimui. Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus 

specialistai parengė ir pateikė informaciją Tarybai. Informacija buvo apsvarstyta Tarybos 

komitetuose. Siūlymų didinti arba mažinti šiuo metu galiojantį, 2016 m. Tarybos sprendimu Nr. T-



145 nustatytą, 1 km keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais tarifą – 0,08 

Eur su PVM, negauta.  

Lietuvos transporto saugos administracija su Lietuvos automobilių kelių direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos įgyvendino projektą ,,Viešojo transporto kelionių duomenų informacines 

sistemos ,,Vintra" sukūrimas“. Viešojo transporto kelionių duomenų informacinė sistema ,,Vintra“ 

veikia jau trečius metus ir yra  pasiekiama adresu www.visimarsrutai.lt.  Turto valdymo ir viešųjų 

pirkimų skyriaus specialistai, bendradarbiaudami su uždarosios akcinės bendrovės „Zarasų 

autobusai“ darbuotojais, teikia į šią sistemą reikiamus duomenis apie 16 vietinio susisiekimo 

maršrutų. Pagal šiuos duomenis viešojo transporto kelionių duomenų informacinė sistema parenka 

trumpiausią kelionės atstumą, parodo maršruto trajektoriją, joje esančias stoteles, apskaičiuoja 

važiavimo laiką bei kainą. Visa vietinio susisiekimo  maršrutų informacija pateikta sistemoje ir nuolat 

atnaujinama. 2018 metų pabaigoje Administracija buvo informuota, kad Lietuvos transporto saugos 

administracija su Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos įvykdė viešąjį 

pirkimą viešojo transporto telemetrijos duomenų teikimo paslaugai įsigyti. Lietuvos transporto 

saugos administracija informavo, kad viešojo pirkimo laimėtojas jau yra pasirašęs paslaugų teikimo 

sutartį ir uždarosios akcinės bendrovės „Zarasų autobusai“, vežančios keleivius vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais, transporto priemonėse įrengs telemetrijos 

duomenų teikimo įrangą, įdiegs programinę administravimo įrangą ir atliks transporto priemonių 

techninę priežiūrą.   

Taksi paslaugas 2018 metais Savivaldybės teritorijoje teikė 12 asmenų, vienas iš jų pradėjo 

teikti šią paslaugą 2018 m.    

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

VERSLAS IR DARBO RINKA 

 

Kiekvienais metais Taryba nustato fiksuotą pajamų mokesčio dydį veikloms, kuriomis 

gyventojai gali verstis, turėdami verslo liudijimą. 2018 metais fiksuotas pajamų mokesčio dydis, kuris 

nedidinamas daugiau kaip šešerius metus iš eilės, nustatytas 89 veiklos rūšims. Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie LR finansų ministerijos duomenimis, turėdami verslo liudijimus 2018 m. dirbo 429 

Savivaldybės gyventojai (2017 m. – 482, 2016 m. – 484, 2015 m. – 450). Šiais metais, turėdami 

verslo liudijimus, prekybos srityje dirbo 65 gyventojai, specialiuosius statybos darbus vykdė – 64, 

apgyvendinimo (kaimo turizmo) paslaugas teikė – 42, kvalifikacijos tobulinimo ir papildomo 

mokymo veikla užsiėmė – 35, statybos baigimo apdailos ir valymo darbus vykdė – 33, kirpyklų, 

kosmetikos kabinetų ir salonų, soliariumų paslaugas teikė – 24, variklinių transporto techninę 

priežiūrą ir remontą vykdė – 15 gyventojų. Savivaldybės biudžeto sąskaita atskiroms asmenų 

grupėms suteikta lengvatų įsigyjant verslo liudijimus už 1,9 tūkst. Eur ir jomis pasinaudojo 213 

gyventojų. Už verslo liudijimų įsigijimą į Savivaldybės biudžetą gauta 15,6 tūkst. Eur. 

 

 
                    

http://www.visimarsrutai.lt/


Lietuvoje nedarbo lygis 2018 m. gruodžio 1 d. sudarė 8,2 proc. nuo šalies darbingo amžiaus 

gyventojų. Didžiausias  nedarbo lygis procentais pagal Lietuvos rajonus 2018 m. gruodžio 1 d. 

duomenimis buvo Zarasų rajono savivaldybėje (14,3), Lazdijų ir Kelmės rajonų savivaldybėse (14,3), 

Ignalinos rajono savivaldybėje jis siekė 13,8. Rajono Savivaldybėje 2018 m. gruodžio 1 d. buvo 

registruota 14,3 proc. (2017 m. gruodžio 31 d. siekė 14,6 proc.) bedarbių, skaičiuojant nuo darbingo 

amžiaus gyventojų skaičiaus. Nedarbo lygis per pastaruosius 11 mėnesių sumažėjo 0,3 proc. t.y. 

maždaug 84 asmenimis. Tarp registruotų bedarbių 42,3 proc. moterų ir 57,7 proc. vyrų, jaunimas iki 

29 metų – 12,5 proc. Daugiausia bedarbių registruota Zarasų mieste – 421, Dusetų sen. – 211, Zarasų 

sen. – 178, Imbrado sen. – 93, Turmanto sen. – 86, Degučių sen.– 83, Salako sen.– 81, Antalieptės 

sen. – 63, Suvieko sen. – 50. Mažiausiai bedarbių Antazavės sen. – 48. 

Savivaldybė padeda gyventojams lengviau įsitraukti į darbo rinką – antrus metus iš eilės 

įgyvendina Užimtumo didinimo programą ir dalyvauja įgyvendinant užimtumo rėmimo priemones. 

Siekdama didinti vietos gyventojų užimtumą, Taryba 2017 m. gruodžio 22 d. sprendimu T-221 „Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo“ patvirtino 

Užimtumo didinimo programą 2018 metams.  

Užimtumo didinimo programai įgyvendinti 2018 metais buvo skirta 117,6 tūkst. Eur iš 

valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų ir 25,5 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų (2017 m. 

skirta 252,8 tūkst. Eur valstybės tikslinių dotacijų). Užimtumo didinimo programos įgyvendinime 

dalyvavo 22 darbdaviai. Darbdaviui, už kiekvieną pagal terminuotą darbo sutartį įdarbintą asmenį, 

buvo mokamos šios kompensacijos: darbo užmokesčio už įdarbinto asmens faktiškai dirbtą laiką, 

apskaičiuoto pagal tą mėnesį galiojantį LR Vyriausybės patvirtintą minimalųjį valandinį atlygį; 

draudėjo privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokoms; piniginė kompensacija už 

nepanaudotas atostogas (įskaitant draudėjo privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokų 

sumą). 

Įgyvendinus Užimtumo didinimo programoje iškeltus tikslus, įdarbinta 112 bedarbių. 

Daugiausiai asmenų dirbo Zarasų miesto seniūnijoje – 14, Antazavės seniūnijoje – 10, likusios 

seniūnijos įdarbino nuo 6 iki 9 bedarbių. Labiausiai socialiai pažeidžiami asmenys turėjo galimybę 

laikinai įsidarbinti, siekiant atstatyti darbo įgūdžius bei užsidirbti pragyvenimui būtinų lėšų, sumažėjo 

socialinių pašalpų mokėjimas. Pasibaigus Užimtumo didinimo programos įgyvendinimui, įsidarbino 

31 joje dalyvavęs asmuo (27,7 proc.).      

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

ŽEMĖS ŪKIS, MELIORACIJA 

 

2018 m. rajone įregistruoti 22  ūkininko ūkiai, atnaujinta 1459 ūkininko ūkių duomenų, 

išregistruota 236 ūkininko ūkiai. Iš viso rajone  yra 2175 ūkininkų ūkių. Vidutinis rajono ūkio dydis 

12,35 ha. Rajone yra 32 ekologiniai ūkiai. Iš viso 2018 m. žemės ūkio ir kaimo verslo registre yra 

registruotos 3873 žemės ūkio ir kaimo valdos. Buvo pateikta 2726 prašymai valdų atnaujinimui, 86 

prašymai įregistruoti žemės ūkio valdą 272 prašymai išregistruoti ir 735 atnaujinta elektroniniu būdu. 

Prašymai išsiųsti į VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrą.  

 2018 m. žemės ūkio specialistai seniūnijose ūkių valdas deklaravo elektroniniu būdu. 

Pasėlių struktūroje didžiausius deklaruojamus plotus sudarė pievos ir ganyklos. Likusią pasėlių dalį 

− įvairios žemės ūkio kultūros. 2018 m. metais savo pasėlius deklaravo 2844 ūkiai 32590 hektarų 

žemės plote. Sėkmingai elektroniniu būdu įbraižyti 20208 laukai. Priimta ir išsiųsta į Nacionalinę 

mokėjimo agentūrą 48 pareiškėjų pranešimai dėl įsipareigojimų perdavimo, priimta ir išsiųsta 220 

pareiškėjų papildomi dokumentai dėl žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo, suformuota ir 

išduota 489 išrašai pareiškėjams dėl ūkio ekonominio dydžio vieneto. Po 2017 m. ekstremaliosios 

situacijos dėl nepalankių hidrometeorologinių sąlygų buvo įbraižyta 10 pareiškėjų žuvę žieminiai 

pasėliai, 94 pareiškėjų pateikti  duomenys apie žuvusius pasėlius Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centrui kompensacijai gauti.  

Skyriuje ir seniūnijose buvo nuolat teikiama informacija pagal Lietuvos kaimo plėtros 

2014−2020 m. programos priemones: 15 pareiškėjų konsultavosi dėl asbestinių stogų keitimo, 14 

pareiškėjų dėl smulkių ir vidutinių ūkių plėtros, 17 pareiškėjų dėl valdų modernizavimo, 10 



pareiškėjai dėl jaunųjų ūkininkų įsikūrimo. Dėl žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaracijų teikimo 

konsultavosi 1941 pareiškėjas, dėl kitų paramos priemonių 249 pareiškėjai. Dėl afrikinio kiaulių maro 

prevencijos Zarasų savivaldybė yra paskelbta buferine zona, uždrausta laikyti  kiaules. Kiaulių 

augintojai galėjo įsigyti kitų ūkinių gyvūnų ir pateikus paraišką gauti kompensaciją, paraiškas 

pagalbai už įsigytus ūkinius gyvūnus gauti pateikė 2 augintojai. 

 Iš pieno gamintojų buvo priimta ir patikrinta 12 tiesioginio pieno pardavimo ir gamybos 

deklaracijos.  

2018 m. buvo administruojamas bitininkystės sektorius, elektroniniu būdu priimta 190 

paraiškų, deklaruota 3204 bičių šeimos, kurioms buvo skiriama parama įsigyti cukraus, jų maitinimui. 

               Rajono žemės ūkyje ir įmonėse eksploatuojama 2410 traktoriai, savaeigės žemės ūkio 

mašinos ir jų priekabos. Per praėjusius metus buvo gauta 224 prašymų iš fizinių ir juridinių asmenų 

dėl technikos įregistravimo, perregistravimo ar išregistravimo. Ūkininkai iš Europos Sąjungos šalių 

įsigijo 10 vnt. naujų traktorių ir 3 vnt. naujų priekabų. Atlikta 301 žemės ūkio technikos techninė 

apžiūra. Už žemės ūkio technikos registravimo ir duomenų keitimą surinkta 2922,30 Eur, už 

techninės apžiūros darbus 1306,40 €. Dėl žemės ūkio technikos įregistravimo, išregistravimo, 

perregistravimo konsultuoti 630 subjektai.  

                 Suorganizuota kelionė į parodą ,,Ką pasėsi ...2018“ , kurią aplankė 50 rajono žemdirbių. 

Žemdirbiai galėjo susipažinti su naujausiomis technologijomis, naujausia technika, dalyvauti 

seminaruose, ūkininkai dalyvavo lauko dienoje, kur buvo demonstruojamos kukurūzų veislės, vyko 

artojų varžybos. 

              Surengta rajoninė rudens gėrybių mugė Zarasuose ir Dusetose, buvo pagerbti geriausi 

2018m. ūkininkai, apdovanoti gražiausių sodybų šeimininkai.  

Iš viso rajone nusausinta 22 959,04 ha žemės, iš jos  drenažu  21 613,50 ha. Drenažo tinklas 

sudaro 13 298,70 km, magistraliniai grioviai – 611,46 km, apsauginiai grioviai – 12,90 km, 

hidrotechniniai statiniai – 700 vnt., reguliatoriai – 6 vnt., pralaidos – 671 vnt. Bendra balansinė 

melioracijos statinių vertė yra 23,22 mln. Eur. 

Savivaldybės 2018 metų melioracijos darbų, finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis, 

sąrašas parengtas atsižvelgiant į LR žemės ūkio ministro 2017 gruodžio 28 d. įsakymą Nr. 3D-846 

„Dėl 2018 m. skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų Žemės ūkio ministerijai priskirtoms valstybinėms 

(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti paskirstymo tarp savivaldybių sąrašo 

patvirtinimo.“ Savivaldybei, valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos 

statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo teise, 2018 metams skirta 87,00 tūkst. eurų. Vadovaujantis 

valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų prioritetais lėšos melioracijos darbams, sudarant 

darbų sąrašą, paskirstytos atsižvelgiant į žemės naudotojų prašymus, šalinti melioracijos įrenginių 

gedimus ir apžiūrų metu nustatytą blogą įrenginių būklę,  

             2018 m. atlikta 3,410 km griovių ir juose esančių statinių remonto darbų, suremontuotos 29 

drenažo žiotys, 3 pralaidos, suremontuota sausinimo sistemų 21,50 ha, suremontuota 0,613 km 

drenažo linijų, atlikta darbų techninė priežiūra, vandens pertekliaus pralaidų ir pylimų šlaitų priežiūra 

atlikta 1080 m2 plote, parengtas techninis darbo projektas, atlikta ekspertizė, atlikta Savivaldybės 

melioruotos žemės ir melioracijos statinių kompiuterinės apskaitos centrinės duomenų bazės 

duomenų koregavimas. 

               2018 m. lapkričio 20 d. pasirašyta „Valstybei nuosavybės teise priklausančiai dėl liūčių 

pažeistai melioracijos infrastruktūrai atkurti priemonės dalies finansavimo sutartis“ su VĮ Valstybės 

žemės fondu, Zarasų rajonui skirta 154,97 tūkst. eurų atstatymo darbams ir inžinerinėms paslaugoms 

vykdyti.          

              Išduotos 61 techninės sąlygos statiniams melioruotoje žemėje projektuoti, pateikta 10 

techninių sąlygų žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimui, parengti, išduoti ir 

suderinti 121 geografiškai koordinuoti melioracijos planai topografinėms nuotraukoms rengti, 

išduotos 8 pažymos dėl atliktų melioracijos statinių atstatymo darbų melioruotoje žemėje, išduoti 9 

leidimai kūdrai kasti melioruotoje žemėje. Išnagrinėta 11 gyventojų prašymai dėl miško įveisimo ne 

miško žemėje. Gauta 14 žemės naudotojų prašymų dėl melioracijos įrenginių ir statinių gedimų iš jų 

septyniems, melioracijos statiniai, suremontuoti. 

 



V SKYRIUS 

SOCIALINĖ PARAMA IR SVEIKATOS APSAUGA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

SOCIALINĖ PARAMA 

 

Įgyvendinant Savivaldybės plėtros 2015–2021 metų strateginio plano II prioriteto „Sumani 

ir socialiai atsakinga bendruomenė“, 2.4. tikslą „Ugdyti socialiai atsakingą bendruomenę“, 2.4.1 

uždavinį „Vykdyti socialinės atskirties mažinimą“, 2.4.2 uždavinį „Užtikrinti socialinių paslaugų  

teikimą ir kokybišką socialinę paramą“, skiriamos socialinės išmokos ir teikiamos socialinės 

paslaugos, socialinė parama Zarasų rajono gyventojams yra teikiama piniginėmis ir  nepiniginėmis 

formomis.  

2018 m. socialinės paramos ir sveikatos klausimais buvo priimti 26 Tarybos sprendimai, 86 

administracijos direktoriaus įsakymai sveikatos, socialinių išmokų skyrimo, socialinių paslaugų 

teikimo, vaiko laikinosios globos (rūpybos) nustatymo klausimais, priimti 9 194 Skyriaus vedėjos 

sprendimai pagal įgaliojimą dėl socialinių išmokų skyrimo. Per ataskaitinį laikotarpį Skyriuje 

užregistruoti 10 564 gauti dokumentai, iš jų: 9 514 prašymų socialinėms išmokoms, socialinėms 

paslaugoms ir kt. Per ataskaitinį laikotarpį įstatymais numatytoms išmokoms buvo panaudota 5 229,4 

tūkst. eurų (2017 metais –  3 930,1 tūkst. eurų) , iš jų: 1 662,4 tūkst. eurų iš savivaldybės biudžeto.  

Įgyvendinant LR piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 

nuostatas,  Zarasų  rajone socialinės pašalpos gavėjų skaičius buvo 1661, o  būsto šildymo išlaidų, 

geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų bei kito kuro kompensacijų gavėjų skaičius – 

1313. Tam tikslui panaudota 1645,6 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų, iš jų 1420,9 tūkst. eurų 

socialinėms pašalpoms mokėti, t. y. 23 procentais daugiau nei 2017 metais. Laidojimo pašalpoms 

panaudota 88,2 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų. 

 

 
 

Vykdant paramos šeimai politiką, per ataskaitinį laikotarpį šeimoms, auginančioms vaikus,  

panaudota 1386,5  tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų, t.y. apie 2,6 karto daugiau nei 2017 metais. 

2551 paramos šeimai gavėjui buvo išmokėtos vienkartinės išmokos vaikui, išmokos vaikui, globos 

(rūpybos) išmokos,  vienkartinės išmokos nėščiai moteriai, globos (rūpybos) tikslinis priedas bei 

vienkartinės išmokos būstui įsigyti arba įsikurti.  

 

0

500

1000

1500

2000

2017 2018

1424

1661

1093,9

1420,9

Socialinės pašalpos gavėjai ir lėšos

Asmenys Tūkst. Eur.



 
 

2018 metais 438 moksleiviams iš nepasiturinčių  šeimų buvo suteiktas nemokamas 

maitinimas mokyklose, 526 mokiniams suteikta parama mokinio reikmenims įsigyti.  Tam tikslui 

buvo panaudota 102,0 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų.  

 

 
 

2018 metais šalpos išmokoms, tikslinėms kompensacijoms panaudota 1 990,3 tūkst. eurų 

valstybės biudžeto lėšų. Šios išmokos  buvo mokamos 565 gyventojams, iš jų 441 neįgaliajam 

nustatyti specialieji poreikiai ir mokamos priežiūros (pagalbos) ar slaugos išlaidų tikslinės 

kompensacijos.                    

Vadovaujantis Tarybos 2017 m. vasario 28 d. sprendimu    Nr. T-28 „Dėl piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems Savivaldybės gyventojams teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo”, 2018 m. 

vienkartinės pašalpos buvo skirtos 147 asmenims (šeimoms) sunkios ligos, operacijų ar traumų 

atveju, akies lęšiuko įsigijimo išlaidoms iš dalies padengti, onkologiniams ligoniams, asmens 

dokumentams įsigyti, krosnies ar dūmtraukio remonto išlaidoms iš dalies padengti, elektros 

instaliacijos remontui ar kitais nenumatytais atvejais. Tam tikslui panaudota 10,4 tūkst. eurų 

savivaldybės biudžeto lėšų.  

Įgyvendinant LR vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo nuostatas, vykdant laikinųjų 

globėjų (rūpintojų) paiešką, siekiant skatinti atsirasti Zarasų rajone naujoms šeimynoms, globėjams 

(rūpintojams) globojamiems (rūpinamiems) 3 ir daugiau vaikų, 2018 metais buvo numatyta ir 

panaudota 6,4 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų paramos teikimui šeimynų dalyviams. Socialinė 

paramą gavo 11 globojamų (rūpinamų) vaikų.   

Įgyvendinant neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą, 2018 m. lėšos buvo skirtos   asmens 

su negalia būsto  pritaikymui, socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimui. 

2018 m. būsto pritaikymui panaudota 19,2 tūkst. eurų, iš jų: 16,5 tūkst. eurų savivaldybės 

biudžeto lėšų ir 2,7  tūkst. eurų  valstybės biudžeto lėšų. Jaunuoliui su negalia buvo įrengtas keltuvas, 

kad užtikrinti jo visavertį gyvenimą ir savarankiškumą. 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2017 2018

1550

2551

541,9

1386,5

Išmokų vaikams gavėjų skaičius ir lėšos

Gavėjų skaičius Tūkst. Eur.

0

200

400

600

2017 2018

Socialinė parama mokiniams

Nemokamas maitinimas



Zarasų rajone socialinės reabilitacijos paslaugas neįgaliesiems teikė 6 neįgaliųjų 

nevyriausybinės organizacijos (toliau – NVO): Zarasų rajono neįgaliųjų draugija, Zarasų krašto 

žmonių su negalia sąjunga, VšĮ „Pagalbos ir informacijos šeimai tarnyba”, VšĮ „Panevėžio ir Utenos 

regionų aklųjų centras”, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Zarasų Viltis”, VšĮ 

„Nacionalinis socialinės integracijos institutas”(Socialinis taksi). NVO projektams finansuoti per 

ataskaitinį laikotarpį buvo panaudota 5,4 tūkst. eurų iš savivaldybės biudžeto ir 30,6 tūkst. eurų iš 

Neįgaliųjų reikalų departamento prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Zarasų rajono 

neįgaliesiems ir jų šeimų nariams buvo teikiamos dienos užimtumo, transporto, meninių gebėjimų 

lavinimo būreliuose, savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo, užimtumo paslaugos, teikiama 

asmeninio asistento pagalba. Šios paslaugos suteiktos 180 rajono neįgaliesiems. 2018 m. Zarasų 

krašto žmonių su negalia sąjunga suteikė 165 asmenims transporto paslaugas vykti į gydymo, 

reabilitacijos ar kitas įstaigas.  

Įgyvendinant Civilinio proceso kodekso nuostatas, Savivaldybės neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisija, sudaryta Tarybos 2016 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T-120 „Dėl Zarasų 

rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudarymo ir jos nuostatų 

tvirtinimo“, per ataskaitinį laikotarpį peržiūrėjo 67 neveiksnių asmenų būklę tam tikroje srityje, įvyko 

8 komisijos posėdžiai, surašyti protokolai. Tam tikslui buvo panaudota 4,0 tūkst. eurų valstybės 

biudžeto lėšų. 

2018 metais Administracija vykdė iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims 

fondo pagalbos maisto produktais ir higienos priemonėmis teikimą Zarasų rajono gyventojams.  

Parama buvo dalinama 6 kartus per metus, išdalinta vidutiniškai apie 82 tonas  įvairių maisto produktų 

ir higienos priemonių labiausiai skurstantiems    2 469 Zarasų rajono gyventojams.  Tam tikslui 

panaudota 10,1  tūkst. eurų transportavimo ir sandėlio nuomos išlaidoms padengti.                

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

SOCIALINĖS PASLAUGOS 

 

Socialinėms paslaugoms  iš savivaldybės biudžeto  panaudota 740,8 tūkst. eurų.  

Rajone socialines paslaugas teikia biudžetinė įstaiga Zarasų rajono socialinių paslaugų 

centras, kuriame veikia: paramos šeimai tarnyba, vaikų dienos centras Dusetų mieste,  dienos 

socialinės globos ir pagalbos į namus tarnyba, globos centras, laikino apgyvendinimo tarnyba 

(nakvynės namai, laikino apgyvendinimo centras motinai ir vaikui), teikiamos bendrosios socialinės 

paslaugos, gyventojai aprūpinami techninės pagalbos priemonėmis.  

Įgyvendinant LR vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo nuostatas, Tarybos 2018 m. 

vasario 23 d. sprendimu Nr. T-21 „Dėl skyrimo vykdyti globos centro funkcijas ir Tarybos 2015 m. 

gruodžio 18 d. sprendimo Nr. T-210 „Dėl viešosios įstaigos Zarasų rajono socialinių paslaugų centro 

pertvarkymo į biudžetinę įstaigą Zarasų rajono socialinių paslaugų centrą“ pakeitimo“ Zarasų rajono 

socialinių paslaugų centras (toliau – centras) paskirtas vykdyti globos centro funkcijas. 

Centras, įgyvendindamas vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas, pagal sudarytą 

tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį perduoda likusį be tėvų globos vaiką, 

socialinę riziką patiriantį vaiką prižiūrėti budinčiam globotojui ar socialiniam globėjui, teikia 

socialines paslaugas bei kitą reikalingą pagalbą visiems įvaikintiems vaikams, socialinių globėjų, 

globėjų giminaičių globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems 

vaikams bei budintiems globotojams, socialiniams globėjams, globėjams giminaičiams, įtėviams ar 

asmenims, ketinantiems jais tapti, siekiant tinkamo vaiko, įvaikio ugdymo ir auklėjimo šeimai 

artimoje aplinkoje. 

Administracijos direktoriaus 2018 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. I2(6.71E)-184 „Dėl socialinių 

paslaugų įstaigų, vykdančių atvejo vadybos funkcijas ir koordinuojančių atvejo vadybos procesus, 

sąrašo patvirtinimo“ Zarasų rajono socialinių paslaugų centras patvirtintas vykdyti atvejo vadybos 

funkcijas ir koordinuoti atvejo vadybos procesus. Siekiant įgyvendinti minėtus teisės aktus, nuo 2018 

m. balandžio 1 d. centre yra 10,25 pareigybės socialinių darbuotojų, dirbančių su šeimomis, 3 atvejo 

vadybininkai ir 2 globėjų (įtėvių) mokymo ir konsultavimo specialistai. 87 šeimoms, patyrusioms 

socialinę riziką, yra teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos. 



Per ataskaitinį laikotarpį Socialinių paslaugų centro  išlaikymui buvo skirta ir panaudota 

392,9 tūkst. eurų, iš jų 122,5  tūkst. eurų iš valstybės biudžeto, surinkta mokesčių už suteiktas 

socialines paslaugas 18,6 tūkst. eurų. Socialinės paslaugos buvo suteiktos daugiau nei 431 rajono 

gyventojui. 

Rajone veikia biudžetinė įstaiga Salako socialinės globos namai (toliau – globos namai), 

kurie teikia ilgalaikes (trumpalaikes) socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir 

asmenims su negalia, gyvenantiems Zarasų rajone.  Globos namuose gyvena 30 asmenų, kuriems 

nustatytas socialinės globos paslaugų poreikis.  

Globos namų išlaikymui panaudota 210,9 tūkst. eurų, iš jų: 115,9 tūkst. eurų savivaldybės 

biudžeto lėšų.  Vykdant specialiąją programą iš gyventojų už paslaugas gauta  95,0 tūkst. eurų globos 

namų gyventojams teikiamų paslaugų kokybei gerinti.  

Rajone veikia Antazavės vaikų globos namai (toliau − Vaikų globos namai), kuriose 

teikiamos socialinės globos ir ugdymo paslaugos likusiems be tėvų globos vaikams, kuriems nustatyta 

laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba), arba laikinai Vaikų globos namuose apgyvendintiems vaikams 

tol, kol bus išspręstas jų grąžinimo tėvams arba globos (rūpybos) nustatymo klausimas. Įgyvendinant 

Perėjimo nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų paslaugų programą, kasmet Vaikų 

globos namuose globojamų vaikų skaičius mažėja. 2018 metais  socialinės globos ir ugdymo 

paslaugos buvo teikiamos 29 likusiems be tėvų globos vaikams (2017 m. – 38).  Tam tikslui buvo 

skirta  473,0 tūkst. eurų, iš jų: 254,4 tūkst. eurų  iš savivaldybės biudžeto,  156,1 tūkst. eurų iš 

valstybės biudžeto. 

Pagal socialinių paslaugų poreikį per ataskaitinį laikotarpį 49 rajono gyventojai buvo 

apgyvendinti stacionariose socialinės globos įstaigose. Šiuo metu socialinės globos įstaigose 89 

Zarasų rajono senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su negalia teikiamos ilgalaikės (trumpalaikės) 

socialinės globos paslaugos. Zarasų rajone yra dvi veikiančios šeimynos, kuriose yra globojami 13 

vaikų, likę be tėvų globos: Valerijos šeimyna (6 vaikai), „Eglės namučių“ šeimyna (7 vaikai). 2018 

metais tam tikslui  panaudota  87,7 tūkst. eurų iš savivaldybės biudžeto  ir  157,0 tūkst. eurų valstybės 

biudžeto lėšų.  

Įgyvendinant LR transporto lengvatų įstatymą, 1137 Zarasų rajono pensinio amžiaus ir 

neįgalūs asmenys pasinaudojo lengvatomis, įsigyjant važiavimo bilietą. Tam tikslui buvo panaudota 

12, 4 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Įgyvendinant Savivaldybės plėtros 2015−2021 metų strateginio plano II  prioriteto „Sumani 

ir socialiai atsakinga bendruomenė”, 2.1 tikslo „Ugdyti sveiką bendruomenę“, 2.1.1. uždavinį 

„Vykdyti visuomenės sveikatos stiprinimą, stebėseną ir prevenciją“, 2.1.2. uždavinį „Vykdyti 

sveikatos priežiūros plėtojimą“, Socialinės paramos, paslaugų ir sveikatos priežiūros programą,  iš 

savivaldybės biudžeto skirta 23,2 tūkst. eurų sveikatos priežiūros paslaugoms teikti. 2018 metais iš 

šių lėšų buvo kompensuojamos asmenims, neapdraustiems socialiniu draudimu ar pagal gydytojų 

nustatytą slaugos poreikį, Zarasų ligoninės palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje slaugos išlaidos, 

pensinio amžiaus asmenų ir žmonių su negalia dantų protezavimo išlaidos, vykdomas Zarasų rajono 

maudyklų vandens kokybės monitoringas bei skirtas finansavimas Zarasų ligoninės pirčių ir baseino 

kompleksui atnaujinti.  

2018 metais vykdant visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą, didelis 

dėmesys buvo skirtas psichinės ir fizinės sveikatos stiprinimui, onkologinių susirgimų prevencijai 

Zarasų rajone užtikrinti, smurto prevencijai vykdyti, sveikos gyvensenos įgūdžių formavimo 

priemonėms įgyvendinti, neįgaliųjų gyventojų sveikatos stiprinimui bei vaikų fiziniam aktyvumui 

didinti. Tam tikslui buvo panaudota 12,0 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų, įgyvendinta 15 

projektų. 

Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas Savivaldybėje 2018 metais vykdė Ignalinos 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Zarasų rajone visuomenės sveikatos stiprinimo 

veikla vykdoma organizuojant renginius, skirtus fizinio aktyvumo skatinimui (13 renginių), 



psichotropinių medžiagų vartojimui mažinti (8 renginiai), sveikos mitybos skatinimui (2 renginiai), 

užkrečiamųjų ligų profilaktikai (3 renginiai). Parengta Savivaldybės visuomenės sveikatos situacijos 

apžvalga ir patalpinta Savivaldybės interneto svetainėje, surinkti ir į duomenų bazę įrašyti 

visuomenės sveikatos rodikliai. 2018 metais vykdyta svorio metimo programa, kurioje dalyvavo 16 

gyventojų ir Širdies ir kraujagyslių ir cukrinio diabeto rizikos grupių asmenų sveikatos stiprinimo 

programa, kurioje dalyvavo 17 gyventojų.    2018 m. Zarasų rajono mokyklose visuomenės sveikatos 

ir užkrečiamųjų ligų epidemiologinę priežiūrą vykdė 4 visuomenės sveikatos priežiūros specialistės.  

Įgyvendinant visuomenės sveikatos priežiūrą Savivaldybėje ir  visuomenės sveikatos 

stiprinimą bei stebėseną, 2018 metais buvo panaudota 60,0 tūkst. eurų  valstybės biudžeto tikslinės 

dotacijos lėšų, iš kurių 25,3 tūkst. eurų buvo skirta visuomenės sveikatos stiprinimui ir stebėsenai bei 

34,7 tūkst. eurų  sveikatos priežiūrai mokyklose.  

Ignalinos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 2018 m. birželio 18 d. pasirašė 

su Europos socialinio fondo agentūra iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuojamo 

projekto Nr. 08.4.2-ESFA-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas Zarasų rajono savivaldybėje“ sutartį. 

Projekto partneris – Administracija. Projekto tikslas – didinti Savivaldybės gyventojų sveikatos 

raštingumą bei formuoti pozityvius sveikatos elgsenos pokyčius. Projekto įgyvendinimo pradžia 2018 

m. liepos 23 d., pabaiga – 2021 m. lapkričio 8 d. Pradėtos įgyvendinti šios projektinės veiklos: fizinio 

aktyvumo užsiėmimai grupėse, kineziterapeuto užsiėmimai, konsultacijos, masinės mokomosios 

mankštos, šeimų orientavimosi varžybos, sporto šventė, suorganizuoti 4 psichologo paskaitos, 

konsultacijos, 2 streso valdymo seminarai, įvyko paskaita „Sveikos gyvensenos ir mitybos 

pagrindai“, 2018 m. spalio ir lapkričio mėn. organizuotos dvi trijų dienų sveikatingumo stovyklos 

šeimoms. Projekto biudžete nustatyta didžiausia galima projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma – 

140 294,17 eurų, iš jų ES fondo lėšos, 129 772,1 eurų ir Savivaldybės biudžeto – 10 522,07 eurų. 

Projekto tikslinė grupė – Savivaldybės gyventojai, vaikai iki 18 metų. 2018 metais panaudota 40,3 

tūkst. eurų ES fondo lėšų ir 2,0 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų. 

Zarasų rajono gyventojams buvo teikiamos ir kitos sveikatinimo paslaugos. Veikė pirčių ir 

baseino kompleksas.  

 

VI SKYRIUS 

ŠVIETIMAS IR UGDYMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

2018 metais rajone veikė 12 formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigų: 3 gimnazijos, 1 

progimnazija, 3 pagrindinės mokyklos, 1 pradinė mokykla, 1 profesinio ugdymo įstaiga; 3 

neformaliojo vaikų švietimo įstaigos: 2 meno mokyklos ir 1 sporto centras bei 1 švietimo pagalbos 

tarnyba. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO SRITIES FINANSAVIMAS, UGDYMAS 

 

Švietimo veikla kaip ir ankstesniais metais yra daugiausia Savivaldybės biudžeto investicijų 

reikalaujanti veiklos sritis. 

Švietimo finansavimas 2015−2018 m.  
 

Finansavimas 

Tūkst. Eur 

 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Savivaldybės biudžetas 17097,6 16196,4 18268,0 20006,0 

Švietimo įstaigų asignavimai 5352,4 5533,7 5716,8 6164,6 

Nuo savivaldybės biudžeto švietimui skirtų lėšų proc. 31,3 34,0 31,29 30,81 

 

Pagal Mokinių registro duomenis 2018 m. rugsėjo 1 d. į rajono bendrojo ugdymo mokyklų 

1-12 klases susirinko 1359 mokiniai. Lyginant su praėjusiais  mokslo metais mokinių skaičius 



sumažėjo 85 vaikais. Vadinasi, mokinių skaičius kasmet katastrofiškai mažėjo: 2007 metais rajono 

bendrojo ugdymo įstaigose mokėsi 2805 mokiniai, o 2018 metais – tik 1359. 

 

Mokinių skaičiaus pokytis 2007–2018 m. 

 
 

Ikimokyklinis ugdymas. 2018 m. rugsėjo 1 d. duomenimis rajono bendrojo ugdymo 

mokyklose pagal ikimokyklinio ugdymo programą buvo ugdomi 285 vaikai. Rajone veikia 12 

ikimokyklinio ugdymo grupių. Ikimokyklinis ugdymo programa vykdoma 6 bendrojo ugdymo 

mokyklose ir jų skyriuose. 

 

Rajono ugdymo įstaigos, vykdančios ikimokyklinį ugdymą 

 

 
 

Priešmokyklinis ugdymas. Nuo 2016 m. rugsėjo 1d. šalyje įvestas privalomas 

priešmokyklinis ugdymas. 2018 m. rugsėjo 1 d. duomenimis rajono bendrojo ugdymo mokyklose 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą buvo ugdoma 120 vaikų. Rajone veikė 6 priešmokyklinio 

ugdymo grupės ir 3 mišraus tipo ugdymo grupės (jungtinė ikimokyklinė ir priešmokyklinė). 

 

 

 

 

 

 

2805

2199

1893
1669

1517

1439

1359 2007 m.

2010 m.

2012 m.

2014 m.

2016 m.

2017 m.

2018 m.

Ikimokyklinio ugdymo 
programa vykdoma

Turmanto pagrindinėje 
mokykloje,

Salako pagrindinėje mokykloje,

Antazavės Juozo Gruodžio 
gimnazijoje

Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 
ugdymo skyriuje ,,Sartukas",

Zarasų Pauliaus Širvio 
progimnazijos Suvieko ugdymo 

skyriuje

Zarasų ..Lakšingalos"mokykloje,

*Zarasų ..Lakštingalos" mokyklos 
Magučių ugdymo skyriuje



Rajono ugdymo įstaigos, vykdančios priešmokyklinį ugdymą 

 

 
Pradinis ugdymas. 2018 m. rugsėjo 1 d. duomenimis rajono  bendrojo ugdymo mokyklose 

pagal pradinio ugdymo programą buvo ugdomi 449 vaikai. Rajone buvo sukomplektuotos 27 pradinio 

ugdymo klasės, iš jų 4 jungtinės klasės. Dėl mažo vaikų skaičiaus Zarasų Pauliaus Širvio 

progimnazijos Suvieko ugdymo skyriuje nuo 2017−2018 m. m. nekomplektuojamos pradinio ugdymo 

klasės. 

Zarasų rajono ikimokyklinį, priešmokyklinį bei pradinį ugdymą teikiančios bendrojo 

ugdymo mokyklos dalyvavo Europos Sąjungos finansuojamose programose: ,,Pienas vaikams“, 

,,Vaisių ir daržovių vartojimo skatinimas“. 

 

Pradinio ugdymo programa vykdoma 

 
Pagrindinis ugdymas. 2018 m. rugsėjo 1 d. duomenimis rajono bendrojo ugdymo 

mokyklose pagal pagrindinio ugdymo I dalies programą (5-8 kl.) buvo ugdomi 475 vaikai.  

 

Rajono ugdymo įstaigos, vykdančios pagrindinio ugdymo I dalies programą 

 
2018 m. rugsėjo 1 d. duomenimis rajono bendrojo ugdymo mokyklose pagal pagrindinio 

ugdymo II dalies programą (9-10 kl., I-II gimnazinės kl.) buvo ugdomi 224 vaikai. 

 

 

 

 

 

Priešmokyklinio 
ugdymo programa 

vykdoma

Zarasų Pauliaus Širvio 
progimnazijos Suvieko 
ugdymo skyriuje (mišri 

grupė),

Salako pagrindinėje 
mokykloje (mišri grupė),

Turmanto pagrindinėje 
mokykloje (mišri grupė).

Zarasų ,,Santarvės“ 
pradinėje mokykloje,

Antazavės Juozo Gruodžio 
gimnazijoje,

Dusetų Kazimiero Būgos 
gimnazijoje

Pradinio ugdymo programa 
vykdoma (1-4 kl.)

Dusetų Kazimiero Būgos 
gimnazijoje, Antazavės 
Juozo Gruodžio 
gimnazijoje, Zarasų 
,,Santarvės" pradinėje 
mokykloje

Salako pagrindinėje 
mokykloje, Turmanto 

pagrindinėje 
mokykloje

Pagrindinio ugdymo I 
dalies programa 
vykdoma (5-8 kl.)

Dusetų Kazimiero Būgos 
gimnazijoje, Antazavės 

Juozo Gruodžio 
gimnazijoje, Zarasų 

Pauliaus Širvio 
progimnazijoje,

Salako pagrindinėje  
mokykloje, Turmanto 

pagrindinėje mokykloje 



Rajono ugdymo įstaigos, vykdančios pagrindinio ugdymo II dalies programą 

 
Vidurinis ugdymas. 2018 m. rugsėjo 1 d. duomenimis rajono bendrojo ugdymo mokyklose 

pagal vidurinio ugdymo programą buvo ugdomi 186 vaikai. 

Vidurinio ugdymo programa vykdoma 

 
Zarasų rajono mokiniai sėkmingai dalyvavo įvairių mokomųjų dalykų rajoninėse 

regioninėse, respublikinėse ir tarptautinėse olimpiadose, konkursuose bei varžybose. 115 mokinių 

laimėjo prizines vietas respublikiniuose bei tarptautiniuose konkursuose, varžybose ir varžytuvėse. 

2018 m. Administracija gabiems mokiniams skatinti skyrė 4000 eurų. 

Brandos egzaminų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų organizavimas. 2018 

m. brandos egzaminus rajono bendrojo ugdymo ir Zarasų žemės ūkio mokyklose laikė 170 kandidatai 

(iš jų 162 abiturientai).  Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos abiturientės vienas valstybinių egzaminų darbas 

(anglų kalbos) įvertintas 100 balų. Šimtuką gavusioji abiturientė apdovanota piniginiu prizu, jai skirta 

50 eurų iš Savivaldybės biudžeto.  

2018 m. valstybinių brandos egzaminų rezultatai (procentais)  
 

Dalyko egzaminas 

86-99 balai Neišlaikė 

Lietuva Zarasų rajonas Lietuva Zarasų rajonas 

Lietuvių kalba 10,31 10,13 8,44 11,39 

Anglų kalba 25,29 21,92 0,66 0 

Rusų kalba 40,44 40 0,17 0 

Matematika 5,2 0 12,75 16,88 

Istorija 7,52 2,5 4,73 5 

Biologija 18,49 5,56 1,26 0 

Chemija 14,37 0 1,52 0 

Fizika 5,87 0 2,11 0 

Informacinės technologijos 20,79 14,29 2,77 21,43 

Geografija 3,28 0 3,77 3,45 

2017–2018 mokslo metų pabaigoje Savivaldybės teritorijoje esančių bendrojo ugdymo 

mokyklų 10 (II gimnazijos) klasėse mokėsi 110 mokinių, Zarasų žemės ūkio mokykloje – 38 

mokiniai. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas vyko 6 švietimo įstaigose.  

 

2018 metų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 
 Balai ( procentais)  

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Vidurkis 

L
ie

tu
v

ių
 

k
al

b
a 

Visa Lietuva   

0.41 

 

2.07 

  

4.78 

  

13.42 

  

13.35  

 

18.76  

  

17.95  

  

16.87  

 

10.12  

  

2.28 

 

6.26  

Zarasų r.  0    

2.21 

  

3.68 

  

11.03 

  

11.76  

  

19.12  

  

16.18  

 

15.44  

  

13.97  

 

6.62 

 

6.62  

M
at

em
at

ik
a Visa Lietuva    

6.94 

 

11.32 

  

10.40 

  

23.17 

  

12.99  

  

12.37  

  

8.90 

  

7.72  

  

4.54  

  

1.64 

 

4.74  

Zarasų r.    

10.37 

 

16.30 

  

10.37 

  

23.70 

  

11.85  

 

5.93  

 

3.70 

 

9.63 

 

8.15 

 

0  

 

4.4  

Pagrindinio ugdymo II 
dalies programa 

vykdoma (9-10 kl., I-II 
gimnazijos kl.)

Zarasų ,,Ąžuolo" 
gimnazijoje, Dusetų 

Kazimiero Būgos  
gimnazijoje, Antazavės 

Juozo Gruodžio 
gimnazijoje

Salako pagrindinėje 
mokykloje, Turmanto 

pagrindinėje mokykloje, 
Zarasų žemės ūkio 

mokykloje

Vidurinio ugdymo 
programa vykdoma

(III-IV gimnazijos kl.)

Zarasų ,,Ąžuolo" 
gimnazijoje, Dusetų 

Kazimiero Būgos 
gimnazijoje,

Antazavės Juozo Gruodžio 
gimnazijoje, Zarasų žemės 

ūkio mokykloje



Balandžio – gegužės mėnesiais visų rajono bendrojo ugdymo mokyklų 2, 4, 6, 8 klasėse 

buvo vykdomas Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas, rezultatai suvesti į Nacionalinio 

egzaminų centro duomenų sistemą. Birželio – spalio mėnesiais mokykloms buvo pateiktos išsamios 

mokinio, klasės ir mokyklos ataskaitos.  

Rajono bendrojo ugdymo mokyklose neformaliojo mokinių švietimo (būrelių) 

užsiėmimus lanko 1138 mokiniai. 3 neformaliojo ugdymo mokyklose mokosi 591 mokinys. 15 

neformaliojo vaikų švietimo teikėjų vykdo 24 programas, kurias lankė 395 mokiniai. Veikloms 

vykdyti rajonui 2018 m. buvo skirta 47,4 tūkst. Eur. Populiariausios jau trečius metus išliko Lietuvos 

šaulių sąjungos, aeroklubo ,,Orlėkis“, laisvųjų mokytojų sporto programos, kurių užsiėmimus lanko 

daugiausia mokinių. 

Rajone neformalųjį suaugusiųjų švietimą vykdo Zarasų švietimo pagalbos tarnyba, 

Zarasų trečiojo amžiaus universitetas, Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Zarasų krašto 

muziejus, Zarasų žemės ūkio mokykla, Zarasų kultūros centras, Zarasų kultūros centras Dusetų dailės 

galerija ir kt.  

Zarasų švietimo pagalbos tarnyboje vykdoma Globėjų (rūpintojų) ir įtėvių rengimo 

programa (GIMK). Ją šiemet baigė, teorinių ir praktinių žinių pasisėmė 8 asmenys.  

Tęsiama neformaliojo suaugusiųjų programa tėvams, kuriems teismo nutartimi skirtas 

įpareigojimas išklausyti Bendravimo su vaikais tobulinimo kursus. 2018 m. teismo nutartimi šį 

įpareigojimą turėjo vykdyti 2 asmenys. Bendravimo su vaikais tobulinimo kursus baigė ir 

pažymėjimus gavo 2 tėvai. 

Zarasų Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) edukacinėje veikloje dalyvavo, atliko praktines 

užduotis 72  klausytojai. Jau ketvirtus mokslo metus veikia Zarasų TAU ,,Savęs ir aplinkos pažinimo“ 

fakultetas, kurio užsiėmimus dabar lanko 98 suaugusieji. 

2018 m. buvo vykdytos 6 neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programos, kurioms finansuoti skirta 3 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 2018 m. vykdytos šios 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programos, finansuotos Savivaldybės biudžeto lėšomis: 

Aeroklubas ,,Orlėkis“ –,,Laisvalaikio pilotai“; 

Salako krašto ekologinio švietimo ir amatų centras − ,,Kūno rengyba sveikam ir kokybiškam 

gyvenimui“; 

Zarasų krašto muziejus –  ,,Uoksinių inkilų gamyba“; 

Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka – Anglų kalbos kursai; 

Zarasų žemės ūkio mokykla –  ,,Nuotolinis mokymas Moodle aplinkoje“; 

Zarasų trečiojo amžiaus universitetas – ,,Asmenų mokymasis trečiojo amžiaus universiteto 

,,Savęs ir aplinkos pažinimo“ fakultete“. 

Programų užsiėmimus lankė 167 žmonės. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ PAVĖŽĖJIMAS 

 

2018 m. rugsėjo –  gruodžio mėnesiais į rajoną atriedėjo 3 nauji mokykliniai autobusai, kurie 

buvo skirti Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijai, Dusetų Kazimiero Būgos ir Zarasų ,,Ąžuolo“ 

gimnazijoms. Naujųjų autobusų dėka mokiniai į Dusetų Kazimiero Būgos gimnaziją ir kitas miesto 

mokyklas atvežami gerokai vėliau. Dabar kasryt rajono keliais rieda 17 geltonųjų autobusų.  

2018 m. į rajono bendrojo ugdymo mokyklas ir iš jų buvo pavežami 635 mokiniai, 

gyvenantys toliau kaip 3 km nuo ugdymo įstaigų: 270 mokinių − maršrutiniu transportu, 362 – 

geltonaisiais autobusais. Visi mokiniai, gyvenantys toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos, yra 

pavežami į mokyklas ir namo.  

Mokinių pavėžėjimui į mokyklą ir atgal į namus išleista daugiau kaip 221,6 tūkst. Eur. 

 

 

 

 

 



KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PREVENCINĖ VEIKLA 

 

Prevencinių programų vykdymas. Nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. Zarasų rajono švietimo įstaigos 

privalo vykdyti bent vieną prevencinę programą. Rajono ugdymo įstaigos vykdo 18 prevencinių 

programų ir dalyvauja kituose susivienijimuose. 

 

Prevencinės veiklos programos, vykdomos savivaldybės švietimo įstaigose 2018−2019 m. m.: 
Programos pavadinimas Programą 

vykdančių 

mokyklų 

skaičius 

1. 
Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa, 

patvirtinta LR švietimo ir mokslo ministro 2006 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. ISAK-494  
8 

2. 
„Gyvenimo įgūdžių ugdymas“ (pradinės klasės). L. Bulotaitė, V. Gudžinskienė, O. Rugevičienė. 

2004 m. 
1 

3. 
,,Įveikiame kartu“ − į vaiko ir šeimos socialinių įgūdžių ugdymą orientuota ankstyvosios 

prevencijos programa 7-9 metų vaikams 
1 

4. 
„Antrasis žingsnis“ („Second step“) – socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programa 1-4 klasės 

mokiniams 
4 

5. 
Žmogaus saugos bendroji programa, patvirtinta LR švietimo ir mokslo ministro 2012 m. liepos 18 

d. įsakymu Nr. V-1159 (1–12 kl.) 
6 

6. 
„Paauglystės kryžkelės“ – Lions Quest gyvenimo įgūdžių ugdymo programa 5–8 klasių 

mokiniams 
1 

7. OLWEUS – smurto ir patyčių prevencijos programa 1 

8. 
Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa, patvirtinta LR švietimo ir 

mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. V-941 
8 

9. 
„Zipio draugai“ – ankstyvosios prevencijos ir socialinio emocinio ugdymo programa 5-7 metų 

vaikams 
4 

10 
Sveikatos ugdymo bendroji programa, patvirtinta LR švietimo ir mokslo ministro 2012 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-1290  
3 

11. „Obuolio draugai“ ankstyvosios prevencijos programa 7-9 metų vaikams 2 

12.  ,,Sveikos gyvensenos ugdymas“ – gyvenimo įgūdžių ugdymo programa 1-8 klasių mokiniams  3 

13. 
Vaikų gyvenimo įgūdžių ugdymas, skirtas psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijai 

ugdymo įstaigose įgyvendinti. NKD, 2010 m. 
1 

14. 
Pagrindinio ugdymo etninės kultūros bendroji programa, patvirtinta LR švietimo ir mokslo 

ministro 2012 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-651  
2 

15. 
Vidurinio ugdymo etninės kultūros bendroji programa, patvirtinta LR švietimo ir mokslo ministro 

2012 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-651  
2 

16. Prevencinė programa „Saugi mokykla“ 1 

17.  Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programa ,,Savu keliu“, 2015. 1 

18. Sveikos gyvensenos ugdymo programa ,,Sveikatiada“ 5 

 

Savivaldybės švietimo įstaigos dalyvauja tinkluose (susivienijimuose, mokyklų tinkluose ir kt. 

junginiuose): 
Eil. 

Nr. 

Tinklo pavadinimas Dalyvaujančių 

skaičius 

1. Sveikatą stiprinanti mokykla 1 

2. Besimokančių mokyklų (BMT) 1 

 

Savivaldybės ugdymo įstaigos kovo mėnesio pabaigoje prisidėjo prie „Vaikų linijos“ 

inicijuotos ,,Veiksmo savaitės BE PATYČIŲ“. Veiksmo savaitės metu buvo organizuojami renginiai, 

orientuoti į patyčių prevenciją, skatintas draugiškumas, tolerancija bei pagarba vienas kitam. Aktyvus 

mokyklų dalyvavimas prevencinėse programose ir projektuose stiprina klasių mikroklimatą.  

 

 

 

 



PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ PAMOKŲ LANKOMUMAS IR NESIMOKANTYS VAIKAI 

 

Mokinių pamokų lankomumas tiesiogiai įtakoja mokinių gebėjimus ir žinias, todėl Švietimo 

ir kultūros skyrius, vadovaudamasis Zarasų rajono mokinių lankomumo apskaitos ir mokyklos 

nelankymo prevencijos tvarkos aprašu, analizavo rajono bendrojo ugdymo mokyklų pateiktus 

duomenis apie mokinių pamokų lankomumą, kartu su mokyklų vadovais aptarė mokinių pamokų 

nelankymo priežastis.  

Džiugina tai, kad lyginant paskutinius tris mokslo metus nežymiai, bet sumažėjo nepateisintų 

pamokų skaičius vienam mokiniui.  

Geriausiai lankančios klasės konkursas. Siekiant pagerinti mokinių pamokų lankomumą 

Švietimo ir kultūros skyrius organizavo Geriausiai lankančios klasės konkursą.  

 

Konkurse dalyvavo šios bendrojo ugdymo mokyklos: 

 
Geriausiai lankančios konkursą laimėjo net 8 klasės: Salako pagrindinės mokyklos 5, 6 ir 7 

kl.,  Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos 5d, 6a, 7a, 7c ir 8c kl., kurių mokiniai nepraleido nei vienos 

nepateisintos pamokos. Administracija šių ugdymo įstaigų mokiniams skyrė 1 dienos edukacinę 

kelionę. 

Pagal Konstituciją ir Švietimo įstatymą vaikai iki 16 metų privalo mokytis pagal bendrojo 

ugdymo programas. Nesimokančių ir mokyklos nelankančių informacinėje sistemoje (toliau – 

NEMIS) buvo registruoti 62 vaikai, kurių deklaruota gyvenamoji vieta – Zarasų rajono savivaldybė. 

Šie vaikai įrašyti į NEMIS, kaip niekur nesimokantys. Išnagrinėjus nesimokančių vaikų duomenų 

bazes ir Mokinių registro duomenis, nustatyta, kad 2 mokosi bendrojo ugdymo mokyklose, 60 išvykę 

į užsienį. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

VAIKŲ IR JAUNIMO VASAROS POILSIO ORGANIZAVIMAS 

 

2018 m. Savivaldybės teritorijoje veikė 8 vaikų ir jaunimo vasaros poilsio stovyklos. Iš jų: 

3 stacionarios, 4 dieninės ir 1 ,,Vasarą skaitome kitaip“, organizuojama Savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje ir jos padaliniuose. Stovyklų programose dalyvavo 498 vaikai.  Savivaldybė rajono vaikų 

poilsiui ir socializacijai skyrė 10226,00 eurų.  

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ VADOVŲ, MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ 

ATESTACIJA 

 

Dauguma rajono bendrojo ugdymo ir neformaliojo švietimo įstaigų vadovų buvo atestuoti 

2015 metais, jų atestacijos pažymėjimai galioja 5 metus. Iki gruodžio 31 d. rajone atestuoti 3 

pedagogai: 1 iš jų suteikta vyresniojo spec. pedagogo kvalifikacinė kategorija, 1 − vyr. auklėtojo 

kvalifikacinė kategorija, 1  pedagogui − mokytojo eksperto kvalifikacinė kategorija. 

Konkurso ,,Geriausiai  
lankanti klasė" dalyvės 

Zarasų 
Pauliaus Širvio 
progimnazija

Salako pagrindinė 
mokykla

Turmanto 
pagrindinė mokykla



AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

IŠORĖS VERTINIMAS 

 

2018 m. buvo vykdyti Antazavės Juozo Gruodžio ir Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijų 

išorės vertinimai. 

Nustatyti stiprieji gimnazijų veiklos aspektai: neakademiniai mokinių pasiekimai, mokyklos 

teikiama pagalba mokiniui, mokymosi siejimas su mokinių gyvenimo patirtimis, ugdymo 

diferencijavimas, atsižvelgiant į mokinių gebėjimus, palanki ugdymui darbinga tvarka, įrangos ir 

priemonių įvairovė bei šiuolaikiškumas, mokyklos pastato ir aplinkos estetiškumas, mokinių darbų 

demonstravimas, optimalus išteklių paskirstymas ir mokyklos tinklaveikos atvirumas ir 

prasmingumas.  

Tobulintini gimnazijų aspektai: individualios mokinio nustatymas pamokoje, mokymą(si) 

aktyvinančių metodų taikymas, mokinių pasiekimų vertinimo kriterijų aiškumas, mokinių 

įsivertinimas kaip savivoka, mokymosi virtualioje aplinkoje įvairiapusiškumas. 

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO APLINKA 

 

Švietimo įstaigos, siekdamos pagerinti ugdymo(si) procesą bei tobulinti mokymo ir 

mokymosi kompetencijas, nuolat atnaujina informacines komunikacines technologijas, ugdymo 

priemones bei mokyklinius baldus. 

Be to, bendrojo ugdymo mokyklose veikia bibliotekos, kurios tiesiogiai prisideda prie 

mokymo ir mokymosi kompetencijų tobulinimo. Bibliotekų fondai kasmet atnaujinami aktualia 

literatūra, naujais vadovėliais. Vadovėliams ir mokymo priemonėmis įsigyti 2018 m. 1 mokiniui iš 

mokinio krepšelio skirta 20,37 euro. Bibliotekose įrengtos kompiuterizuotos skaitytojų darbo vietos 

su interneto prieiga. Bibliotekų teikiamomis paslaugomis naudojasi visa mokyklos bendruomenė. 

Elektroninį dienyną, kuris taip pat sudaro palankesnes sąlygas tobulinti mokymo ir 

mokymosi kompetencijas, jau naudoja visos Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos.  

 

DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

PROJEKTAI, KONKURSAI 

 

Administracija pasirašė Jungtinės veiklos sutartį įgyvendinant 2014−2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų projektą „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologijų mokslų 

priemonėmis“. Projekto įgyvendinimo metu mokyklos bus aprūpintos gamtos ir technologinių 

mokslų priemonių ir įrangos komplektais 1-4 bei 5-8 klasėms.  

 

Pagal Švietimo ir mokslo ministerijos nustatytus kriterijus atrinktos šios rajono bendrojo ugdymo 

mokyklos: 

 
Valstybės pažinimo centras, LR Švietimo ir mokslo ministerija bei Ugdymo plėtotės centras 

vykdo projektą ,,Pažink valstybę“, kurio tikslas – supažindinti moksleivius su įvairiomis viešojo 

gyvenimo sritimis, aptarti aktualias regionines ir nacionalines problemas bei jų sprendimo būdus. 

2018−2019 m. m. šiame projekte dalyvauja Antazavės Juozo Gruodžio gimnazija. 

Antrą kartą rajono ugdymo įstaigos dalyvavo šalyje organizuojamoje Europos judumo 

savaitėje, vykusioje 2018 m. rugsėjo 16-22 dienomis. 

1
-4

 k
l.

Zarasų ,,Santarvės" 
pradinė mokykla,

Antazavės Juozo 
Gruodžio gimnazija, 

Dusetų Kazimiero Būgos 
gimnazija

5
-8

 k
l.

Antazavės Juozo 
Gruodžio gimnazija,

Dusetų Kazimiero 
Būgos gimnazija



Europos judumo savaitėje dalyvavo ir užsiplanuotas veiklas vykdė: 

 
Jau ne pirmąkart Savivaldybės ugdymo įstaigos dalyvavo konkurso ,,Geriausios mokyklų 

edukacinės erdvės 2018 metais“ rajono ir respublikiniame etapuose. Rajoninis šio konkurso etapas 

vyko 2018 m. gegužės 3 d. Jame dalyvavo Zarasų  ,,Lakštingalos“ mokykla (B kategorija) ir Zarasų 

žemės ūkio mokykla (A kategorija). Abi šios ugdymo įstaigos tapo šio konkurso respublikinio etapo 

nugalėtojomis. 

 

Mokyklos, kurios dalyvavo respublikiniame konkurso ,,Geriausios mokyklų edukacinės erdvės 2018 

metais“ etape: 

 
 

VIII SKYRIUS 

KULTŪRA  

 

2018 m. Kultūros plėtros programai įgyvendinti skirta 2,4 milijonai Eur, ji įgyvendinta 

85 proc.: Savivaldybės lėšų įsisavinimas (SB) vyko 96,4 proc., Valstybės investicijų programos 

(VIP) − 100 proc., valstybinio finansavimo kultūros projektams (VBF) − 95 proc., Europos Sąjungos 

fondų lėšomis finansuojamų projektų (ES) − per 100 proc., kiti šaltiniai sudarė 97,94 proc. numatyto 

plano (232,4 tūkst. Eur).  

2018 m. biudžetinės kultūros įstaigos už įvairias kultūrines paslaugas surinko 21,2 tūkst. Eur 

specialiųjų lėšų (SP), 62 proc. mažiau nei planuota, kitų finansavimo šaltinių (KT) tik 31 proc. nuo 

planuoto skaičiaus, pagrindinės minėtų lėšų surinkimo plano nevykdymo priežastys: nemokamų 

paslaugų, renginių kultūros sektoriuje didėjimas, sudėtinga kultūrinių veiklų rėmėjų paieška.  

Kultūrinei funkcijai 2018 m. atiteko 13,5 proc. nuo bendro Savivaldybės biudžeto (0,8 proc. 

mažiau nei 2017 m.). Zarasų krašto kultūros sektoriaus finansavimas ir toliau išlieka didesnis nei 

vidurkis Lietuvoje, toks faktas logiškas kurortinei – rekreacinei Zarasų rajono savivaldybei, be to, ir 

toliau gerinama kultūrinė infrastruktūra.  

2018 m. buvo tęsiami investiciniai projektai, skirti kultūrinei infrastruktūrai 

Zarasuose modernizuoti: baigiamos įrengti Zarasų kultūros centro erdvės, tęsiami darbai Zaraso 

salos Mažajame slėnyje. Bendras 2018 m. Kultūros plėtros programos apibūdinimas lėšų 

pasiskirstymo srityje − tai stabilus finansavimas kultūrinių paslaugų teikimui vietos gyventojams per 

keturias biudžetines kultūros įstaigas, kultūros projektų dalinio finansavimo užtikrinimas iš 

Savivaldybės biudžeto (nuo 10 iki 30 proc.). Aktyvios projektinės veiklos dėka skatinama kultūrinė 

įvairovė ir kultūrinio turizmo plėtra. Keturios biudžetinės kultūros įstaigos 2018 m. įgyvendino per 

16 projektų už 222,0 tūkst. Eur iš įvairių Lietuvos ir Europos Sąjungos fondų, dominuoja Lietuvos 

kultūros tarybos ir ES Latvijos − Lietuvos pasienio bendradarbiavimui skirtos programos 

2018 m. 
Europos 
judumo 
savaitės 
dalyvės

Antazavės Juozo Gruodžio, 
Dusetų Kazimiero Būgos, 

Zarasų ,,Ąžuolo" gimnazijos

Zarasų žemės 
ūkio mokykla

Zarasų ,,Santarvės" 
pradinė ir Turmanto 

pagrindinė 
mokyklos

Konkursas 
,,Geriausios mokyklų 

edukacinės erdvės 
2018 metais"

Zarasų 
,,Lakštingalos" 
mokykla     (B 

kategorija)   

Zarasų žemės ūkio 
mokykla        (A 

kategorija)



finansuojami projektai. Zarasų rajono savivaldybės kultūros centras įgyvendina Lietuvos – Latvijos 

sociokultūrinį projektą ,,Kurk, kad išliktum“, skirtą socialinę atskirtį patiriantiems žmonėms. Zarasų 

rajono savivaldybės viešoji biblioteka kuria modernias, IT technologijomis pagrįstas, paslaugas 

viešosios bibliotekos vartotojui, įgyvendindama Latvijos – Lietuvos pasienio bendradarbiavimui 

skirtos ES programos tarptautinį projektą ,,Network DigiHubs“ kaip Utenos A. ir M. Miškinių 

viešosios bibliotekos partneris. Kultūros centras Dusetų dailės galerija įgyvendina Maltos partnerių 

inicijuotą ES programos ,,Kūrybiška Europa“ projektą, skirtą menininkų mobilumui (,,Meninė 

multisensorinė patirtis AMuSE“). Pradėtas naujas     Latvijos – Lietuvos – Baltarusijos pasienio 

bendradarbiavimo programos projektas ,,A Living history“: Administracija (Švietimo ir kultūros 

skyrius) suderino penkių partnerių (ir Zarasų krašto muziejus) veiklas minėtame tarptautiniame 

projekte, skirtame kultūrinio turizmo plėtrai, numatyti senosios Stelmužės dvarvietės (Imbrado 

seniūnija, Zarasų rajonas) parko tvarkymo darbai, bendras projekto biudžetas 649,0 tūkst. Eur, veiklas 

planuojama pradėti įgyvendinti 2019 m. viduryje. 

Kultūrinio Zarasų krašto identiteto formavimui per konkurencingų masinių renginių 

plėtrą ir kultūros kelių vystymą (pirmas Kultūros plėtros programos tikslas) 2018 m. atiteko 

537,3 tūkst. Eur. Organizuotos kultūrinės veiklos tarptautiniam kultūriniam bendradarbiavimui 

plėtoti su Savivaldybės parneriais iš Prancūzijos (Ballan – Mire vietovė Luaros slėnio regione) ir 

Rusijos (Sankt Peterburgo miestas), vyko abipusės oficialių atstovų, mėgėjų meno kolektyvų, 

profesionalių menininkų viešnagės. Zarasų krašto muziejus organizavo renginius, skirtus žydų tautos 

atminimo išsaugojimui, toliau plėtoja veiklą Antazavės dvaro amatų centre, kalbininko K.Būgos 

memorialiniame muziejuje Pažiegėje (Dusetų seniūnija) organizuotos 37 ekskursijos, sulaukta per 

tūkstantį lankytojų. Tęsiama veikla XIX a. vidurio pastato, esančio Bukonto g. 1 Zarasuose, 

aktualizavimui. Siekiant įtraukti šį kultūros paveldo objektą į valstybės investicijų programą LR 

Kultūros ministerijoje parengti rinkodaros planas ir investicinis projektas; tęsiamas techninio projekto 

parengimas; atlikti gaisrinės saugos rizikos vertinimo ekspertizė, aktualūs architektūriniai tyrimai, 

tvarkybos darbų ekspertizė; gautas leidimas tvarkybos darbams. Kultūros centras Dusetų dailės 

galerija tęsia Dusetų skulptūrų parko kūrimą, ataskaitiniu laikotarpiu sukurtos tris naujos skulptūros. 

Tęsiamos kultūrinės veiklos, skirtos regeneruoti apleistas kurortinių Zarasų erdves: vyko ketvirtoji 

Vilniaus dailės akademijos tarptautinė jaunųjų dailininkų kūrybinė stovykla ,,Baltic Wild Walls“ ir 

naujai inicijuota šiuolaikinio meno parodų erdvė ,,ZVR“ (Zarasų vasaros rezidencija) šalia apžvalgos 

rato į Zaraso ežerą, organizuotos keturios šiuolaikinio meno parodos (tris personalinės ir viena 

grupinė), sukurta interneto svetainė, bendrose meninėse vaizduojamųjų menų veiklose kurortinio 

sezono metu Zarasuose kūrė per 20 jaunų profesionalių menininkų, turistams sukurta nauja 

alternatyvi erdvė lankymui, ja domėjosi Lietuvos didmiesčių gyventojai, apsilankę Zarasuose, vietos 

gyventojai pabrėžė apleistų erdvių aktualizavimo poreikį. Zaraso saloje Mažajame slėnyje pastatytas 

septynių ąžuolinių skulptūrų ansamblis ,,Sėlių laimės kalnas“, sukurtas  Lietuvos valstybingumo 

šimtmečiui paminėti, kiekviena skulptūra skirta vienai iš septynių Zarasų miestą skalaujančių ežerų 

legendai, kurios perteiktos ir ant specialių metalinių lentelių, naujas lankytinas objektas turizmui taps 

aktualus pasibaigus Mažojo slėnio Zaraso saloje modernizavimo darbams. Zarasų rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka įgyvendino Lietuvos kultūros tarybos finansuojamą projektą 

,,Virtualus turas apie žymias Zarasų krašto moteris“. Iš viso 2018 m. Zarasų krašte kultūrinio turizmo 

plėtrai buvo įgyvendinti, ar pradėti įgyvendinti tris tarptautiniai, penki respublikiniai projektai. 2018 

m. tradiciniai ir nauji masiniai renginiai į Zarasus ir Zarasų kraštą kurortinio sezono metu (nuo 

gegužės iki rugsėjo) pritraukė per 60,0 tūkst. lankytojų. Kurortinio sezono atidarymo metu inicijuota 

nauja veikla – Garbės nominacija ,,Vasaros liūtas“ geriausiems kurortinių – kultūrinių paslaugų 

teikėjams, pilotinis renginys į modernų Zaraso salos paplūdimį sukvietė pajėgiausius Lietuvos 

kurortuose veikiančius paslaugų teikėjų atstovus (viešbučių, restoranų, kaimo turizmo sodybų, 

tautodailės bei profesionalaus meno darbų gamintojus), suburtas tarpinstitucinių partnerių tinklas, 

naujos nominacijos koncepcija pristatyta Lietuvos kurortų asociacijoje, planuojama, jog minėta 

Garbės nominacija bus teikiama kasmet kiekvienoje iš devynių Lietuvos kurortinių savivaldybių. 

Toliau tęsiamos veiklos menų festivaliui ,,Zarasai“ vystyti, parengta penkių dienų turistinė – kultūrinė 

– sportinė programa: vyko tradicinė Knygų šventė, kurioje dalyvavo per dvylika Lietuvos leidyklų; 

lankytojai stebėjo 10 įvairių žanrų meninių – kultūrinių programų (sceninių menų, kino, literatūros, 



etninės kultūros), organizuota renginio reklaminė kampanija Lietuvoje ir Daugpilio (Latvija) mieste. 

Zarasų miesto šventei skirto savaitgalio metu vyko keli vandens sporto renginiai: jau pamėgtas 

tarptautinis f2 klasės vandens skuterių čempionatas bei naujas – Lietuvos aeroklubo organizuojamas 

– taškinis parasparnių nusileidimas ant vandens. Kaimiškose seniūnijose ir toliau vyksta festivalis 

,,Vasara kaime“, kuriame kasmet dalyvauja ne mažiau kaip septynių seniūnijų vietos gyventojai ir 

mūsų krašto svečiai.  

Išskirtiniu 2018 metų renginiu tapo jubiliejinė Vasario 16-oji, kuri buvo pasitikta 

tradiciniais ir inovatyviais renginiais, Sėlių a. Zarasuose vyko pilietinė akcija ,,Laimės žiburys“, 

kurioje dalyvavo dešimties Savivaldybės seniūnijų aktyviausi bendruomenių nariai, simbolinis mūsų 

krašto atstovų šimtukas  Sėlių aikštėje įžiebė Lietuvos valstybės kontūrą, džiaugėsi pasiekimais, 

kuriuos dedikavo Lietuvos valstybingumo šimtmečiui vizualizacijomis specialiuose ekranuose. 

Zarasų viešoji biblioteka teatralizuota akcija ir vėliavų žygiu paminėjo iškilių Lietuvos valstybei 

žmonių atminimą. Valstybingumui skirtuose renginiuose mūsų krašte dalyvavo per 6,3 tūkst. dalyvių 

ir lankytojų, vyko daugiau kaip 30 renginių.  

2018 metais vyko ir tradiciniai prioritetiniai renginiai: žiemos šventė Dusetose ,,Sartai 

2018“, kurioje kasmetinę kultūrinę programą parengė Kultūros centras Dusetų dailės galerija, 

organizuoti dienos ir vakaro koncertai, tradicinė paroda, skirta žirgui, parengtas ir išleistas parodos 

katalogas, vyko tautodailės mugė; tradicinis automobilių sporto žiemos renginys ,,Aukštaitijos taurė 

2018“, tarptautinis muzikos festivalis ,,Galapagai 2018“, naujas vandens motociklų renginys – visi 

įvardinti renginiai vyko Zaraso saloje Zarasuose. Prioritetinių renginių daliniam finansavimui 

užtikrinti skirta per 50,0 tūkst. Eur.  

Tradicinių kalėdinių – naujametinių renginių ciklas parengtas biudžetinių Savivaldybės 

kultūros įstaigų tinkle sulaukė per 5,0 tūkst. vietos gyventojų ir svečių. Įžiebta tradicinė kurortinio 

Zarasų miesto Kalėdų eglė, kuri jau kelis metus puošiama rinkodaros stiliuje ,,nardanti žuvytė“. 

Minėtas stilius atliepia ne tik žvejų rojaus kraštą, bet ir miesto herbe atspindėtą elniažuvę.    

70 proc. numatytų lėšų Zarasų krašto kultūrinio identiteto puoselėjimui 2018 m. 

atiteko masinių renginių konkurencingumui kelti, 30 proc. – veikloms, skirtoms integruotis į 

kultūros kelius – kultūrinio turizmo plėtotei. 236,0 tūkst. Eur skirti renginių infrastruktūros 

atnaujinimui Mažajame Zaraso salos slėnyje, kuriame po modernizacijos atsiras ne tik naujai įrengtos 

vietos žiūrovams jau įprastose mums vietose, bet ir bus pagerinta infrastruktūra atlikėjams, sukurtos 

galimybėms naujų kultūrinių veiklų inicijavimui, bendradarbiavimui su žiniasklaida spaudos 

konferencijose, mažesnių kamerinių ir komercinių renginių organizavimui po stogu. Ir toliau Zarasų 

miestas puošiamas gatvių šventiniu apšvietimu. Sėlių aikštė ir Zaraso salos apšvietimas sujungtas 

Šiaulių gatve, čia sužibo 17 naujų ,,bangelių“. Atvykstančių turistų srautas labiausiai juda būtent šiuo 

maršrutu. Toliau planuojama tęsti iliuminacijų apšvietimą pagrindine Vytauto gatve.  

Zarasų krašto gyventojų kūrybingumo ugdymui ir bendruomeniškumo stiprinimui 

2018 m. panaudota 1,7 milijono Eur. Daugiausia kultūros sektoriui plėtoti skirtų lėšų atitenka 

Zarasų viešosios bibliotekos tinklui (16 teritorinių padalinių kaimiškose vietovėse ir viena centrinė 

biblioteka Zarasų mieste) išlaikyti – 451,4 tūkst. Eur, iš kurių 88 proc. atitenka darbo užmokesčiui, o 

12 proc. infrastruktūrai išlaikyti. Antroje vietoje pagal lėšas išlaikymui yra Zarasų rajono 

savivaldybės kultūros centro tinklas (tris teritoriniai padaliniai Salako, Suvieko ir Turmanto 

seniūnijose, vienas centrinis padalinys Zarasuose) – 375,7 tūkst. Eur, iš jų 92 proc. skirti darbo 

užmokesčiui ir tik 8 proc. infrastruktūrai išlaikyti, todėl kaimiškuose padaliniuose, ypač Salake ir 

Turmante trūksta lėšų patalpų priežiūrai, Salako KC būtina atlikti  vandentiekio, elektros instaliacijos, 

patalpų remontą, Turmante tik lauko WC, taigi, būtina gerinti aplinką lankytojui. Zarasų krašto 

muziejaus tinklo (teritoriniai padaliniai Stelmužėje (Imbrado seniūnija), Antazavėje (Antazavės 

seniūnija) ir Pažiegėje (Dusetų seniūnija)) išlaikymui atiteko – 135,0 tūkst. Eur, iš jų 86 proc. darbo 

užmokesčiui ir 14 proc. infrastruktūros išlaikymui. Kultūros centrui Dusetų dailės galerijai – 130,0 

tūkst. Eur, iš jų 89 proc. darbo užmokesčiui ir 11 proc. infrastruktūros išlaikymui (skyriai Antalieptėje 

ir Antazavėje). 

2018 m. buvo tęsiami Zarasų kultūros centro modernizavimo darbai iš Valstybės 

investicijų programos (LR Kultūros ministerija) ir Savivaldybės biudžeto lėšų, iš viso šiam tikslui 

skirta per 370,0 tūkst. Eur. 2019 m. tikslas – kokybiškai parinkti ir įsigyti baldus, skirtus lankytojui. 



Kultūros specialistų kompetencijos ugdymui 2018 m. panaudota 9,0 tūkst. Eur:                         

94 specialistai dalyvavo 45 seminaruose, įteiktos dvi kultūrinės premijos (už profesionalią veiklą ir 

metų literatui), organizuota Kultūros diena, kurioje  Garbės nominacijomis ,,Mūza“ (aut. Dusetų 

dailės galerijos fotografės V. Vysockienė ir N. Rybokaitė) pažymėti svarbiausi Zarasų krašto kultūros 

sektoriaus partneriai: Daugpilio M. Rotko meno centras (LV), Lietuvos Nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka (Retų spaudinių skyrius), verslo įmonės UAB ,,Vidista“, UAB ,,Svaita“, 

asociacija Šlyninkos vandens malūno bendruomenė; organizuota motyvacinė – kalėdinė išvyka 

biudžetinių kultūros įstaigų vadovams į koncertą Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje.  

2018 metais muziejinei veiklai skirta 22,6 tūkst. Eur, Zarasų krašto muziejus organizavo      

12 edukacinių programų, įsigijo 18 naujų eksponatų,  įgyvendino du projektus, istorinį − ,,Istorija 

fotografijoje“ ir turistinį − ,,Zarasų rajono tarpukario paveldo keliai“. Trūksta lėšų vietos 

profesionalių menininkų kūrybos darbų įsigijimui, patiriama žala istorinio – meninio – kraštotyrinio 

palikimo išsaugojimo ateities kartoms prasme. Būtina pažymėti, jog kurortiniame Zarasų mieste taip 

pat trūksta tinkamų erdvių meno ekspozicijoms įrengti, tačiau vietos kūrėjų – profesionalių 

menininkų – potencialas leidžia daryti prielaidą, jog ateityje būtina kurti sąlygas tokioms erdvėms 

kurtis, tam galėtų pasitarnauti apleistos miesto erdvės.  

 Bibliotekinei veiklai skirta 30,2 tūkst. Eur, Zarasų viešoji biblioteka 2018 m. pasiūlė savo 

vartotojams 58 pavadinimų periodinės spaudos (158 komplektai) leidinių, įsigijo 730 pavadinimų 

naujų knygų (2280 egz.), viešosios interneto prieigos taškai (VIPT) veikė visame tinkle (17 

padalinių), 2018 m. VIPT modernizavimui pasirašyta ES lėšomis finansuojamo projekto 

įgyvendinimui skirta sutartis su Lietuvos Nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, ir toliau 

išlaikomas augantis viešosios bibliotekos tinklo lankomumo vidurkis, kuris lyginant su 2017 m. 

išaugo net 23,5 proc.; valstybė naujų knygų įsigijimui skyrė 13,5 tūkst. (tikslinės lėšos skiriamos  

vadovaujantis gyventojų skaičiumi) – tai pagrindinės lėšos naujoms knygoms įsigyti, Savivaldybė 

skiria naujiems dokumentams per 16,0 tūkst. Eur, tačiau pagrindinė šių lėšų dalis atitenka periodikos 

įsigijimui, todėl ir ateityje būtina sekti viešosios bibliotekos aktualų teritorinių padalinių skaičių.  

 Kultūros centrų veiklai skirta 26,2 tūkst. Eur, Zarasų kultūros centras organizavo             

13 mėgėjų meno kolektyvų išvykas, 4 buvo tarptautinės (Latvija, Armėnija, Malta, Rusija),                      

8 respublikinės. Kultūros centras Dusetų dailės galerija organizavo 11 mėgėjų meno kolektyvų 

išvykas, jos buvo organizuotos net 61 kartą, tačiau čia dominuoja vietos ir regiono maršrutai. Abu 

kultūros centrai savo veiklai skiria ir už paslaugas surinktas lėšas (vadinamąsias specialiąsias lėšas): 

Zarasų kultūros centras jas skiria mėgėjų meno kolektyvų išvykų daliniam finansavimui, o Dusetų 

kultūros centras prioritetu renkasi renginių biudžeto didinimą bei sceninių kostiumų atnaujinimą. 

Apskritai   77 proc. visų biudžetinių kultūros įstaigų specialiųjų  lėšų atitenka kultūrinei veiklai,           

23 proc. – bendrosioms išlaidoms.  

Valstybinėms šventėms ir atmintinoms datoms 2018 m. panaudota 20,8 tūkst. Eur, 

būtina pažymėti, jog 2018 m. – tai jubiliejiniai Lietuvos valstybingumo 100-mečio metai, tik 8,7 

tūkst. Eur atiteko profesionalaus meno sklaidai, todėl kultūros įstaigose dominuoja profesionalių 

parodų organizavimas, sceninių menų paslaugų įsigijimas tampa Savivaldybei sunkiai prieinamas be 

papildomo projektinio finansavimo. Pasitelkus įvairius finansavimo šaltinius 2018 m. keturios 

biudžetinės kultūros įstaigos organizavo per 60 profesionalaus meno sklaidos renginių.  

2018 m. tik 35 proc. įgyvendinta kultūros paveldo puoselėjimui numatytų veiklų už 

60,5 tūkst. Eur. Atlikti darbai, skirti senųjų kapinių priežiūrai (senosios žydų kapinės Krakynėje 

(Degučių seniūnijoje) ir Zarasuose aptvertos tvoromis, šiam tikslui panaudota 11,2 tūkst. Eur); 

užtikrintas dalinis finansavimas Lietuvos Nepriklausomybei skirto paminklo Salake restauravimo 

darbams atlikti, 5,0 tūkst. Eur skirti iš Savivaldybės biudžeto, 10,3 tūkst. Eur skyrė Kultūros paveldo 

departamentas, pradėti minėto paminklo tvarkybos darbai bus tęsiami 2019 m. Daugelis kultūros 

paveldo objektų laukia savo eilės tvarkymui dėl sudėtingų derinimo procedūrų ir reikalavimų kultūros 

paveldo tvarkybai, reikalinga parengti techninę dokumentaciją, ją suderinti, gauti atsakingų įstaigų 

leidimus, todėl suplanuotus darbus ne visada pavyksta įgyvendinti numatytu laiku.  

2018 m. daugiau lėšų skirta nematerialiajam kultūros paveldui saugoti: išleista knyga 

,,Zarasų krašto savivalda šimtmečio bėgyje“; dalinis finansavimas suteiktas naujam renginiui − 

tarptautiniam Aldonos Dvarionaitės jaunųjų pianistų konkursui; paminėtas Zarasų ,,Ąžuolo“ 



gimnazijos įkūrimo 100-mečio jubiliejus; įsigyta filmuota medžiaga jubiliejinio Vasario 16-osios 

renginio Sėlių a. Zarasuose įamžinimui; atlikta techninio projekto Antazavės dvaro aktualizavimui 

korekcija. Svarbu akcentuoti, jog garsiosios Lietuvos Pliaterių giminės Antazavės dvaro (XVIII a.) 

išsaugojimas ir aktualizavimas vietos bendruomenių reikmėms ir kultūriniam turizmui plėtoti įgauna 

pagreitį: šiuo metu pradedami restauravimo darbai, sudaryta rangos darbų sutartis, pasitelkti keli 

finansavimo šaltiniai. Po restauravimo darbų čia įsikurs reprezentacinė koncertų salė, Emilijos 

Pliaterytės kambarys – muziejus, Lietuvos dvarų kultūrą nušviečianti biblioteka – skaitykla, pomėgių 

ir parodų salės, amatų centro edukacinė salė. Dėl visų įvardintų veiklų tikrai verta stengtis, nors 

projektas dėl sudėtingo finansavimo principo tikras iššūkis. Sėkmingas Antazavės dvaro 

aktualizavimas sukurs naujas sąlygas vietos bendruomenių gyvenimo kokybei ir verslumo skatinimui 

per kultūrinio turizmo, kūrybinių industrijų plėtrą.      

Ketvirtam Kultūros plėtros programos tikslui ,,ugdyti kokybišką kultūrą atpažįstančią 

ir tradicijas puoselėjančią jaunąją kartą“ 2018 m. siekti panaudota 98,6 tūkst. Eur, iš jų 65 proc. 

tradicijų puoselėjimui, 26 proc. – kūrybingumui ugdyti ir tik 9 proc. patrauklioms erdvėms kurti, todėl 

jaunimas neretai neranda sau patrauklių erdvių, iniciatyvų ir finansavimo šiai krypčiai trūksta.  

Tradicijų puoselėjimui 2018 m. skirtas 51 renginys. Zarasų krašto mėgėjų meno 

kolektyvai, taip pat ir jaunimas, mūsų krašto tradicijas pristatė respublikinėje Lietuvos valstybingumo 

100-mečiui skirtoje Dainų šventėje ,,Vardan tos ...“, Zarasai yra trečia Lietuvos rajono savivaldybė 

pagal dalyvių skaičių (koreliuoja su gyventojų skaičiumi). 

2018 m. organizuota per 30 edukacinių programų, skirtų jaunimui, jose dalyvavo per 

keturis tūkstančius vietos jaunų žmonių, minėtos edukacinės programos skirtos skaitymo skatinimui, 

sceniniams menams, sveikai gyvensenai, laisvalaikiui, amatų mokymui.  

Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka ypač veikli jaunimo auditorijos pritraukimui, 

2018 m. įgyvendino tris projektus, skirtus  jaunimo kultūrinei edukacijai už 7,1 tūkst. Eur. Zarasų 

rajono savivaldybės kultūros centras minėtai krypčiai vystyti įgyvendino vieną tęstinį projektą, skirtą 

ilgametės etnokultūrinės jaunimo stovyklos ,,Zalvynė“ organizavimui, taip pat organizavo tradicinį 

renginį jaunimui – šiuolaikinio šokio šventę ,,Vasaros ritmu“ Salake (Zarasų rajonas). Zarasų 

,,Ąžuolo“ gimnazija tęsė dainuojamosios poezijos konkurso ,,Kai dainai daina atsilieps“, skirto 

Pauliui Širviui atminti, organizavimą. Vyko tradiciniai renginiai, skirti Tarptautinei Vaikų gynimo ir 

Jaunimo dienoms. 

   2018 m. kultūros sektoriaus veiklos rezultatai įrodo, jog per vietos gyventojų įtraukimą į 

kultūrines veiklas bei profesionalių vietos menininkų kūrybą, kultūra atliepia savo misijai ir 

reprezentuoja Zarasų kraštą kaip aktyvų, kultūrinį ir turistinį: trečia vieta pagal dalyvių skaičių 

jubiliejinėje Dainų šventėje, kasmetinis dalyvavimas prestižinėje tarptautinėje galerijų mugėje 

,,Art‘Vilnius“, sėkminga projektinė veikla tarptautiniame, respublikiniame ir regioniniame lygiuose 

(per 237,0 tūkst. Eur pritraukta 2018 m.), kultūrinės iniciatyvos Lietuvos valstybingumo šimtmečiui, 

jubiliejinė Nacionalinės Kultūros ir meno premijos laureato dailininko Šarūno Saukos paroda Dusetų 

dailės galerijoje, kultūros renginių ir lankytinų kultūros objektų (atvykstantys renginiai Zaraso saloje, 

vietos unikalūs festivaliai ,,Zalvynė“, ,,Sėlos muzikantai“, ,,Žolynai“, ,,Vasara kaime“, ,,Zarasai“, 

kurortinio sezono atidarymas ,,Zarasai – tarytum vasara“, senoji Stelmužės dvarvietė, Dusetų dailės 

galerija, Zarasų viešoji biblioteka) populiarumas pagal lankomumo rodiklį, Dusetoms 2019 m. 

suteiktas Mažosios Lietuvos kultūros sostinės vardas.   

 

IX SKYRIUS 

JAUNIMO POLITIKA 

 

Ataskaitiniai metais vyko Tarybos sprendimo įgyvendinimas dėl Atviro jaunimo centro 

(toliau – AJC) įkūrimo. AJC pradėjo veikti nuo 2018 m. pavasario (dirba dvi jaunimo darbuotojos, 

įgyvendintos veiklos renginiai: „Jaunimas vaikams“, „Jaunimas Zarasams. Autumn edition“). Oficiali 

AJC atidarymo šventė organizuota 2019 m. vasario 14 d. 

Siekiant skatinti Savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) veiklą atstovaujant 

Zarasų jaunimą, puoselėjant tarpinstitucinį bendradarbiavimą vyko JRT posėdžiai. 



Siekiant inicijuoti ir įgyvendinti gerosios patirties perėmimą iš užsienio šalių bei 

Savivaldybės jaunimo politikos patirties perdavimą užsienio šalims: 

a) Jaunimo reikalų koordinatorė buvo savanorio iš Italijos mentore nuo 2018 m. kovo mėn. 

iki 2018 m. gruodžio mėn.; 

b) kuruotas Savivaldybės svečio iš Japonijos Yoshiaki Tanifuji dviejų dienų apsilankymas 

Savivaldybėje; 

c) dalyvauta susitikime su svečiais iš Ukrainos ir dalintasi patirtimi jaunimo politikos 

tematika. 

Siekiant įgyvendinti nevyriausybinių organizacijų ir bendruomenių politiką Savivaldybėje: 

a) administruota Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 

2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonė „Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ (paruoštas priemonės įgyvendinimo aprašo projektas, paskelbtas paraiškų priėmimas, 

paraiškų pateikėjų konsultavimas, paraiškų vertinimas, sutarčių parengimas/pasirašymas, 

įgyvendintų veiklų ataskaitų priėmimas/koregavimas, ataskaitų ministerijai 

paruošimas/derinimas/pateikimas. 2018 m. Zarasų r. savivaldybėje buvo parengtos 27 sutartys, 

dalyvavo NVO iš 10 seniūnijų); 

b) administruota 13 programos „Verslo ir investicijų programa“ priemonė, skirta NVO ir 

religinių bendruomenių daliniam finansavimui iš Savivaldybės biudžeto. Paruoštas priemonės 

įgyvendinimo aprašo projektas, paskelbtas paraiškų priėmimas, paraiškų pateikėjų konsultavimas, 

paraiškų vertinimas, sutarčių parengimas/pasirašymas, įgyvendintų veiklų ataskaitų 

priėmimas/koregavimas, ataskaitų paruošimas/derinimas/pateikimas. Parengtos 46 sutartys. 

 

X SKYRIUS 

CIVILINĖS IR PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Administracija, vykdydama valstybės savivaldybėms perduotą civilinės saugos funkciją, 

savo veikloje vadovavosi LR civilinės saugos, LR vietos savivaldos, kitais įstatymais, LR 

Vyriausybės nutarimais, LR vidaus reikalų ministro, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymais, Savivaldybės ir kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais civilinę saugą. 

2018 metais civilinės saugos veikla Savivaldybėje buvo vykdoma pagal Administracijos 

direktoriaus 2018 m. vasario 5 d. įsakymu Nr. I(6.6 E)-69 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2018–

2020 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano patvirtinimo“ patvirtintame 

Savivaldybės 2018–2020 metų Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane numatytas 

priemones 2018 metams. Ataskaitinio laikotarpio metu buvo įgyvendintos 35 planuotos prevencinės 

priemonės. Taip pat buvo įgyvendintos 5 priemonės, kurios turėjo būti vykdomos pagal poreikį. 

Praėjusiais metais Zarasų rajone buvo užfiksuota 10 ekstremaliųjų įvykių. Visi jie susiję su 

rastais standartiniais sprogstamaisiais užtaisais, likusiais nuo pirmojo ir antrojo pasaulinių karų laikų. 

Reaguojant į galimą pavojų, Savivaldybės tinklapyje nuolat buvo teikiama informacija rajono 

gyventojams apie rastus sprogmenis ir rekomendacijos, kaip elgtis radus daiktą, panašų į sprogmenį. 

Nors Savivaldybės teritorijoje buvo užfiksuota net 10 ekstremaliųjų įvykių, tačiau 2018 

metais nei viena ekstremalioji situacija naujai nebuvo susidariusi. 2018 metų pradžioje Savivaldybėje 

tebesitęsė 2017 m. spalio 3 d. paskelbta savivaldybės lygmens ekstremalioji padėtis dėl stiprių liūčių 

ir nuolatinio didelio iškritusių kritulių kiekio, rajono ūkiuose žūstančio derliaus, kuri 2018 m. birželio 

28 d. buvo atšaukta. 

Savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų komisija į posėdžius rinkosi 5 kartus. Jų metu buvo 

apsvarstyta civilinės saugos būklė Savivaldybėje, pristatyti Savivaldybėje registruotų ir veiklą 

vykdančių ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas vertinimai, 

taip pat buvo svarstyta būklė UAB „Torgita“, aptarti pasirengimo šaltajam metų laikotarpiui, rajono 

gyventojų informavimo apie afrikinio kiaulių maro atvejus klausimai bei kiti su civiline sauga susiję 

klausimai. 

2018 m. gegužės 21 d. įvyko savivaldybės lygio civilinės saugos funkcinės pratybos tema 

„Zarasų rajono savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų komisijos, Ekstremaliųjų situacijų operacijų 



centro, rajono civilinės saugos sistemos pajėgų veiksmai, šventės metu įvykus teroro aktui Zarasų 

mieste, suteikiant nukentėjusiems medicininę pagalbą“. Šios pratybos buvo integruotos į tarptautines 

pratybas, kurias organizavo Zarasų rajono savivaldybės viešoji įstaiga Pirminės sveikatos priežiūros 

centras kartu su Latvijos Respublikos Daugpilio regionine ligonine įgyvendindama projektą Nr. LLI-

224 Improving Accessibility of Quality Medical Care While Strengthening Institutional Capacity and 

Cooperation in the cross-border Region Zarasai-Daugavpils / QUALITY MEDICAL CARE pagal 

Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą, kuriose Lietuvos ir Latvijos 

medikai mokėsi kartu bendradarbiaudami teikti pirmąją medicininę pagalbą nukentėjusiesiems 

didelio masto incidento metu. Pratybose Administracijai atstovavo Savivaldybės Ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centro koordinatorius, grupių vadovai ir nariai. Iš karto po pratybų organizuotas 

pratybų aptarimas, kurio metu dalyviai išsakė pirmuosius įspūdžius apie pratybas, iškilusias 

problemas. Pratybos įvertintos gerai. 

Savivaldybės ūkio subjektų ir kitų įstaigų darbuotojai, kuriems yra privaloma išklausyti 

apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos organizuojamus kursus pagal nustatytas kategorijas, 

dalyvavo trijuose tokiuose kursuose. Iš viso kursus išklausė 43 darbuotojai pagal tris klausytojų 

kategorijas. 

Visi suplanuoti civilinės saugos mokymo renginiai buvo įvykdyti. 

Daug dėmesio buvo skirta ir gyventojų švietimui civilinės saugos srityje. Publikuoti 

straipsniai laikraščiuose „Zarasų kraštas“ ir „Dusetų kraštas“ apie perspėjimo sistemos patikrinimus, 

vykusius civilinės saugos renginius. Savivaldybės tinklapyje pateikta informacija apie afrikinio 

kiaulių maro aptikimą, įvykusius ekstremaliųjų komisijų posėdžius ir priimtus sprendimus, 

savivaldybėje vykusius mokymus ir pratybas, perspėjimo sirenų patikrinimus, civilinės saugos 

renginius, vyksiančias kariuomenės ir kitų tarnybos pratybas, rastus sprogmenis, taip pat publikuota 

mokomoji medžiaga ir rekomendacijos kaip elgtis įvairiose ekstremaliose situacijose. Taip pat 

organizuoti 3 renginiai – Civilinės saugos diena Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijoje, Civilinės saugos diena 

Zarasų žemės ūkio mokykloje bei Civilinės saugos seminaras ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

darbuotojams. Vykdant civilinės saugos švietimo renginius bendradarbiauta su Utenos apskrities 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Zarasų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, Utenos apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Zarasų rajono policijos komisariato, Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos ir kitų tarnybų pareigūnais ir darbuotojais. 

Savivaldybėje ir toliau buvo nuolat palaikoma tinkama gyventojų perspėjimo sistemos 

priemonių būklė. Šiuo metu perspėjimo sistemos priemones sudaro perspėjimo sirenomis sistema 

(PSS) ir gyventojų perspėjimo ir informavimo, naudojant viešųjų judriojo telefono ryšio paslaugų 

teikėjų tinklų infrastruktūrą, sistema (GPIS), kurios galimybėmis pasinaudojusi, Administracija gali 

išsiųsti pranešimus į gyventojų mobiliuosius telefonus, jei jie yra aktyvavę GPIS pranešimų funkciją 

savo telefonuose. Abi šios sistemos yra periodiškai tikrinamos (PSS kartą per mėnesį, GPIS kartą per 

savaitę) ir jos šiuo metu veikia be sutrikimų. 

2018 metais Savivaldybėje buvo 18 ūkio subjektų ir kitų įstaigų, kurių vadovai privalėjo 

rengti ekstremaliųjų situacijų valdymo planus. Tokiuose subjektuose ir įstaigose nustatytu 

periodiškumu organizuojami civilinės saugos būklės patikrinimai. Ataskaitinio laikotarpiu metu buvo 

suplanuota patikrinti 4 įstaigas – Zarasų „Ąžuolo“ gimnaziją, Zarasų rajono Salako ir Turmanto 

pagrindines mokyklas bei Zarasų socialinės globos namus. Didžiausias dėmesys tokių patikrinimų 

metu kreipiamas į ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planavimą ir vykdymą, civilinės 

saugos pratybų rengimą ir darbuotojų civilinės saugos mokymo organizavimą, darbuotojų perspėjimo 

apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją organizavimą, galimų pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analizės, ekstremaliųjų situacijų valdymo plano parengimą, darbuotojų evakavimo 

organizavimą bei aprūpinimą asmeninės ir kolektyvinės apsaugos priemonėmis. Visų 4 tikrintų 

įstaigų civilinės saugos būklė įvertinta teigiamai. 

Administracija, vykdydama valstybės savivaldybėms perduotą priešgaisrinės saugos 

funkciją, savo veikloje vadovavosi LR priešgaisrinės saugos, LR vietos savivaldos, kitais įstatymais, 

LR Vyriausybės nutarimais, LR vidaus reikalų ministro, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymais, Savivaldybės ir kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais priešgaisrinę saugą. Šiai funkcijai atlikti yra įsteigta biudžetinė įstaiga 



Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnyba, kuri yra nuolatinės parengties civilinės saugos ir gelbėjimo 

sistemos dalis, gesinanti gaisrus, atliekanti pirminius žmonių ir turto gelbėjimo darbus bei 

organizuojanti rajono savanorių ugniagesių veiklą. 

2018 metais Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybos ugniagesių komandos į įvykių vietas 

buvo išvykusios 163 kartus, iš jų: 91 kartą buvo išvykusios gesinti gaisrų, 72 kartus dalyvavo vykdant 

gelbėjimo bei kitus darbus (techninė pagalba autoįvykių metu, kliūčių pašalinimas ir kt.), 5 kartus 

vyko suteikti pagalbą gesinant gaisrus kaimyninių savivaldybių (Ignalinos, Utenos, Rokiškio r.) 

teritorijose. Pagrindiniais gaisrų objektais buvo gyvenamieji namai , ūkiniai pastatai, pirtys (79 

išvykimai), deganti žolė bei miško paklotė (12 išvykimų). Degančios žolės bei miško paklotės atvejų 

skaičius, palyginus su 2017 m. sumažėjo 20 %, gaisrų skaičius gyvenamajame sektoriuje sumažėjo 4 

%. Išvykimų į gelbėjimo ir kitus darbus, palyginus su 2017 m., taip pat sumažėjo 35 %. Gaisruose 

2018 m. rajone žuvusių žmonių nebuvo (2017 metais – 1). 

2018 metais iš skirtų asignavimų buvo įsigyta gelbėjimo įranga, 7 apsauginiai ugniagesio 

gelbėtojo kostiumai, 2 gaisrinės žarnos gaisrų gesinimui. 

Šiuo metu Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybai nustatytas etatų skaičius – 56. 2018 m. 

gruodžio 31 d. laisvų etatų nebuvo. Visi ugniagesiai yra baigę Ugniagesių gelbėtojų mokyklą ir turi 

ugniagesio – gelbėtojo kvalifikacinius pažymėjimus. 

Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybos viršininkas aktyviai dalyvauja Savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų komisijos veikloje, taip pat Administracijos, ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

organizuojamuose civilinės saugos renginiuose, pratybose ir mokymuose. 

 

XI SKYRIUS 

MOBILIZACIJA 

 

Valstybės savivaldybėms perduota mobilizacijos funkcija buvo vykdoma vadovaujantis LR 

vietos savivaldos, Mobilizacijos ir priimančios šalies paramos, Nacionalinio saugumo pagrindų, Karo 

padėties, Ginkluotos gynybos ir pasipriešinimo agresijai, Nepaprastosios padėties, Karo prievolės, 

kitais įstatymais, LR Vyriausybės nutarimais, LR krašto apsaugos ministro, Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos direktoriaus įsakymais, Savivaldybės 

ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais mobilizaciją ir priimančios šalies paramą. 

2018 metais Savivaldybėje mobilizacijos veikla buvo vykdoma pagal Administracijos 

direktoriaus 2018 m. kovo 30 d. patvirtintą Savivaldybės pasirengimo mobilizacijai ir priimančios 

šalies paramos teikimui 2018 metų priemonių planą. Buvo suplanuota ir įgyvendinta 12 priemonių, 

taip pat 3 tęstinės priemonės, kurių įgyvendinimas bus tęsiamas ir 2019 metais. 

Viena iš svarbiausių mobilizacijos priemonių buvo organizuoti mobilizaciniai mokymai. 

Mokymus vedė Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos 

ministerijos specialistai, juose dalyvavo 66 Administracijos, Savivaldybei pavaldžių įstaigų, 

savivaldybės teritorijoje veikiančių ūkio subjektų ir kitų įstaigų, atsakingų už paskirtų mobilizacinių 

užduočių vykdymą, darbuotojai, įrašyti į Civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašą. 

2018 m. lapkričio 22 d. Savivaldybėje vyko mobilizacinės stalo pratybos „Zarasų rajono 

savivaldybei pavaldžių įstaigų ir ūkio subjektų pasirengimas vykdyti valstybines mobilizacines 

užduotis“. Pratybų metu Savivaldybei pavaldžių įmonių atstovai pristatė savo veiksmus Savivaldybės 

mobilizacijos plane nurodytų užduočių atlikimui, savo įmonių veiklos organizavimą mobilizacijos 

metu, įmonių civilinio mobilizacinio personalo rezervo panaudojimą numatytų užduočių atlikimui. 

Toliau įmonių atstovai pristatė savo veiksmus teikiant Savivaldybės mobilizacijos plane numatytą 

paramą Lietuvos kariuomenei. Aptarė galimus pateikti materialinius išteklius, suteikti nurodytas 

paslaugas nesutrikdant įmonių veiklos. Pratybose dalyvavo Administracijos, UAB „Zarasų 

autobusai“, UAB „Zarasų komunalininkas“, UAB „Zarasų vandenys“ atstovai, pratybos įvertintos 

gerai. 

Savivaldybės tinklapyje nuolat atnaujinama aktuali informacija apie mobilizaciją, 

mobilizacinių ir priimančios šalies paramos užduočių vykdymą. 

 

 



XII SKYRIUS 

INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS 

 

Ataskaitiniais metais, kaip ir kasmet, buvo prižiūrima kompiuterinė technika, teiktos 

nuolatinės konsultacijos dėl jos panaudojimo bei eksploatavimo Savivaldybės administracijos 

skyriams, tarnyboms, rajono seniūnijoms ir švietimo įstaigoms. Atnaujinti per 20 kompiuterių ir 

spausdintuvų, programinė įranga.  

Vykdant Savivaldybės veiklos viešinimo užduotį, veikia Savivaldybės interneto tinklalapis, 

kuris kasdieną yra administruojamas: talpinama Administracijos skyrių bei seniūnijų teikiama 

medžiaga bei aktuali informacija iš kitų šaltinių. Tinklalapyje talpinamos įvairaus pobūdžio 

naujienos, renginių grafikai, atmintinės, priimti teisės aktai, vaizdo reportažai ir pan.  

Sukauptas per 8000 skaitmeninių nuotraukų apie rajono įvykius archyvas. Nuotraukos yra 

naudojamos plačiau nušviesti Savivaldybės tinklalapyje viešinamą informaciją, rengiant straipsnius 

žiniasklaidai.  

 

XIII SKYRIUS 

CIVILINĖ METRIKACIJA 

 

Nuo 2018-01-02 iki 2018-12-31 Zarasų rajone įregistruoti 108 gimimai: 49 berniukai ir 59 

mergaitės. Tėvystė pripažinta 41 vaikui. Teismo sprendimu tėvystė nustatyta − 3  vaikams, nuginčyta 

– 2 vaikams. Į apskaitą įtraukti 24 vaikai, gimę užsienio valstybėse. Jauniausia motina – 18 metų, 

jauniausias tėvas – 20 metų. Vienišos motinos įregistravo – 3 naujagimius. 

 

 
 

 Praėjusiais metais rajone įregistruota – 279 mirtys: 131 vyras ir 148 moterys. Įtraukta į 

apskaitą − 3 rajono gyventojų , mirusių užsienio valstybėse mirtys. Pagrindinės mirties priežastys: 

širdies kraujagyslių, kvėpavimo sistemos bei onkologinės ligos.  

 
 



 
Per ataskaitinį laikotarpį įregistruota 89 santuokos. Įtraukta į apskaitą 5 santuokos, sudarytos 

užsienio valstybėse. Apskaitytos 38 bažnytinės santuokos. Susituokė 34 poros, kurių vienas arba abu 

sutuoktiniai tuokėsi ne pirmą kartą. Penki asmenys tuokėsi trečią kartą. Jauniausiai nuotakai – 16 

metų, jauniausiam jaunikiui – 20 metų, vyriausiai nuotakai – 67 metai, vyriausiam jaunikiui – 71 

metai. Daugiausia vyrų ir moterų tuokėsi būdami  25–35 metų amžiaus. Susituokė viena nepilnamečių 

pora. Penkiolika moterų po santuokos įregistravimo pasirinko pavardės formą su galūne – ė, kuri 

nenurodo šeiminės padėties.  2018 metais įregistruota 46 ištuokos. Įtraukta į apskaitą − 3 ištuokos,  

sudarytos užsienio valstybėje.  

 

 
 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Gimė 135 133 154 137 135 123 140 129 108 

Mirė 383 360 347 361 284 325 363 266 279 

Susituokė 61 73 88 110 114 113 101 82 89 

Išsituokė 47 59 49 54 49 63 44 42 46 

Sudaryta 23 civilinės būklės aktų įrašo papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašai.  

Civilinės metrikacijos skyriuje per metus gauta 226 piliečių ir 219 įstaigų  užklausimų 

gimimo, santuokos,  santuokos nutraukimo ir mirties įrašą liudijantiems išrašams gauti. 

Skyriuje per metus išduota LR piliečiams ir užsienio valstybių piliečiams 547 gimimo, 

santuokos, santuokos nutraukimo, mirties įrašą liudijantys išrašai. Išduota gimimo įrašų pagal 

konvenciją − 24, santuokos įrašų pagal konvenciją − 13. Skyriuje sudaryta 10 civilinės būklės aktų 

įrašų papildymo, pakeitimo, ištaisymo, anuliavimo, atkūrimo, vardo, pavardės, tautybės  pakeitimo 

bylų. 



Įstatymų nustatyta tvarka išduota 18 pažymų apie šeiminę padėtį asmenims, ketinantiems 

registruoti santuoką  užsienio valstybėje. 

 

XIV SKYRIUS  

VIDAUS ADMINISTRAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Administracija vykdė Vietos savivaldos įstatymu deleguotas funkcijas, administravo tiek 

Viešojo administravimo įstatymo, tiek Tarybos reglamento, tiek kitų teisės aktų nustatytas veiklos 

sritis. 

2018 m. buvo tęsiamos vadovybės vidaus užduočių vykdymo kontrolės procedūros. Buvo 

renkami duomenys apie gyventojų prašymų bei skundų nagrinėjimo terminų pažeidimų atvejus, teisės 

aktų projektų bei kitų dokumentų rengimo kokybės pažeidimus ir iki kiekvieno mėnesio 10 d. 

Administracijos direktoriui teikiama informacija apie šių užduočių vykdymą. Tai padėjo drausminti 

ir didinti atsakomybę už kiekvienam valstybės tarnautojui ar darbuotojui, dirbančiam pagal darbo 

sutartį, pavestą atlikti užduotį laiku ir kokybiškai. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

BUHALTERINĖ APSKAITA 

 

Siekiant užtikrinti, kad Administracijos finansinė būklė (turtas, grynasis turtas, finansavimo 

sumos ir skolos), taip pat surenkamos pajamos ir patiriamos sąnaudos būtų tiksliai ir teisingai 

parodytos finansinėje apskaitoje ir atskaitose, kaip to reikalauja LR teisės aktai bei Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (VSAFAS) nuostatos, Administracijos apskaitos 

politika buvo įgyvendinama pagal Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą tvarką.  

Apskaitai tvarkyti pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus 

(VSAFAS) nuo 2010 metų naudojama nauja finansų valdymo ir apskaitos informacinė sistema 

„BiudžetasVS“. Joje taip pat buvo tvarkoma pinigine ir kiekine išraiška pagal materialiai atsakingus 

asmenis atsargų, ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaita, skaičiuojamas visiems 

darbuotojams darbo užmokestis ir pervedamas į darbuotojų indėlių sąskaitas banke. 

Administracija taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad finansinių ataskaitų 

duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS 

reikalavimo, Administracija vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais VSAFAS.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

VIDAUS AUDITAS 

 

Vidaus audito tikslas – sistemingai ir visapusiškai vertinant rizikos valdymą ir vidaus 

kontrolę, padėti įgyvendinti viešojo juridinio asmens, jam pavaldžių ir jo valdymo sričiai priskirtų 

viešųjų juridinių asmenų tikslus.  

2018 metais nuolat (žodžiu ir raštu) buvo konsultuojami viešųjų juridinių asmenų ir viešųjų 

juridinių asmenų padalinių vadovai bei darbuotojai vidaus kontrolės klausimais, patariama, kaip 

mažinti rizikos veiksnių įtaką viešųjų juridinių asmenų veiklai, teikti pasiūlymai (žodžiu ir raštu) dėl 

įstaigoje rengiamų teisės aktų projektų. 

Skyriaus vedėjas 2018 metais dalyvavo komisijų ir darbo grupių darbe komisijos nario 

teisėmis, LR finansų ministerijai ir Administracijos direktoriui pateikė skyriaus veiklos metines 

ataskaitas, parengė 2019 metų skyriaus veiklos metinį planą, vykdė skyriaus veiklos organizavimo 

metu susidarančių dokumentų apskaitą bei rengė juos saugoti, atliko  pažangos stebėjimo procedūras 

(t. y., įvertino, kaip įgyvendinamos anksčiau atliktų vidaus auditų rekomendacijos) ir surašė 

atitinkamas pažymas.  

 



KETVIRTASIS SKIRSNIS 

VIEŠOJI TVARKA 

 

2018 metais Viešosios tvarkos skyrius vykdė Savivaldybės teisės aktų, reglamentuojančių 

viešosios tvarkos, gyvūnų laikymo Savivaldybės teritorijoje gyvenamosiose vietovėse, komunalinių 

atliekų tvarkymo, tvarkymo ir švaros taisyklių laikymosi kontrolę. Buvo kontroliuojama kaip 

laikomasi reklamos, valstybinės vėliavos kėlimo įstatymų. Pagal kompetenciją buvo kontroliuojama, 

kaip vykdomi kiti teisės aktai, reglamentuojantys viešąja tvarką (viešosios rimties trikdymo 

pažeidimai, alkoholinių gėrimų gėrimo viešose vietose ar girto pasirodymas viešose vietose, rūkymas 

bendro naudojimo patalpose, švietimo įstaigų teritorijoje, nerūkymo vietose, kuriose pagal 

savivaldybių tarybų sprendimus draudžiama tai daryti ir kt. pažeidimai). Taip pat buvo prižiūrima ir 

kontroliuojama transporto priemonių stovėjimo tvarka gyvenamosiose zonose ir kiemuose, vykdoma 

kitų skyriui priskirtų teisės aktų kontrolė, organizuotas viešosios tvarkos užtikrinimas masinių 

renginių metu, vykdytas nuolatinis ir tikslinis prevencijos priemonių organizavimas. 

Bendradarbiaujant su Zarasų valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Utenos apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Zarasų rajono policijos komisariatu, LR aplinkos ministerijos Utenos regiono 

aplinkos apsaugos departamento Zarasų agentūra, Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos Zarasų priešgaisrinės gelbėjimo tarnyba bei su Valstybės sienos apsaugos tarnybos  prie LR 

Vidaus reikalų ministerijos Ignalinos rinktinės Kriminalinės žvalgybos skyriaus pareigūnais  

organizuotos prevencinės priemonės užtikrinančios viešosios tvarkos palaikymą. Prevencinėmis 

priemonėmis buvo siekiam ugdyti vietos gyventojų sąmoningumą. 

Viešosios tvarkos skyrius, vykdydamas administracinių teisės pažeidimų kontrolę organizavo 

reidus, nagrinėjo fizinių, juridinių asmenų prašymus, taikė prevencines bei  administracinio poveikio 

priemones. Visi gauti prašymai, taip pat ir anoniminiai pranešimai, buvo išnagrinėti, nurodytų 

pažeidimų faktai patikrinti.  

Automobilių stovėjimo tvarką gyvenamosiose zonose ir kiemuose pažeidžiančius bei kelio 

ženklų reikalavimų nesilaikančius gyventojus skyrius ugdė ne tik baudomis, bet vykdomais 

prevenciniais patikrinimais. Vykdytos prevencijos dėl transporto priemonių statymo nesilaikant kelių 

eismo taisyklių, taip pat statymo ant šaligatvių, žalios vejos bei vaikų žaidimo aikštelėse. Transporto 

priemones neleistinai statantys vairuotojai buvo įspėjami. 2018 metais atlikta 14 transporto priemonių 

stovėjimo tvarkos Zarasų mieste patikrinimų, kurių metu nustatyta 14 tvarkos pažeidimų. 

Taip pat buvo tikrintos transporto priemonės, kurios neeksploatuojamos užima vietą 

daugiabučių namų kiemuose. Gyventojai, kurie nesirūpina senomis transporto priemonėmis, gali būti 

patraukti administracinėn atsakomybėn. 2018 metais 6 transporto priemonių savininkai įpareigoti 

savo neeksploatuojamas transporto priemones pašalinti ir bendro naudojimo teritorijų.   

Buvo vykdoma sisteminga miesto ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros, bei gyvūnų 

laikymo Savivaldybės teritorijoje gyvenamosiose vietovėse taisyklių kontrolė. Šio patikrinimo metu 

buvo ne tik bausti nustatyti pažeidėjai, bet ir vykdoma švietėjiška, informacinė veikla, buvo siekiama 

informuoti gyventojus, ugdyti jų sąmoningumą, skatinti laikytis galiojančių tvarkų.  Informacija apie 

galiojančius teisės aktus ir galimą atsakomybę už padarytus pažeidimus buvo platinama daugiabučių 

gyvenamųjų namų skelbimų lentose. Vykdytų prevencijos priemonių „Bešeimininkių gyvūnų 

laikymas ir priežiūra“, „Gyvūno laikytojo pareigos“ metu gyvūnų laikytojai supažindinti su 

pareigomis ir taisyklėmis. Buvo tikrinti gyventojų skundai dėl gyvūnų laikymo taisyklių laikymosi. 

Daug dėmesio skirta bešeimininkių kačių šėrimo vietų įrengimo kontrolei. 2018 metais pagal 

pateiktus gyventojų skundus, prašymus, patiems Viešosios tvarkos skyriaus pareigūnams nustačius 

Gyvūnų gerovės įstatymo, Gyvūnų laikymo Savivaldybės teritorijos gyvenamosiose vietovėse 

taisyklių pažeidimus, buvo atlikta 19 tyrimų.  

2018 m. rugpjūčio 30 d. atidaryta pirmoji Zarasuose šunų vedžiojimo ir dresavimo aikštelė. 

Keturkojams bičiuliams skirta aikštelė įrengta Birutės gatvėje 38, priešais P. Širvio mokyklos 

stadioną. Ji prieinama visiems šunų augintojams norintiems vedžioti ar treniruoti šuniukus. Aikštelės 

plotas apie 2400 m2, ji padalinta į dvi atskiras dalis iš kurių viena skirta šuniukų išsibėgiojimui, kita 

dalis skirta dresavimo užsiėmimas. Dresavimui skirtoje dalyje yra įrengti šeši šunų treniravimui skirti 



elementai: estakada, gyvatėlė, tunelis, įkalnė ir kt. Naudotojų patogumui įrengti suoliukai ir 

šiukšliadėžės. Aikštelė aptverta, įrengti varteliai, aikštelė nėra rakinama.  

Aikštelę už Savivaldybės skirtas lėšas įrengė UAB „Zarasų agroservisas“. 

Vykdyta miesto ir gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros bei komunalinių atliekų 

tvarkymo taisyklių kontrolė. 2018 metais buvo atlikta 18 patikrinimų, susijusių su Savivaldybės 

komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių ir Savivaldybės miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo 

ir švaros taisyklių nesilaikymu. Užfiksuota 115 netvarkingų teritorijų 154 fiziniams ir juridiniams 

savininkams dėl tvarkymo ir švaros taisyklių reikalavimų nesilaikymo išsiųsti raginimai susitvarkyti 

teritorijas. 2018 m. pabaigoje daugiau nei pusė visų netvarkingų teritorijų sutvarkyta. 

Reklamos naudojimo reikalavimų ir draudimų nesilaikymas − Vadovaujantis LR 

Reklamos įstatymu ir 2014 m. rugsėjo 2 d. Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintu leidimų 

įrengti išorinę reklamą Savivaldybės teritorijoje išdavimo tvarkos aprašu buvo vykdomi patikrinimai 

siekiant nustatyti ar reklaminės veiklos subjektai turi leidimus išorinei reklamai įrengti. Atlikti  7 

patikrinimai. 4 atvejais veiklos nevykdančių įmonių savininkai reklamas nusiėmė, 3 atvejais priminus 

apie leidimo galiojimo termino  pabaigą  juos  prasitęsė.  Už  reklamos  naudojimo  reikalavimų  ir  

draudimų   nesilaikymą  

(pagal LR administracinių nusižengimų kodekso 144 str.) administracinio nusižengimo protokolų 

2018 m. surašyta nebuvo.  

2018 metais išduoti 22 leidimai įrengti išorinę reklamą. Už leidimų išdavimą sumokėta bendra 

suma yra 872, 04 eurų.  

Tikrinant valstybinės vėliavos kėlimo įstatymo laikymosi reikalavimų, 2018 m. kovo 11 d., 

Zarasų mieste, Magučių kaime, nustatytas 81 pažeidimas. 5 juridiniams ir fiziniams pastatų 

savininkams administracinio nusižengimo bylos nepradėtos pareiškiant žodinį įspėjimą, 62 

juridiniams ir fiziniams pastatų savininkams pagal LR administracinių nusižengimų kodekso 519 

straipsnį (vėliavų iškėlimo tvarkos pažeidimas), surašyti administracinio nusižengimo protokolai, 

priimant nutarimus administracinio nusižengimo byloje skirti įspėjimus. 14 juridiniams ir fiziniams 

pastatų savininkams turėjusiems svarią priežastį, dėl kurios nebuvo iškelta valstybės vėliava, 

administracinio nusižengimo bylos nepradėtos. 

2018 m. vasario 6 d. kartu su  Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Zarasų 

rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus bendruomenės pareigūnais ir Valstybinės įmonės kelių 

priežiūros Utenos padalinio Zarasų kelių tarnybos atstovais vykdyta akciją „Būk matomas kelyje“, 

kurios metu autobusų stoties teritorijoje visuomeninio transporto keleiviams, aikštelėse prie prekybos 

centrų, prie  Administracijos pastatų ir kitose pagrindinėse gyventojų susibūrimo vietose buvo 

dalinami  atšvaitai.  

2018 m. spalio – lapkričio mėnesiais vykdyta 7 mokyklose ir 10 pamokų. Pamokos vykdytos 

antrokams, tema saugus elgesys kelyje − „Matykime ir būkime matomi kelyje“.  Pamokos pravestos 

Zarasų Turmanto ir Salako pagrindinėse mokyklose. „Santarvės“ pradinėje,  Antazavės Juozo 

Gruodžio ir Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijose. Zarasų „Lakštingalos“ ir Dusetų Kazimiero Būgos 

gimnazijos Dusetų ugdymo skyriaus „Sartukas“ spec. poreikių mokyklose besimokantiems vaikams.  

Pamokų metų kalbėta apie atšvaitų svarbą ir naudą, visi dalyviai apmokyti, kaip reikia atšvaitą segėti 

bei nešiotus. Visų Zarasų rajono mokyklų antrokams buvo dalinami atšvaitai, toliau gyvenantiems 

vaikams – šviesą atspindinčios liemenės. Kiekvienas antrokas kartu su atšvaitu gavo knygutę „Kelių 

eismo taisyklės vaikams“ kurioje gausu naudingų saugaus eismo patarimų. Prevencinėmis 

priemonėmis parūpino Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos.  

Taip pat kartu su Zarasų policijos komisariato pareigūnais ta pačia tema „Matykime ir 

būkime matomi kelyje“  buvo apsilankyta Zarasų pensionate, įmonėje UAB „Engel Dali“ bei Zarasų 

J. Gruodžio g. 7 namo gyventojų susirinkime, kur buvo vykdomi susirinkimai su gyventojais ir 

dalinami atšvaitai. Organizuota ir atlikta 10 pamokų mokyklose, bei 3 paskaitos rajono gyventojams. 

2018 m. balandžio mėn. Administracijos Viešosios tvarkos skyriaus pareigūnai kartu 

su  Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Zarasų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

ugniagesiai – gelbėtojais ir Administracijos Civilinės saugos pareigūnu vykdė akciją „Saugus elgesys 

ant ledo“. Akcija vyko ant Laukesos, Balto, Griežto ir Zaraso ežerų. Jos metu buvo tikrinama, kaip 

žvejai laikosi įstatymų, ar turi smaigus bei kitas apsisaugojimo priemones. Žvejams buvo 



paaiškinama apie saugų elgesį ant ledo bei ką daryti įlūžus pačiam ar gelbėjant kitą, buvo dalijamos 

saugaus elgesio atmintinės. 

2018 m. vykdyta prekybos turgavietėse taisyklių kontrolė, kelių transporto vežėjų, 

ekipažų, (taksi) patikrinimai siekiant nustatyti kaip laikomasi valstybinių institucijų teisės aktų ir 

Tarybos patvirtintų teisės aktų reglamentuojančių keleivių ir bagažo vežimą kelių transportu. 

Vykdyti triukšmo prevenciniai patikrinimai. 2018 metais gauti 54 pranešimai apie vykdomus 

statybos darbus daugiabučiuose namuose ir dėl šių darbų keliamą triukšmą. Skyriui praėjusiais metais 

teko spręsti bylas dėl Zarasų rajono gyventojų savivaldžiavimo, dėl savavališko kasinėjimo 

bendrojo naudojimo teritorijoje ir teritorijos nesutvarkymo baigus darbus, dėl pasėlių nuganymo, 

laukuose esančio nuimto žemės ūkio kultūrų derliaus sugadinimo ar sunaikinimo, želdinių 

sužalojimo. 

Aktyviai visus metus bendradarbiauta ir bendrai vykdytos veiklos su Utenos apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Zarasų rajono policijos komisariato pareigūnais, Utenos apskrities 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Zarasų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai – gelbėtojais 

bei Zarasų valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pareigūnais 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

PERSONALO VALDYMAS 

 

Maksimalus valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis pareigybių 

skaičius, patvirtintas Tarybos 2015 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. T-178 yra 168. Yra įsteigta 97 

darbuotojo ir 70 valstybės tarnautojo pareigybių. 

Viena iš pagrindinių personalo valdymo funkcijų – valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

priėmimas (atleidimas) į pareigas, pagalba organizuojant priėmimo į Savivaldybės biudžetinių, 

viešųjų įstaigų vadovų atrankas. 

Vadovaujantis LR valstybės tarnybos bei kitais teisės aktais buvo suorganizuota 3 konkursai 

į Administracijos valstybės tarnautojo pareigas. Organizuoti 2 konkursai į įstaigų vadovų pareigas. 

Skyriaus specialistai, kaip komisijos nariai, dalyvavo kitų įstaigų organizuojamuose konkursuose.   

Vadovaujantis LR darbo kodekso nuostatomis Administracijoje su 15 asmenų sudarytos 

darbo sutartys. Daugiausiai – terminuotai. Per ataskaitinius metus priimta į darbą 2 valstybės 

tarnautojas (1 karjeros valstybės tarnautojas ir 1 pakaitinis).   

Per šį laikotarpį atleisti iš darbo 34 asmenys (29 darbuotojai: 14 atleisti suėjus darbo sutarties 

terminui,  15 šalių susitarimu ar darbuotojo pareiškimu bei kitais pagrindais, 5 valstybės tarnautojai 

(1 atsistatydinus savo noru, 4 – kaitumo būdu perkelti į kitas pareigas kitose įstaigose). 

Nustačius naujus rajono Administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

tarnybinio atlyginimo koeficientus, skyrus (panaikinus) priedus, priemokas, tęsus darbo sutartis, 

atleidus iš darbo darbuotojus ir kt. buvo atlikta apie 350  pakeitimų darbo sutartyse (iš jų – pakeitimai 

Savivaldybės švietimo, viešųjų sveikatos priežiūros, viešųjų įstaigų bei biudžetinių įstaigų vadovų 

darbo sutartyse). Taip pat atlikta apie 2600 pakeitimų (papildymų) Valstybės tarnautojų registro 

programoje VATARAS, VATIS, koreguoti darbuotojų duomenys Savivaldybės internetinėje 

svetainėje.   

Organizuotas ir įformintas Administracijos valstybės tarnautojų pareigybių vertinimo 

komisijos  posėdžių darbas. Įvertinti ir pagal pastabas pakoreguoti  valstybės tarnautojų pareigybių 

aprašymai. Pasikeitus teisiniam reglamentavimui, tikslinti darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis  

bei valstybės tarnautojų pareigybių aprašymai.  

Skyrių vedėjams, specialistams padėta pasirengti valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos 

kasmetiniam vertinimui (teikta metodinė medžiaga, stebėta darbo eiga, konsultuota). Suorganizuoti 

ir pravesti valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo komisijų posėdžiai, organizuotas 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis vertinimas. 

Išduoti (arba atnaujinti sertifikatai) pažymėjimai valstybės tarnautojams. 

Užpildyta ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Zarasų skyriui perduota 55 

pranešimai apie priėmimą, atleidimą, švietimo įstaigų studentų praktikos atlikimą, motinystės 

atostogas, kiti reikalingi duomenys.  

http://www.infolex.lt/ta/336765:str365
http://www.infolex.lt/ta/336765:str365
http://www.infolex.lt/ta/336765:str335
http://www.infolex.lt/ta/336765:str335
http://www.infolex.lt/ta/336765:str335


Kiekvieną mėnesį pildyti ir Apskaitos skyriui pateikti darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, taip 

pat tikrinti, derinti Administracijos seniūnijų darbo laiko apskaitos žiniaraščiai.  

Formuotos, pildytos dirbančiųjų asmens bylos. Teiktos ataskaitos, žinios įvairioms 

institucijoms apie Administracijos skyrių, personalo kaitą, ūkio subjektų kaitą. Konsultuoti 

interesantai, darbuotojai personalo tvarkymo, darbo kodekso, Valstybės tarnybos ir kt. įstatymų bei 

poįstatyminių teisės aktų taikymo klausimais, teikta informacija įstaigoms. Kaupti, tvarkyti ir teikti 

dokumentai ir informacija atsakingiems padaliniams Archyvų įstatymo nustatyta tvarka. Teikta 

informacija į Savivaldybės internetinį puslapį. 

Suorganizuoti 42 Administracijos valstybės tarnautojų, darbuotojų pasveikinimai 

jubiliejinių gimtadienių, įvairių švenčių proga, taip pat išeinant iš darbo.  

2018 metais kvalifikacija kelta 163 kartus – kvalifikaciją kėlė 48 valstybės tarnautojai ir 53 

darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį.  

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

JURIDINĖ SRITIS, TEISINĖ PAGALBA BEI TEISINIS ŠVIETIMAS 

 

Įgyvendinant Savivaldybėje teisės aktų teisėtumo užtikrinimo uždavinį, per   2018 m. 

laikotarpį Skyriaus specialistai teisiškai redagavo, vizavo ir teikė išvadas dėl visų leidžiamų 

Savivaldybėje teisės aktų atitikimo LR įstatymams bei kitiems teisės aktams, tuo užtikrindami teisės 

aktų  teisėtumą.   

Išnagrinėti ir atsakyti, parengti raštai juridiniams bei fiziniams asmenims, įvairioms 

institucijoms, įstaigoms, Vyriausybės atstovui, nagrinėti ir atsakyti raštai gauti elektroniniu paštu, 

konsultuota telefonu.  

Juridiškai koreguota ir suderinta daugiau nei 1000 civilinių sutarčių ir papildomų susitarimų.  

Ataskaitiniais metais buvo nuolat teikiama teisinę informaciją ir konsultacijas, 

rekomendacijas Administracijos darbuotojams, biudžetinių, viešųjų įstaigų vadovams, darbuotojams, 

pažindino su teisės aktais, teikė informaciją apie įstatymų naujoves. Interesantams, pareiškėjams teikė 

teisinę informaciją ir konsultacijas, rekomendacijas, išaiškinimus.  

Įgyvendinant LR Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo nuostatas, 

kvalifikuotai ir operatyviai organizuota ir teikta pirminė teisinė pagalbą. Pirminė teisinė pagalba – tai 

teisinė informacija (informacija apie teisės sistemą, įstatymus ir kitus teisės aktus, teisinės pagalbos 

teikimą), teisinės konsultacijos (patarimai teisės klausimais), dokumentų, skirtų valstybės ir 

savivaldybių institucijoms, rengimas, patarimai dėl ginčo sprendimo ne teismo tvarka, veiksmai dėl 

taikaus ginčo išsprendimo ir taikos sutarties sudarymo. Taip pat minėta pagalba apima prašymo 

suteikti antrinę teisinę pagalbą surašymą ar padėjimą tokį prašymą surašyti. Pažymėtina, kad šio lygio 

teisinė pagalba neapima procesinių dokumentų rengimo (skirtų teismui), todėl pirminę teisinę pagalbą 

teikiantys asmenys tokių dokumentų nerengė.  

Apie teisinę pagalbą nuolat informuojama internetiniame Savivaldybės  puslapyje 

www.zarasai.lt (nurodoma pirminės ir antrinės teisinių pagalbų teikimo tvarka, sąlygos),  

per skelbimus rajono Savavaldybės administracijos seniūnijų patalpose, dalomąją medžiagą.  

 Pareiškėjų, kuriems buvo suteikta pirminė teisinė pagalba, skaičius: tiesiogiai kreipėsi ir yra 

užregistruota (skyriuje yra pirminės teisinės pagalbos apskaitos žurnalas, kuriame registruojami 

pareiškėjai, nurodomas jų vardas, pavardė,  klausimas, kuriuo suteikta teisinė pagalba bei pareiškėjo 

parašas) – 206 asmenys, tačiau šis skaičius nėra objektyvus, kadangi teikiant pagalbą kitais būdais, 

t.y., telefonu, elektroniniu paštu, ne visi asmenys registruojami. Taip pat vienas asmuo kreipiasi 

konsultacijos keliais klausimais. Padėta surašyti prašymus antrinei teisinei pagalbai gauti 78 

asmenims.  Pirminę teisinę pagalbą teikiantis specialistas padėjo užpildyti (užpildė) metines pajamų 

ir turto deklaracijas antrinei teisinei pagalbai gauti 78 asmenims. 

Informacija apie suteiktą pirminę teisinę pagalbą. Pirminės teisinės pagalbos pobūdis pagal 

pateiktą klausimų, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba, klasifikatorių: 

 

 

http://www.zarasai.lt/


Eil. 

Nr. 
Klausimai 

Suteiktos 

pirminės 

teisinės 

pagalbos 

skaičius 

1. Šeimos teisė                                                                                     iš viso   

1.1. Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir pareigos 27 

1.2. Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 36 

1.3. Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 16 

1.4. Globa ir rūpyba, įvaikinimas 8 

1.5. Kiti klausimai 1 

2. Darbo teisė                                                                                        iš viso    

2.1. Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 1 

2.2. Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 10 

2.3. Darbo sutarties pasibaigimas 2 

2.4. Darbuotojų sauga ir sveikata 1 

2.5. Kiti klausimai 0 

3. Socialinės apsaugos teisė                                                             iš viso   

3.1 Socialinis draudimas   

3.2 Socialinė parama   

3.3 Kiti klausimai   

4. Žemės teisė 2 

5. Nuosavybės teisių atkūrimas 0 

6. Administracinė teisė ir administracinis procesas                   iš viso 0 

6.1. Administracinės nuobaudos 0 

6.2. Mokestiniai teisiniai santykiai 0 

6.3. Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 4 

6.4. Kiti klausimai 0 

7. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                iš viso   

7.1. Asmenys 3 

7.2. Daiktinė teisė 5 

7.3. Prievolių teisė 7 

7.4 Paveldėjimo teisė 10 

7.5. Notarų ir antstolių veikla 14 

7.6 Civilinis procesas 20 

7.7 Ikiteisminis ginčų sprendimas 4 

7.8 Kiti klausimai 4 

8. Baudžiamoji teisė 2 

9. Baudžiamasis procesas 10 

10. Kiti klausimai 19 

Pareiškėjų, kuriems savivaldybės vykdomosios institucijos ar jos įgalioto asmens sprendimu 

buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmė nebuvo, taip pat nebuvo pareiškėjų, kuriems 

būtų atsisakyta suteikti  pirminę teisinę pagalbą. 

Buvo parengta 28 dokumentai, skirti valstybės ar savivaldybių institucijoms bei   prašymų, 

reikalavimų ir kitų dokumentų buvo parengta privatiems subjektams. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

GYVENTOJŲ PRIĖMIMAS 

 

Gyventojų priėmimas organizuotas vadovaujantis Viešojo administravimo įstatymu,         

2007 m. rugpjūčio 22 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 875 „Dėl asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų 

aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo 

subjektuose taisyklių patvirtinimo“, 2011 m. spalio 3 d. Savivaldybės mero potvarkiu Nr. P-48, 

direktoriaus įsakymais patvirtintais asmenų priėmimo grafikais ir direktoriaus 2015 m. lapkričio 30 

d. įsakymu Nr. I(6.6 E)-802 „Dėl asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Zarasų rajono 

savivaldybės administracijoje taisyklių patvirtinimo“ su pakeitimais ir papildymais, o nuo 2018 m. 

lapkričio 12 d. direktoriaus 2018 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. I(6.6 E)-542 „Dėl prašymų ir skundų 



nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo Zarasų rajono savivaldybės administracijoje taisyklių 

patvirtinimo“. 

2018 m., kaip ir kiekvienais ankstesniais metais, surinkti duomenys apie asmenų prašymus, 

pasiūlymus, skundus bei jų registravimą Administracijoje, taip pat – skyriuje.  

2018 m. į administracijos „vieną langelį“ su įvairaus pobūdžio prašymais ir skundais, 

pasiūlymais raštu kreipėsi 1415 asmenų.  

 

Administracijos Bendrajame skyriuje užregistruotų gyventojų prašymų, skundų, pasiūlymų 

 
 

Administracijos dokumentų apyvarta padaliniuose  

 
Vykdyta Asmenų prašymų nagrinėjimo ir aptarnavimo kokybės vertinimo apklausa ir 

rezultatai bei išvados paskelbti Savivaldybės svetainėje www.zarasai.lt skyrelyje „Asmenų 

priimamasis“. 2016 metais apklausoje dalyvavo 85 asmenys, 2017 – 72 asmenys, 2018 – 69. 

Pastebėta, kad 2018 metais dalyvavo mažiau jaunesnio amžiaus respondentų negu prieš tai vykdytose 

apklausose. 

Kontroliuoti tiek raštu, tiek žodžiu besikreipusiųjų prašymų bei skundų nagrinėjimo 

terminai.  

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

DOKUMENTŲ VALDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

2018 m. sėkmingai dokumentų apskaitoje taikyta 2007 m. lapkričio mėn. pradėtą įstaigoje 

diegti Elektroninių dokumentų valdymo sistemą ,,@vilys” (toliau – EDVS). Šios sistemos registruose 

buvo vedama gaunamų ir siunčiamų raštų, mero potvarkių, direktoriaus įsakymų bei gyventojų 

prašymų (skundų, pasiūlymų), įvairių sutarčių apskaita. Su minėtais registrais dirbo 4 skyriaus 

darbuotojai. Nauda – operatyvi reikalingo dokumento paieška, dokumentų apskaita bei kontrolė, 

dokumentų kokybė.  

http://www.zarasai.lt/


Dokumentų apyvartoje kol kas buvo naudojamas ir popierinis variantas, kaip tai daroma ir 

daugelyje kitų LR savivaldybių, kol negautas bendras sutarimas dėl keitimosi elektroniniais 

dokumentais su įstaigomis, įmonėmis, reikalaujančiomis atskaitų, mokėjimų prašymų bei kitų 

dokumentų, pasirašytų originaliu atsakingo asmens parašu. 

Apie dokumentų valdymo bei valstybinės kalbos reikalavimus administracijos darbuotojams 

nuolat buvo aiškinami ir primenami kiekvieną darbo dieną derinant (vizuojant) dokumentus. 

Elektroniniu paštu buvo siunčiamos informacinio pobūdžio schemos kaip taikyti ir teisingai naudotis 

EDVS. Telefonu buvo konsultuojami seniūnijų darbuotojai, padedama rengti dokumentus. 

Organizuoti mokymai Administracijos, kontroliuojamų įmonių, įstaigų darbuotojams (kartu 

su Informacinių technologijų tarnybos specialistu organizuoti 6 mokymai – 5 mokymai Zarasų rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos kompiuterinėje klasėje,  1 –Savivaldybės Didžiojoje salėje). 

Ataskaitiniu laikotarpiu didėjo skaitmeninių dokumentų, 

gaunamų bei išsiunčiamų elektroniniu paštu skaičius. 

Pradėta naudoti e-pristatymas informacinė sistema. Tai 

padėjo taupyti pašto išlaidas.  

Buvo atlikta dokumentų apyvartos Administracijoje 

analizė. Surinkti duomenys ir parengta bendra 

Administracijos (kartu su seniūnijomis) dokumentų 

apyvartos 2018 m. ataskaita. 

Pagal poreikį ir kompetenciją skyriaus darbuotojai rengė 

tiek teisės aktus, tiek kitus dokumentus: potvarkių, 

įsakymų projektus, ataskaitas, iniciatyvinius raštus, 

atsakymus į gautus raštus bei gyventojų laiškus, analizes, 

informaciją, išvadas, darbo planus, protokolus, 

kontroliavo  sutarčių rengimą bei teikimą EDVS @vilys 

modulio „Sutartys“ pagalba ir t.t. 

Derinta (vizuota), užregistruota, kopijuota, paskirstyta ir 

pateikta adresatams teisės aktai, raštai, įvairūs kiti 

dokumentai: 

Užregistruota EDVS sistemoje gautų dokumentų registre 

4270 dokumentų, 1415 asmenų prašymų, skundų, pasiūlymų. Sutarčių registre užregistruotos 606 

sutartys, susitarimai. Siunčiamų dokumentų registre užregistruoti 2206 dokumentai, išsiųsta paprastų, 

registruotų ir registruotų su įteikimu (parengiant formas – sąrašus paštui) 7000 laiškų, vidaus 

dokumentų registre įregistruoti – 108 protokolai, aktai. Taip pat užregistruota Savivaldybės mero 

potvarkių veiklos klausimais – 38, direktorius įsakymų veiklos klausimais – 967 (parengta apie 1100 

elektroninių dokumentų nuorašų). Rengti siunčiami dokumentai skyriuje, registruoti gauti bei vidaus 

dokumentai (įvairios pažymos, aktai, pažymos). 

 

 



 

I2(6.70 E) (įsakymai dėl turto valdymo, inventorizacijos, viešųjų pirkimų ir kitais klausimais) 
I2(6.71 E) (įsakymai dėl socialinių administracinių paslaugų teikimo, tokių paslaugų administravimo) 

 

XV SKYRIUS  

TERITORIJŲ PLANAVIMAS 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinamas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-R-019 priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“ 

projektas. Pradėtas rengti  Zarasų miesto teritorijos ir Zarasų rajono savivaldybės bendrųjų planų 

koregavimas. 

Pradėtas rengti Zarasų miesto gatvių raudonųjų linijų specialusis planas. Aukciono būdu 

parduoti žemės sklypai. Parengtas ir 2019-01-07 patvirtintas V i e š ų j ų  e r d v i ų  parke prie Salos 

gatvės Zarasų mieste statybos, rekonstravimo techninis projektas.  

 
Pradėtas rengti Dusetų miesto teritorijos bendrasis planas. Atlikti 89 kapinių sklypų 

kadastrinių matavimai. Atlikta 12 sklypų formavimo pertvarkymo projektų. Patvirtintas Žemės 

sklypo prie buvusios pirties pastato padalinimo į du ir pagrindinės tikslinės žemės naudojimo 

paskirties nustatymo detalusis planas“ keitimo detalusis planas. Rengiamas Viešbučio su SPA 

projektas. 



Parengti pasiūlymai ir atliktas pirkimas Zarasų miesto gatvių pavadinimų lentelių įrengimui 

 
 

 

XVI SKYRIUS  

STATYBA IR KOMUNALINIS ŪKIS  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

STATYBOS IR REMONTO DARBAI 

 

2018 metais vykdytas projektas  ,,Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos sporto aikštyno 

įrengimas“ (projekto Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-91-0006).  Projekto tikslas – sudaryti sąlygas Zarasų 

miesto bendruomenės užimtumui didinti, skatinti socialinę plėtrą bei prisidėti prie gyvenimo kokybės 

gerinimo praturtinant gyventojų laisvalaikį ir poilsį. Finansavimo sutartyje numatyta, kad projekto 

įgyvendinimui skiriama iki 479 483,85 Eur. Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų. Dar 189 132,40 Eur prie šio projekto įgyvendinimo turės prisidėti Savivaldybė.  Darbus 

atlieka rangovas – UAB ,,Vidista“. Pagal techninį projektą įrengta dirbtinės žolės futbolo aikštė, 

dirbtinės dangos bėgimo takai, krepšinio ir tinklinio aikštelės, lauko teniso aikštelė, įrengti lietaus 

nuotekų tinklai ir drenažas, aikštynas apšvietimo tinklai. Projektas bus užbaigtas 2019 metais.  

 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos sporto aikštyno įrengimas 

 
 

2018 metais pradėti riedučių, riedlenčių ir BMX dviračių aikštelės statybos darbai Pauliaus 

Širvio progimnazijos žemės sklype. Pastatyti drenažo tinklai, įrengtas apšvietimas, sumontuoti 

aikštelės pamatai, statoma riedučių riedlenčių ir BMX dviračių rampos konstrukcija. Darbus atlieka 

rangovas – UAB ,,CGS“, rangos darbų kaina yra 92 807 Eur. Projektas bus užbaigtas 2019 metais. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Riedučių, riedlenčių ir BMX dviračių aikštelės statybos darbai 

 
2018 metais vykdytas Europos Sąjungos struktūrinių fondų bendrai finansuojamas projektas 

,,Renginių infrastruktūros atnaujinimas Zarasų miesto Didžiojoje saloje“. Darbus atlieka UAB 

,,Vidista“, rangos darbų kaina yra 516 219 Eur. Darbai atliekami pagal UAB ,,Šarūno Kiaunės 

projektavimo studija“ parengtą techninį projektą.  

 

Renginių infrastruktūros atnaujinimas Zarasų miesto Didžiojoje saloje 

 
Ataskaitinių laikotarpiu tęsėsi Zarasų kultūros centro pastato rekonstrukcijos darbai pagal 

2015 metais pasirašytą rangos darbų už 1 585 707 Eur sutartį su UAB ,,Vidista“. 2018 metais 

atnaujintos pastato antrojo aukšto patalpos, pirmojo aukšto fojė, įrengtas liftas. Projektas bus 

užbaigtas 2019 metais. 

2018 metais pasirašyta rangos darbų sutartis su UAB ,,Rokiškio apdaila“ ir pradėti 

Antazavės dvaro rekonstrukcijos darbai.  

2018 pradėtas įgyvendinti 2014–2020m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų  projektas 

,,Zarasų m. viešųjų erdvių kompleksinis sutvarkymas teritorijoje tarp Dariaus ir Girėno g. bei Šiaulių 

g.  ir dviejuose daugiabučių kiemuose P. Širvio g.“  Projekto tikslas – padidinti  Zarasų miesto 

patrauklumo didinimo, gyventoju gyvenimo kokybės gerinimo bei suteikti galimybė miesto 

gyventojams aktyviai leisti laisvalaikį. Įgyvendinat projektą bus kompleksiškai sutvarkyta teritorija 

tarp Dariaus ir Girėno g. bei Šiaulių g. ir P, Širvio.  Projekto metų bus   teritorijoje tarp Sėlių a., 

Dariaus ir Girėno g. Šiaulių g. bei savanorių g. bus įrengtos  automobilių stovėjimo aikštelės, įrengtos 

sporto ir vaikų žaidimo aikštelės, sutvarkyti įvažiavimai į kiemus, įrenti pėsčiųjų takai, įrengti lauko 

apšvietimo tinklai, įrengta mažoji architektūrai. Už 514,8 tūkst. Eur konkurso būdu parinkta įmonė 

UAB „Zarasų automobilių keliai“, kuri atliks numatytus darbus iki 2019 m. gruodžio mėnesio.  

 

 

 



Zarasų m. viešųjų erdvių kompleksinis sutvarkymas teritorijoje tarp Dariaus ir Girėno g. bei 

Šiaulių g.  ir dviejuose daugiabučių kiemuose P. Širvio g. 

 
2018 metais Administracija pasirašė finansavimo sutartį su Centrine projektų valdymo 

agentūra dėl projekto „Zarasų sporto centro erdvių atnaujinimas“. Projekto tikslas – padidinti Zarasų 

sporto centre teikiamų neformalaus vaikų švietimo paslaugų prieinamumą ir veiklos efektyvumą. 

Savivaldybė iš Savivaldybės biudžeto švietimo (formalaus ir neformalaus) programos  lėšomis 

viešojo  konkurso būdų nupirko Zarasų sporto centro erdvių atnaujinimo techninio projekto rengimo 

paslaugą. Zarasų sporto centro erdvių atnaujinimo techninio projekto rengimo paslaugą atliko viešąjį 

konkursą laimėjusi UAB  „PA Gruop“  už 16, 5 tūskt. Eur.  Per 2018 m.  parengtas techninis projektas, 

atlikta techninio projekto bendroji ekspertizė ir gautas statybos leidimas.   

Administracija iš Savivaldybės biudžeto kultūros plėtros programos  viešojo konkurso būdu 

nupirko Sporto salės  pastato, esančios Mokyklos g. 14, Antalieptės mstl., rekonstravimo darbų 

pritaikant bendruomenės poreikiams techninio projekto ir projekto vykdymo priežiūros paslaugas.  

UAB „Gaisrinės saugos centras“ per 2018 m. atliko techninio projekto rengimą, atlikta techninio 

projekto ekspertizė.  

Įgyvendinant Vajasiškio visuomeninės paskirties pastato sutvarkymo pritaikant  

bendruomenės poreikiams projektą  per 2018 m. viešojo  konkurso būdų nupirktas mokyklos pastato 

(7.11), alksnio g. 12, Vajasiškio k. kapitalinio remonto techninis projektas, parengto techninio 

projekto atlikta ekspertizė ir gautas statybos leidimas. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ NAMŲ MODERNIZAVIMAS 

 

2018 metais Administracija vykdė įsipareigojimus pagal finansavimo sutartį su VšĮ Centrinė 

projektų valdymo agentūra dėl Ignalinos programos projekto Nr. 2D.12/01/ZEV.01 „Zarasų miesto 

energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose pastatuose programos „Zarasų Enervizija“ projekto 

įgyvendinimo. Projekto tikslas – atnaujinti Zarasų rajone 46 daugiabučius gyvenamuosius namus 

energinio efektyvumo didinimo priemonėmis. 

 Taryba yra įpareigojusi UAB „Zarasų būstas“ vykdyti programos administravimą. 2018 m.   

UAB „Zarasų būstas“  vykdė 30 daugiabučių gyvenamųjų  namų  atnaujinimo (modernizavimo) darbų 

administravimą ir priežiūrą. Per ataskaitinį laikotarpį 8 daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) darbai  buvo užbaigti ir gauti statybos užbaigimo aktai. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

DAUGIABUČIŲ NAMŲ BENDROSIOS NUOSAVYBĖS ADMINISTRAVIMAS 

 

Savivaldybės statinių naudotojų sąraše įrašyti 289 daugiabučiai namai. Iš jų, 5 daugiabučių 

namų savininkai yra įsteigę bendrijas: 1. „Mėlynieji Sartai, J. Biliūno g. 13, Dusetos; 2. „Būstas“, S. 

Dariaus ir S. Girėno g. 28, Zarasai; 3. „Bakužė“, K. Donelaičio g. 5, Zarasai; „Statyba“, P. Širvio g. 

34, Zarasai; 5. „Aukštaitis“, S. Nėries g. 57, Zarasai. 



UAB ,,Zarasų būstas“ šiuo metų administruoja 135 daugiabučius namus. 2018 m. 

Administracijos direktoriaus įsakymu iš UAB „Zarasų būstas“ administruojamų daugiabučių namų 

sąrašo išbraukti trys daugiabučiai namai, kuriu savininkai sudarė jungtinės veiklos sutartį. Iš viso 

rajone yra sudarytos 128 daugiabučių gyvenamųjų namų savininkų jungtinės veiklos sutartys.  

Savivaldybėje dar yra 21 daugiabučių namų, neįrašytų į administruojamų namų sąrašą, jų 

savininkai taip pat nėra įsteigę bendrijų ar sudarę jungtinės veiklos sutarčių. Šie gyventojai 

artimiausiu metu bus raštiškai informuoti apie Daugiabučių namų savininkų bendrijų įstatymo 

nuostatas ir privalės pasirinktinai įsteigti bendrijas arba pasirašyti jungtinės veiklos sutartis arba šiems  

daugiabučiams namams bus paskirtas administratorius. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

VIETINIŲ KELIŲ IR GATVIŲ PLĖTRA BEI PRIEŽIŪRA, EISMO SAUGUMAS 

 

2018 metais Zarasų rajono savivaldybei Susisekimo ministro įsakymu buvo skirta  987,5 

tūkst. Eur Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP) lėšų. Iš jų 446,3 tūkst. Eur  skirta 

priežiūros darbams keliuose, o 451,2 tūkst. Eur gatvių kapitaliniam remontui, rekonstrukcijai ir naujai 

statybai. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

ŠILUMOS ŪKIS 

 

2018 metais Savivaldybės Dusetų seniūnijoje buvo pakeistas administracinio pastato kieto 

kuro katilas. Rekonstruota katilinės vamzdynai ir įrengti reguliavimo elementai, leidžiantys katilui 

veikti optimaliausiu režimu. Darbus atliko ĮĮ „Utenos montuotojai“.   

 AB „Panevėžio energija“ įgyvendino Europos Sąjungos parama remiamą projektą „Zarasų 

šilumos tinklų rajono  šilumos tinklų rekonstravimas“, AB „Panevėžio energija“ pakeitė daugiau nei 

37 metus eksploatuotus senus vamzdynus K. Donelaičio, P. Širvio, Vytauto, S. Nėries, Šiaulių, 

Vytauto skg., Dariaus ir Girėno, Vilniaus gatvių Zarasų mieste zonų atkarpose  naujais – pramoniniu 

būdu izoliuotais, poliuretano izoliacija dengtais vamzdynais, kurie ne tik sumažins šilumos 

praradimus, bet ir padidins šilumos tiekimo patikimumą, o tai reiškia, kad bus išvengta netikėtų 

avarijų šildymo sezono metu.  

Visos Savivaldybei priklausančios katilinės, biudžetinių įstaigų pastatų šildymo sistemos 

buvo laiku ir kokybiškai paruoštos šildymo sezonui. Visos įstaigos buvo apsirūpinusios reikiamu kuro 

kiekiu arba buvo sudarytos kuro tiekimo sutartys, pagal kurias katilinėms reikalingas kuras buvo 

tiekiamas pagal suderintą grafiką. Šildymo sezono metu jokių šildymo sutrikimų nebuvo, patalpose 

buvo palaikomas nustatytas optimalus šildymo režimas.  

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

VANDENS ŪKIS 

 

Savivaldybėje licencijuojamą geriamojo  vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo veiklą 

vykdo UAB „Zarasų vandenys“ ir VšĮ „Antazavės vanduo“. 

2018 m. buvo tęsiamas  projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra ir rekonstravimas Zarasų rajono savivaldybėje“ įgyvendinimas. Buvo užbaigti vandentiekio ir 

nuotekų tinklų tiesimo darbai K. Donelaičio g. ir skg., Žemaitės skg., Aušros gatvės dalyje, Zarasų 

mieste. Šiose gatvėse 59 gyv. namams yra sudarytos sąlygos jungtis prie centralizuotų vandentiekio 

tinklų, ir 71 gyv. namams – prie nuotekų tinklų. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

VIEŠŲJŲ ERDVIŲ APŠVIETIMAS 

 

2018 metais Zarasų mieste įgyvendintas Ignalinos programos projekto Nr. 2D.11/01/ZSL.01 

„Zarasų rajono savivaldybės gatvių apšvietimo energijos efektyvumo didinimas“ II etapo projektas 



,,Gatvių apšvietimo šviestuvų keitimas Zarasų mieste“. Vietoje senų neekonomiškų šviestuvų Zarasų 

miesto gatvėse sumontuoti LED šviestuvai, 558 vnt., atitinkantys aukščiausius kokybės reikalavimus. 

Darbus atliko viešojo pirkimo konkurso laimėtojas UAB „IE Solutions“. Projekto vertė 120 390 Eur. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Zarasų mieste S. Nėries daugiabučių namų kvartale buvo 

rekonstruota didžioji gatvių apšvietimo dalis, kuri buvo įrengta ant elektros oro linijų su laidais. 

Apšviesti buvę tamsūs kiemai, aikštelės ir pėsčiųjų takai. Darbus atiko viešojo pirkimo konkurso 

laimėtojas UAB ‚Vigotema“. Rangos darbų suma 23 837 Eur. 

 
2018 metais atliktas Donelaičio gatvės 900 m atkarpos apšvietimo rekonstravimas. 

Pastatytos naujos metalinės atramos sumontuoti LED šviestuvai. Darbus atiko viešojo pirkimo 

konkurso UAB „Maniga“. Darbų vertė 24 805 Eur. 

Ataskaitiniu laikotarpiu modernizuotas gatvių apšvietimo tinklas Antazavės gyvenvietėje. 

Darbai atlikti dviem etapais. Pirmuoju etapu buvo pakloti elektros kabeliai, kartu su elektros tinklų 

kabeliais.  Darbus atiko viešojo pirkimo konkurso AB „Klaipėdos Energetika“. Antrajame etape 

atramas ir šviestuvus sumontavo UAB „Vigotema“. Visų darbų vertė 36 000 Eur. 

2018 metais buvo išplėstas apšvietimo tinklas, pastatant po keletą atramų neapšviestuose 

kiemuose Zarasų mieste Vilniaus g., Dusetų m. ir Užtiltės, Smalvų ir Kimbartiškės kaimuose.  

2018 metais toliau tęsiama Zarasų miesto energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose 

pastatuose programa  „Zarasų enervizija“. Programos vykdymą nuo 2018 m. vasario 28 d. perėmė 

UAB „Zarasų būstas“. Atnaujintų daugiabučių namų energinė klasė iš E pakyla iki C arba B, o 

gyventojai už šildymą moka bent 50% pigiau nei iki namo renovacijos. Iki šių metų pabaigos 

programos lėšomis Zarasų mieste yra užbaigta modernizuoti 15 daugiabučių gyvenamųjų namų, kurių 

savininkai džiaugiasi šiluma ir komfortu. 2018 metais užbaigti šie gyvenamieji namai: Vytauto skg. 

8, Vytauto g. 9, P. Širvio g. 24, S. Nėries g. 47 ir Savanorių g. 3. Zarasų miesto gyventojai suprato 

daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos svarbą ir su kiekvienais metais norinčių 

renovuoti savo būstą vis daugėja. 2018 metais  buvo vykdyta 19 susirinkimų dėl pritarimo dalyvauti 

programoje „Zarasų EnerVizija“, iš kurių 18 namų savininkai pritarė modernizavimui.  Visi šie namai 

iš finansuotojo AB „Šiaulių bankas“ gavo pritarimą dėl finansavimo. Suderinus viešųjų pirkimų 

dokumentus su VšĮ „Būsto energijos taupymo agentūra“ ir VšĮ „Centrine projektų valdymo agentūra“ 

yra  įvykdyti viešieji pirkimai statybos rangos darbams atlikti. 2018 metais iš viso sudaryta 11 

statybos rangos sutarčių dėl 30 – ies daugiabučių namų atnaujinimo.  9 – iuose iš jų statybos rangos 

darbai jau vyksta,  kituose darbai prasidės 2018 metų kovo – gegužės mėnesiais. Dar vieno 

daugiabučio namo, esančio Vilniaus g. 28, Zarasuose,  viešasis darbų pirkimas dėl statybos rangos 

darbų  vyks 2018 m. sausio mėnesį. Butų ir kitų patalpų savininkai, turintys teisę į būsto šildymo 

kompensaciją, už daugiabučio namo atnaujinimą (modernizavimą) visiškai nemoka. Už juos sumoka 

savivaldybė. Daugiabučiai gyvenamieji namai paramą atnaujinimui (modernizavimui) gauna iš 

įvairių šaltinių. Per 2018 m. VšĮ „Būsto energijos taupymo agentūra“ užbaigtiems Zarasų miesto 

daugiabučiams namams skyrė 255 181,85 Eur paramą, VšĮ „Centrinė projektų valdymo agentūra“ 

skyrė 122 761,19 Eur dydžio paramą. Zarasų rajono savivaldybė taip pat skyrė 48 600,00 Eur. 

programos įgyvendinimui. Per 2018 metus buvo panaudota 46 503,60 Eur rajono Savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 

 



Modernizuoti gyvenamieji namai Zarasuose 

        
 

 
 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

APLINKOSAUGA 

  

Įgyvendintos 2018 m. planuotos Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

priemonės: sutvarkytos bešeimininkėmis atliekomis užterštos rajono teritorijos, išvežta apie 465 m3 

šiukšlių. šie darbai kainavo  10 tūkst. Eur. Jau  dešimtus metus daugelis rajono įstaigų, įmonių, 

nevyriausybinių organizacijų, kaimo bendruomenių prisidėjo prie pavasarinės atliekų tvarkymo 

talkos bei ekologinės akcijos „Darom – 2018“. Savanoriai surinko 207 m3 šiukšlių iš įvairių rajono 

viešųjų teritorijų. 

         
Antazavės, Suvieko ir Imbrado seniūnijose ir Zarasų mieste 10 ha plote naikintas Sosnovskio 

barštis cheminiu būdu, augalai apipurkšti sulfonilurėjos  ir triklopitų grupių herbicidais. Sosnovskio 

barščius naikino ūkininkas Giedrius Vidrickas, paslauga kainavo 5000 Eur. 

Įgyvendinant Savivaldybės aplinkos oro monitoringo programą, buvo atliekami Azoto 

dioksido, sieros dioksido ir lakiųjų organinių junginių koncentracijų matavimai pasyviųjų sorbentų 

pagalba Zarasų rajono viešosios paskirties teritorijų aplinkoje 3 taškuose: Vytauto g. prie Sėlių 

aikštės; Vilniaus g. 1B, Zarasai, prie VšĮ Zarasų ligoninės; P. Širvio g. 7, Zarasai, prie P. Širvio 

progimnazijos. 



Antropogeninės oro taršos matavimų vietų išsidėstymas Zarasų rajono aplinkoje 

 
Savivaldybės teritorijoje tiriamuoju laikotarpiu nebuvo užfiksuota NO2; SO2 ir lakiųjų 

organinių junginių teisės aktuose nustatytų ribinių verčių viršijimų. 

Įgyvendinant projektą „Asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimas iš Zarasų rajono 

apvažiavimo būdu, transportavimas ir saugus šalinimas“ buvo surinkta ir saugiai pašalinta 8 t asbesto 

turinčių gaminių. 

 

XVII SKYRIUS 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

Administracijos struktūroje yra 10 Administracijos filialų – seniūnijų (Administracijos 

struktūrinių teritorinių padalinių), veikiančių tam tikroje savivaldybės teritorijos dalyje: Antalieptės, 

Antazavės, Degučių, Dusetų, Imbrado, Salako, Suvieko, Turmanto, Zarasų ir Zarasų miesto.  

 

Antalieptės seniūnijos pagrindinė veikla. Seniūnijos teritorijoje gyvena 619 (deklaravę 

gyvenamą vietą) gyventojų, (2018 m. buvo 633 gyventojas), gyventojų skaičius 

stabilizavosi. 2018 metais gimė – 4, o mirė – 10 gyventojų. Per 2018 metus bedarbių 

skaičius beveik nepakito (sausio pirmai dienai registruoti 71 bedarbis, 2018 m. buvo 65), 

tačiau dar pakankamai aukštas. Iš 71 bedarbio 13 yra jaunimo grupėje (iki 29 metų). Jaunimo 

grupėje iš 13 bedarbių 8 vyrai, kas sudaro 62%. Vyresniųjų grupėje iš 58 bedarbių 36 vyrai, kas sudaro 

62%. Iš viso bendro skaičiaus 39 yra ilgalaikiai bedarbiai.  

Per 2018 m. išnagrinėta apie 47 seniūnijos gyventojų prašymų, pageidavimų, skundų, 

pasiūlymų. Parengta ir išduota 755 įvairūs dokumentai. Didžiąją darbo laiko dalį užima ūkinė veikla: 

gyvenviečių tvarkymas, veikiančių (2,1 ha) ir neveikiančių (9 vnt., 1,9 ha) kapinių priežiūra, 

tvarkymas, poilsiaviečių (3 vnt., 0,72 ha) priežiūra, vietinių kelių (71 km), gatvių (5,9 km.), šaligatvių 

ir pėsčiųjų takų (1,8 km), daugiafunkcinio pastato, buvusios seniūnijos pastato, buvusios mokyklos 

pastatų (5 vnt.), piliakalnių (4 vnt.) ir pilkapių (2 vnt.) priežiūra, veikla su laikino pobūdžio darbuotojais 

(dirbo 7 laikino pobūdžio darbuotojai, panaudota 9,8 tūkst. Eur, 2017 m. dirbo 14, panaudota 11,8 

tūkst. Eur), privalančiais atidirbti už administracines baudas (5 žmonės, 575 valandos) ir asmenimis, 

vykdančiais visuomenei naudingą veiklą (164 asmenų, atidirbo 7348 valandas). Praėjusiais metais 

buvęs seniūnijos pastatas išnuomotas VšĮ socialinės integracijos institutui, ko pasėkoje seniūnijai 

nebereikia rūpintis šio pastato priežiūra. 

Daug darbų atlikta tvarkant Antalieptės kaimą. Išpjauta daug senų, menkaverčių, supuvusių 

medžių bei krūmų, nugenėta daug medžių. Savo jėgomis, nuomojant autobokštelį, Padusčio kaime, 

Liepų skersgatvyje nupjauti 7 avariniai medžiai, Antalieptėje 3 avariniai medžiai (autobokštelio 

nuoma 600 Eur). Antalieptės kapinėse pagaminti nauji varteliai ir dalis tvoros. Į Antalieptės kapines 

(naująją dalį) pratęstas vandentiekis (260 m, 1800 Eur). Bendradarbiaujant su Vilniaus universiteto 

istorijos fakulteto Vilniaus jidiš institutu, Antalieptės žydų kapinės aptvertos nauja tvora. Seniūnijai 

kainavo tik senosios tvoros demontavimas (1000 Eur), o naujos tvoros įrengimą finansavo jidiš 



institutas. Miestelio bendro naudojamo teritorijos nuolat šienaujamos (4,8 ha), renkamos šiukšlės, 

tvarkomi šaligatviai ir pėsčiųjų takai (1,8 km), prižiūrima turgavietė, pakabinamas tiltas. Iš 

Antalieptės kapinių teritorijos nuolat išvežamos šiukšlės, pastatyti šeši atliekų surinkimo konteineriai. 

Kapinėse išpjauta daug menkaverčių medžių bei krūmų, nuolatos pjauta žolė. Šienautos 8 

neveikiančių kapinių teritorijos, nuolat prižiūrimos Antalieptės centre esančios karių kapinės. 

Kontroliuojama, kad į uždarytą sąvartyną nebūtų vežamos šiukšlės. Antalieptėje taisyta gatvių asfalto 

danga užtaisant duobes (95 m², 2017 buvo 101 m² ), dalyje Lūžų gatvės pakeista ištisinė asfalto danga 

(0,3km., 28,9 tūkst/Eur), 3 kartus profiliuoti vietiniai keliai ( 115 km., 4,2 tūkst/Eur, 2017 m. 115 

km). Atnaujinta žvyro danga 5 keliams (260 m³, 5,7 tūkst. Eur, 2017 m. buvo 500 m³). Nuolat 

prižiūrimas sporto aikštynas, atnaujinta paplūdimio tinklinio aikštelė. Prižiūrimas buvusios mokyklos 

stadionas bei vaikų žaidimo aikštelė (renkamos šiukšlės, šienaujamos teritorijos). Vaikų žaidimo 

aikštelėje atnaujinta infrastruktūra (čiuožynė, supynės, namukas, stalas, suoliukai, 0,6 tūkst. Eur), prie 

Antalieptės daugiafunkcinio pastato pastatyti 3 aštuonių metrų aukščio vėliavų stiebai su vėliavomis 

(1,2 tūkst. Eur). Daug darbų atlikta Antalieptės stovyklavietėje, Gaidelių ir Velnynės poilsiavietėse. 

Šios teritorijos nuolat šienaujamos, renkamos šiukšlės, sezono metu statomi du šiukšlių konteineriai, 

paruošiama malkų. Antalieptės stovyklavietėje ir Gaidelių poilsiavietėje naujai perstatyti lieptai (1,6 

tūkst. Eur). 2017 metais jie buvo remontuojami tik minimaliai, nes rimtus darbus atlikti trukdė labai 

aukštas Antalieptės vandens telkinio lygis. Kartu su Sartų − Gražutės regioninio parko direkcija 

tęsiamas projekto ,,Tvarių mechanizmų sukūrimas atvirų buveinių išsaugojimui, įtraukiant vietos 

bendruomenes Gražutės ir Kurtuvėnų regioniniuose parkuose‘‘ vykdymas. Projekto rezultatas – 

Verslavų piliakalnio pritaikymas avių ganymui. Nuolat prižiūrimas Šavašos pažintinis takas 

(renkamos šiukšlės, šienaujami takai, aikštelės), kartu su Antalieptės kaimo bendruomene Šavašos 

pažintiniame take organizuojamos ,,Lieptų kaimo“ ekskursijos, kartu su Zarasų kultūros centru 

organizuojama festivalio ,,Zalvynė“ dalis.  

Lietuvos 100-čio progai pagaminta 120 inkilų (varnėnams, zylėms, musinukėms, klykuolėms, 

pelėdoms). 80 inkilų perduota Sartų – Gražutės regioniniam parkui, o 40 inkilų išdalinta seniūnijos 

gyventojams per vasario 16 d. renginį. 

Bendradarbiaujant su Purvynės – Naršėnų kaimų bendruomene sankryžoje į Naršėnų kaimą 

prižiūrima įrengta poilsio aikštelė (šienaujama, pasodinta gėlių ir jos prižiūrimos). Bendradarbiaujant 

su Padusčio – Zabičiūnų seniūnaitijos seniūnaite I. Kanapeckiene Zabičiūnų kaimo sankryžoje įrengta 

gyventojų susibūrimo vieta nuolat prižiūrima (šienaujama, pasodintos gėlės, prižiūrimi gėlynai). 

Sutvarkyta buvusių Antalieptės kultūros namų teritorija (užvežtas ir išlygintas gruntas, 

užvežtas ir išlygintas juodžemis, pasėta žolė). 

Seniūnijai priklauso 11 socialinių būstų.  Trys socialiniai būstai esantys Purvynės kaime, 

aštuonbučiame name yra avariniai (avariniais pripažinti ekspertų). 2017 m. pavyko iškeldinti  

gyventojus iš šių avarinių būstų. Reikalinga spręsti šio daugiabučio (avarinio) nugriovimą.  

Kartu su seniūnijos darbuotoja socialinės rizikos šeimomis S. Kiliuviene daug kartų lankėmės 

socialinės rizikos šeimose, pas vienišus gyventojus, daugiavaikėse šeimose, pas neįgalius, 

problematinėse šeimose. Surašyta 46 buities tyrimo aktai. Devyniems asmenims teikiama socialinė 

pagalba į namus. Penkiems asmenims išmokėta vienkartinė pašalpa, mokama 132 socialinės pašalpos, 

išmokėta 3 kompensacijos už malkas. Savo pajėgomis jau ketvirtus metus vykdėme socialinį projektą 

,,Socialinis daržas’’. Gyventojai, atliekantys visuomenei naudingą veiklą, vadovaujami socialinės 

darbuotojos, augino įvairiausias daržoves, jas prižiūrėjo, bendrai dalijosi gautu derliumi. Taip 

tobulinami šių žmonių socialiniai įgūdžiai.  

Kartu su Antalieptės kaimo bendruomene toliau plėtojamas energetikos muziejus.  

Bendradarbiaujant su kultūros centro Dusetų dailės galerijos Antalieptės kultūros renginių 

organizatore L. Alauniene pravestos visos valstybinės šventės, Joninės, Antalieptės parapijos šventė, 

gaspadinių varžytuvės, trijų karalių šventė, Užgavėnės, kalėdiniai renginiai. Dalyvauta ūkininkų 

šventėse Dusetose ir Zarasuose. Antalieptės parapijos šventė organizuojama kaip tradicinė kaimo, 

kraštiečių šventė. Seniūnijos sportininkai nuolat dalyvauja įvairiuose sportiniuose renginiuose. 

Seniūnija apdovanota padėkos raštu už ilgalaikį glaudų ir produktyvų bendradarbiavimą su policija 

bei svarų indėlį į Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Zarasų rajono policijos 



komisariato veiklą. Vykdoma prevencinė veikla ir bendradarbiaujama su Utenos apskrities 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos  Zarasų priešgaisrine gelbėjimo tarnyba.  

 

Antazavės seniūnijos pagrindinė veikla. Seniūnijos centras yra Antazavės kaimas, 

kuriame gyvena 318 gyventojų. Seniūnijoje yra Antazavės J. Gruodžio gimnazija, 

Antazavės vaikų globos namai, amatų centras Antazavės dvare, pašto skyrius, 2 

bibliotekos, medicinos punktas, 2 parduotuvės. Seniūnijoje aktyviai veiklą vysto 

įregistruotos trys asociacijos: Antazavės bendruomenės centras (pirmininkė D. Skardinskienė), 

Šniukštų kaimo kartų bendrija (pirmininkė D. Zakšauskienė), Jaunimo klubas „Horizontas“ 

(prezidentas K. Davainis).  

Seniūnija yra padalinta į 5 seniūnaitijas.  

Sprendžiant įvairias problemas, savo kompetencijos ribose seniūnija vykdo susirašinėjimą 

su kitomis įstaigomis bei gyventojais: išduoda įvairias pažymas gyventojams, patvirtinančias faktinę 

padėtį; priima iš gyventojų prašymus, pareiškimus ir skundus įvairiais klausimais ir nagrinėja juos 

savo kompetencijos ribose; leidžia potvarkius veiklos klausimais; atlieka Notariato įstatyme ir 

Civiliniame kodekse numatytus notarinius veiksmus; organizuoja seniūnijai priskirtų bendro 

naudojimo teritorijų, kapinių, kelių, gatvių priežiūrą, bei gatvių ir kitų viešųjų vietų apšvietimą; 

organizuoja viešuosius ir visuomenei naudingus darbus; organizuoja socialinės paramos teikimą 

seniūnijos gyventojams; organizuoja vaikų teisių apsaugos prevenciją ir darbą su probleminėmis 

šeimomis; vykdo kitas savivaldybės pavestas seniūnijos veiklai priskirtas funkcijas. 

Vykdydama seniūnijos veiklos nuostatus, seniūnija konsultuoja ir organizuoja socialinės 

paramos teikimą gyventojams. Renka duomenis apie atskirų šeimų (asmenų) poreikius gauti socialinė 

paramą, prireikus įvertina šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygas ir pateikia siūlymus savivaldybės 

administracijai apie socialinės paramos toms šeimoms reikalingumą ir paramos būdus. 

Per 2018 m. 2 seniūnijos gyventojai nuolatiniam gyvenimui apgyvendinti globos namuose. 

Vienas asmuo laikinai apgyvendintas VŠĮ Zarasų rajono paslaugų centre. Surašyta 32 buities tyrimo 

aktų dėl socialinės pašalpos gavimo. 

Darbas su socialinės rizikos šeimomis. Šiuo metu seniūnijoje yra 5 socialinės rizikos 

šeimos. Socialinės rizikos šeimos, kuriose auga 11 nepilnamečių vaikų yra stebimos. Per ataskaitinius 

metus lankytasi socialinės rizikos šeimose.   

Valstybės perduotų funkcijų žemės ūkio srityje įgyvendinimas ir organizavimas. 

Seniūnijos žemės ūkio specialistei pavesta paraiškų tiesioginėms išmokoms, pieno kvotų, prašymų 

apie žemės ūkio ir kaimo valdų įregistravimą pildymas, gyventojų konsultavimas ir supažindinimas 

su 2015–2020  metų kaimo plėtros programa. Bendras deklaruotas žemės plotas 2966 ha.  Du 

pareiškėjai dalyvauja ekologinio ūkininkavimo programoje. 

Kelių priežiūra. Tvarkytos  pakelės, iškertant krūmus: Daržininkų,  Bakučių,  Velikuškių 

kaimų keliuose.  Viso 3 km. Remontuotos asfalto išlaužos 290 kv. m. Gatvėje ZR7708 pakeista 

pralaida. Remontuotos kelių atkarpos, apie 7 km. Žvyravimui panaudota 370 kub. m. žvyro, 

profiliuota 162 km. kelių. Remontuotos išgraužos po liūčių. 

Bendro naudojimo teritorijų priežiūra. Prižiūrimos seniūnijai priskirtos teritorijos: apie 

negyvenamus pastatus, 4 paplūdimiuose,  4 piliakalniuose, skveruose, nekilnojamųjų kultūros 

vertybių aplinkoje. Teritorijos šienaujamos, valomos šiukšlės, naikinamos piktžolės. Antazavės dvaro 

ūkinių pastatų 4 ha teritorijoje herbicidais naikintas Sosnovskio barštis. 

Kapinių priežiūra. Nupjauti 7 grėsmę kėlę medžiai Antazavės  kapinėse ir 10 medžiai 

seniūnijos teritorijoje. Prižiūrima (šienaujama, kertami menkaverčiai medžiai, krūmai)  veikiančiose 

Antazavės kaimo kapinėse bei 20 senųjų kaimo kapinaičių. 

Viešų vietų apšvietimas. Tamsiuoju metų laiku apšviečiamos Antazavės, Kumpuolių, 

Rokėnų ir Šniukštų gyvenviečių gatvės. Eksploatuojama 112 šviestuvų.  

Veikla rengiant ir įgyvendinant gyventojų užimtumo programas, viešuosius ir 

visuomenei naudingus darbus. Balandžio – gruodžio mėnesiais organizuoti viešieji darbai. 

Įdarbinta 11 asmenų. Panaudotos 11,0 tūkst. Eurų. Taip pat organizuotas žolės šienavimas, lapų 

grėbimas Antazavės, Šniukštų, Kumpuolių gyvenvietėse, gyvenviečių aplinkos tvarkymas. 

Antazavės, Vėdarių, Maniuliškių ir Kukariškio paplūdimių aplinkos priežiūra: šiukšlių rinkimas, jų  



išvežimas, paplūdimio teritorijos šienavimas, krūmokšnių kapojimas. Vykdytas  sprendimas „Dėl  

Zarasų rajono savivaldybės ir jos teritorijos gyventojų telkimo visuomenei naudingiems darbams", 

sudarytos 74 visuomenei naudingų darbų atlikimo sutartys ir organizuoti darbai. Išduoti 24 leidimai 

dėl prekybos viešose vietose, surinkta 33,6 Eur mokesčio. 

Veikla organizuojant gyventojų poilsį. Kaip ir kasmet bendradarbiaujant su Antazavės 

kultūros namais, Antazavės bendruomenės centru 2018-02-18 organizuota Užgavėnių šventė. 

Pastatyta ugnies skulptūra, laužas, organizuoti tradiciniai žaidimai. Kovo 3 d. organizuotos 

Aukštaitijos stalo teniso varžybos, dalyvių skaičius – 35. Sportininkai iš Zarasų, Ignalinos, Utenos, 

Jonavos rajonų. Organizuotas Antazavės kultūros ir sporto festivalis, dalyvavo šešios sportininkų 

komandos, apie 170 sportininkų. Rugpjūčio 18-19 dienomis vyko kultūros ir sporto festivalis, 

dalyvavo 6 sportininkų komandos, apie 180 sportininkų įvairiose varžybose. Rugsėjo 29 dieną  

pristatytas seniūnijos kiemelis rudens gėrybių mugėje Zarasuose. Kartu su Kalėdų seneliu aplankytas 

21 ikimokyklinio amžiaus vaikas. 

 

Degučių seniūnijos pagrindinė veikla. Seniūnija užima 10849 ha ploto 

teritoriją. Joje yra 72 kaimai, tame tarpe 4 gyvenvietės: Baibiai, Degučiai, Duliai ir 

Vajasiškis. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 5 seniūnaitijas. 2018 metų sausio 1 dienos 

duomenimis seniūnijoje savo gyvenamąją vietą buvo deklaravę 876 gyventojai. Per 

ataskaitinį laikotarpį gimė 1, mirė 11 gyventojų. 

Seniūnijos teritorijoje yra 123,87 km vietinių kelių. Keturiose seniūnijos gyvenvietėse yra 

prižiūrima 6,89 km gatvių ir 5460 m2  ploto šaligatvių. Seniūnijos gyvenvietėse yra prižiūrima 3,79 

ha ploto bendro naudojimo teritorijų. Seniūnijos teritorijoje yra 25 kapinės, iš jų 9 veikiančios 

(bendras kapinių plotas yra 5,33 ha), 59 kultūros paveldo objektai ir 8 lankytinos vietos. Seniūnija 

prižiūri 3 poilsiavietes, kurių bendras plotas 1,92 ha. 

2018 metais patvirtinus rajono biudžetą, seniūnijos veiklos programai buvo skirta 18,9 

tūkst. Eur. Iš šios programos lėšų 0,6 tūkst. Eur buvo panaudota gyvenviečių gatvių apšvietimui. Nuo 

2018 metų antro pusmečio, gatvių apšvietimui lėšos naudojamos iš savivaldybės biudžeto. Seniūnijos 

gyvenviečių viešųjų erdvių, kapinių priežiūrai panaudota 9,4 tūkst. Eur, atliekų išvežimui iš kapinių 

panaudota 0,8 tūkst. Eur, poilsio infrastruktūros kūrimui ir remontui − 0,8 tūkst. Eur, 

Nepriklausomybės paminklo Degučiuose ir jo aplinkos sutvarkymui – 0,9 tūkst. Eur, seniūnijos 

gyvenviečių gėlynų įrengimui – 0,8 tūkst. Eur. 

Viešojo administravimo programa. 2018 metais atliktas 41 notarinis veiksmas, įvertinus 

atskirų šeimų gyvenimo ir buities sąlygas surašyti 47 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai, 

išduota: 80 pažymų, 16 charakteristikų, 16 leidimų laidoti, 18 medžių kirtimo leidimų. 

Užimtumo darbų programa. 2018 metais buvo vykdoma užimtumo darbų programa. Šiai 

programai vykdyti iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta 9,0 tūkst. Eur. Pagal šią programą buvo 

įdarbinti 9 laikino pobūdžio darbų darbininkai: 5 vyrai ir 4 moterys. Vykdant laikino pobūdžio darbus 

buvo nuvalytas sniegas nuo 3,41 ha gatvių ir šaligatvių bei aikštelių ploto Baibių, Degučių, Dulių ir 

Vajasiškio gyvenvietėse. Pavasarį, nutirpus sniegui, seniūnijos teritorijose atsiranda užšlamštintų 

plotų rekreacinėse teritorijose, kelių pakelėse, miškuose, todėl viešųjų darbų darbininkai surinko 

šiukšles ir kitus nedraugiškus aplinkai daiktus iš 3,56 ha ploto. Prieš turizmo sezoną, pavasarį, 

surinktos šiukšlės, medžių šakos, augalų liekanos nuo poilsio vietų, žaidimų aikštelių, parkų skverų 

seniūnijos gyvenvietėse 3,42 ha plote. Užtikrinant vietinių gyventojų ir atvykstančių poilsiautojų 

visavertį poilsį seniūnijos poilsiavietėse, artinantis vasaros sezonui, sutvarkytos tris seniūnijos 

poilsiavietės: poilsiavietė prie Samanio ežero Degučių kaime, poilsiavietė prie Uolio ežero Baibių 

kaime ir poilsiavietė prie Alksno ežero Vajasiškio kaime. Jose surinktos šiukšlės ir augalinės atliekos, 

susidariusios po žiemos. Vasaros sezono metu nušienauta žolė, surinktos buitinės atliekos, likusios 

po lankytojų. Šios poilsiavietės užima 1,92 ha ploto. Pasodinti gėlynai Degučių, Baibių, Dulių, 

Vajasiškio gyvenvietėse 650 m2 plote. Baibių, Degučių, Dulių ir Vajasiškio gyvenvietėse nušienauta 

ir sugrėbta žolė 12 ha viešųjų erdvių plote. Vasaros sezono metu šie plotai šienaujami 4-5 kartus. 

Baibių, Degučių, Dulių ir Vajasiškio gyvenvietėse sugrėbti ir išvežti į kompostavimo vietas lapai ir 

kitos augalinės atliekos iš 12 ha viešųjų erdvių ploto. Palaikant saugų eismą seniūnijos vietinės 

reikšmės keliuose, iškirsti kelių Baltriškės-Jakunčiai 3,4 km, Šiukščiai-Eikotiškis 1,5 km, Degučiai-



Raistiniškės 4,5 km, Šiukčiai-Skeldos     1,8 km, Jakštai-Lūžų miškas 1,3 km, Baibiai-Daneikiai 2,7 

km ilgio pakelėse  ruožuose augantys supuvę medžiai ir krūmai bei nugenėtos likusių medžių šakos. 

Vykdant laikino pobūdžio darbus 59 istorijos ir kultūros paveldo objektuose  sutvarkytos 2,92 ha 

ploto teritorijos. Didžiąją šio ploto dalį sudaro neveikiančios kapinės, kurios įrašytos į kultūros 

vertybių registrą. 

Visuomenei naudingų darbų programa. Pagal Tarybos sprendimu patvirtintą aprašą 

atliekami šie visuomenei naudingi darbai: gyvenviečių tvarkymo ir švarinimo darbai, vandens 

telkinių ir pakrančių aplinkos tvarkymo darbai, poilsiaviečių, parkų, kapinių, kelių šaligatvių, istorijos 

ir kultūros paminklų tvarkymo darbai, socialinės srities pobūdžio darbai, bendruomenėms skirtų 

pastatų aplinkos tvarkymo darbai, malkų ruoša seniūnijos administracinėms patalpoms šildyti ir kiti 

bendro pobūdžio darbai. Vadovaujantis šiuo sprendimu, 2018 metais seniūnijoje buvo įdarbinti 57 

visuomenei naudingi veiklos atlikėjai. Jie 14392 valandas  dirbo apraše numatytus visuomenei 

naudingus darbus.  

Komunalinio ūkio programa. Gyvenamųjų vietovių priežiūra. Tvarkant seniūnijos 

gyvenvietes didelis dėmesys buvo kreipiamas šiukšlių rinkimui, žolės šienavimui, rudenį lapų 

grėbimui, žiemą pėsčiųjų takų ir šaligatvių valymui bei barstymui smėliu. Gyvenviečių aplinkos 

papuošimui iš seniūnijos veiklos programos  buvo nupirkta gėlių daigų už 0,600 tūkst. Eur, kurie 

pasodinti Degučių gyvenvietėje prie Nepriklausomybės paminklo, prie seniūnijos administracinio 

pastato, prie Zarasų gatvės, prie Saulėtekio gatvės, Baibių gyvenvietėje prie Liepų ir Ežero gatvių, 

Dulių gyvenvietėje Sodų ir Liepų gatvėje, Vajasiškio gyvenvietėje Alksno gatvėje. Gėlių plotai 

sudaro 650 m2. 2018 metais atliktas šaligatvio, esančio Degučių gyv., Saulėtekio g., 160 m2 ploto 

dangos remontas, įrengiant vejos bordiūrus ir taką išklojant šaligatvio plytelėmis. Tam panaudota 1,7 

tūkst. Eur. Vasaros metu gyvenvietėse 5 kartus buvo šienaujama 3,79 ha ploto bendro naudojimo 

teritorijos. Rudenį grėbiami ir išvežami lapai į kompostavimo vietas. Seniūnijos gyvenvietėse ir 

kitose viešosiose vietose surinkta ir išvežta 10,8 m2 mišrių atliekų. Seniūnijos teritorijoje pastatyti 4 

komplektai rūšiavimo konteinerių. Šie konteineriai pastatyti Degučių, Baibių ir Vajasiškio 

gyvenvietėse. Tai labai patogu gyvenviečių gyventojams ir seniūnijos darbininkams, tvarkantiems 

aplinką, kadangi už išvežtas rūšiuotas atliekas neimamas mokestis. 

 Gatvių apšvietimas. Šiuo metu Degučių seniūnijoje apšviestos 5 gyvenvietės. 

Užtikrinant geresnį gyvenviečių apšvietimą ir elektros energijos taupymą, dalis šviestuvų pakeisti 

LED tipo šviestuvais. Gatvės apšviečiamos nuo spalio iki balandžio mėnesio tamsiu paros metu: 

vakare iki 20.30 val., o ryte nuo 6 val. 40 min.  Gatvių apšvietimui naudojami 105 vnt. šviestuvai. 

2018 metais nuo antro pusmečio gatvių apšvietimo valdymą perėmė savivaldybės administracija, 

todėl elektros energijai apmokėti iš seniūnijos kraštovaizdžio ir aplinkos apsaugos programos 

sunaudota  tik0,6 tūkst. Eur.   

 Kapinių priežiūra. Seniūnija tvarko ir prižiūri 9 veikiančias ir 15 neveikiančių kapinių 

5,33 ha ploto teritorijos. Pagrindiniai kapinių priežiūros darbai: tai lapų ir šiukšlių surinkimas bei 

žolės pjovimas, grėbimas bei išvežimas už kapinių teritorijos ir išvežimas į kompostavimo duobes. 

Prie veikiančių seniūnijos kapinių pavasarį ir rudenį atvežama smėlio. Iš viso iš kapinių išvežta 22,29 

m3 atliekų. Už šią paslaugą UAB „Zarasų komunalininkas“ sumokėta 1,25 tūkst. Eur. 2018 metais 

seniūnijos kapinėse buvo pašalinti 10 avarinių medžių, kurie kėlė grėsmę kapinių statiniams. Šiuos 

darbu atliko UAB „Irgita“. Už šia paslaugą buvo sumokėta 0,775 tūkst. Eur. Nuo pavasario iki rudens 

Degučių, Degučių sentikių, Vajasiškio kapinėse tiekiamas vanduo, kapinėse augančių augalų 

laistymui. Tuo tikslu sunaudota 72 m3 vandens. UAB „Zarasų vandenys“ už tai sumokėta 0,17 tūkst. 

Eur. 2018 metais pabaigta tvarkyti Degučių sentikių kapinių tvoros priekinė dalis. Visi buvę seni 

tvoros rėmeliai pakeisti naujais. Buvo pakeista 11 vnt. metalinės tvoros segmentų už      1,7 tūkst. 

Eur. Taigi kartu bendruomene „Degučių rimtis“ užbaigta kapinių tvoros priekinės atnaujinimas. 2018 

metais  į Baltriškių kaimo kapines buvo įvestas 300 m ilgio vandentiekis. Vietoje seno avarinės būklės 

medinio tualeto, pastatytas naujas plastikinis. Sudarius su UAB „Kapinių valdymo sprendimai“ 

sutartį, buvo pradėti Degučių sentikių kapinių skaitmeninimo darbai.  

 Kultūros paveldo objektų priežiūra. Seniūnijos teritorijoje yra 6 piliakalniai: Degučių, 

Galminių, Šiukščių, Vencavų, Ūžėniškių ir Zokorių. Šių piliakalnių užimama teritorija sudaro 13,4 

ha plotą. Iš seniūnijos veiklos ir viešųjų darbų programos vykdomi krūmų ir žolės išpjovimo darbai. 



Seniūnijos teritorijoje yra 17 pilkapynų: Degučių 3 pilkapynai, Galminių 6 pilkapynai, Kloviškių 2 

pilkapynai, Paežerinės 2 pilkapynai, Subatiškių, Verslavos, Eikotiškio, Bružų. Šių pilkapynų teritorija 

sudaro 7,7 ha plotą. Iš seniūnijos veiklos ir viešųjų darbų programos vykdomi krūmų ir žolės 

išpjovimo darbai. Seniūnijos teritorijoje yra 16 senųjų, neveikiančių kapinių. Šios kapinės įrašytos į 

Kultūros paveldo objektų registrą. Šių kapinių plotas sudaro 10039 m2 . Didelis dėmesys skiriamas 

žydų sušaudymo vietos Krakynės miške aplinkos tvarkymui, paminklo ir aikštelės prie jo priežiūrai. 

2017 metais čia lankėsi Izraelio ambasadorius Lietuvoje, rugpjūčio 26 d. buvo minimos 76-osios žydų 

sušaudymo metinės. Seniūnijos teritorijoje yra 7 mažosios architektūros ir vienas istorinis paminklas, 

t. y. Nepriklausomybės paminklas Degučiuose.  Mažosios architektūros paminklai – tai stogastulpiai, 

esantys Bružų, Cholopovkos, Jakštų, Šavašų, Zokorių kaimuose. Seniūnijos teritorijoje yra 11 kryžių 

ir altorėlių, kurie įtraukti į kultūros paveldo objektų registrą. Iš seniūnijos veikos programos ir viešųjų 

darbų programos  lėšų kasmet šienaujama  žolė  aplink  kryžius, prižiūrimi  prie  jų esantys gėlynai, 

nuvalomos samanos ir kerpės. Lietuvos Nepriklausomybės 100-mečio proga, buvo tęsiami 

Nepriklausomybės paminklo Degučiuose tvarkymo darbai. Buvo perdažytas paminklas, atnaujintas 

paminklo postamentas. Lietuvos valstybės atkūrimo 100-ųjų metinių proga buvo pagaminta atminima 

lenta Degučių valsčiaus 1919-1920 metų Nepriklausomybės kovų Vyčio kryžiaus kavalieriams ir 

1919-1920 metų Nepriklausomybės kovų Degučių valsčiaus savanoriams. Prie paminklo pastatytas 

„Laisvės“ aukuras.  

 Kelių priežiūros ir plėtros programa. Iš viso seniūnijoje inventorizuota 123,58 km 

seniūnijos kelių ir 6,89 km gyvenviečių gatvių. Kasmet atliekami žvyrkelių profiliavimo, žvyrkelių 

išdaužų vietose žvyro užvežimo darbai, asfalto duobučių taisymo darbai gatvėse. Tai pat kasmet 

stengiamasi atnaujinti seniau asfaltuotas gyvenviečių gatves, kurių asfalto būklė labai bloga. 2018 

metais žvyrkelių profiliavimo darbams išleista 5,8 tūkst. Eur. 2018 metais buvo atlikti žvyravimo 

išdaužų vietose darbai šiuose seniūnijai priklausančiuose keliuose: Jakštai- Madagaskaras, už 3,056 

tūkst. Eur, Jakštai- Lūžų miškas už 0,407 tūkst. Eur, Šiukščiai – Skeldos už 1,426 tūkst. Eur, Daneikiai 

-Tyliūniškės už 1,426 tūkst. Eur, Baibiai- Drobai už 1,018 tūkst. Eur. Viso žvyravimo darbams išleista               

8,874 tūkst. Eur. Degučių gyvenvietėje gatvių su asfalto danga yra labai ištrupėjusi, todėl kasmet 

dalimis klojama nauja asfaltbetonio danga. 2018 metais buvo atnaujinta 180 m ilgio gatvės atkarpa  

Saulėtekio g., Degučių gyv. Šie darbai kainavo 9,7 tūkst. Eur. Kadangi iš visų seniūnijos gyvenviečių 

gatvių be asfalto dangos likusi tik Vajasiškio gyvenvietėje Gražutės gatvė, todėl 2018 metais buvo 

asfaltuota 340 m ilgio šios gatvės. 

Poilsio  organizavimo  programa. Seniūnija tvarko ir prižiūri 3 poilsiavietes: Degučių 

kaime prie Samanio ežero, Baibių kaime prie Uolio ežero, Vajasiškio  kaime prie Alksno ežero. Šiose 

poilsiavietėse kasmet atnaujinami sulūžę bei supuvę suoliukai, stalai, tualetai, lieptas. Degučių 

gyvenvietėje prie Samanio ežero įrengta 4200 m
2 poilsio zona, kurioje įrengtas paplūdimys, pastatyta 

persirengimo kabina ir suoliukai, įrengtas pantoninis lieptas ir plaukiojantis fontanas. 2018 metais iš 

seniūnijos kraštovaizdžio ir aplinkos apsaugos programos lėšų buvo pakeistos supuvusios medinės 

dalys ant liepto, esančio Degučių kaime ant Samanio ežero. Medžiagos šiems darbams kainavo 0,7 

tūkst. Eur. Poilsio sezono metu šiose poilsiavietėse pastoviai renkamos šiukšlės, šienaujama ir 

išvežama žolė. Kadangi poilsiaviečių statiniai yra mediniai, jie veikiami atmosferos greitai pūva, 

todėl juos reikalinga pakeisti naujais. Tai atliekama iš seniūnijos kraštovaizdžio ir gamtos apsaugos 

programai skirtų lėšų. 

 Renginiai. 2018 metais seniūnijoje vyko Sausio 13-osios ir Vasario 16-osios minėjimai.                 

Liepos   6 d. gyventojai rinkosi ant Degučių piliakalnio giedoti Tautiškos giesmės. Minint 

Nepriklausomybės atkūrimo dieną, kovo 11 d. kartu su Salako seniūnija buvo suorganizuotas jau 

tradiciniu tapęs bėgimas nuo  Nepriklausomybės paminklo Degučiuose iki Salako Nepriklausomybės 

paminklo, t. y. simbolinis 11 kilometrų bėgimas. Bėgime dalyvavo Degučių, Salako seniūnijų bei kiti 

rajono gyventojai, Zarasų 7 kuopos „Vytis“ šauliai. 2018 m. rugpjūčio 4 d. seniūnija ir Degučių kaimo 

bendruomenė „Samanis“ organizavo Degučių kaimo šventę. Šventėje kultūrinę programą pateikė 

vietos vaikų šokio grupė ,,T.A.I.P“, Zarasų kultūros centro grupė „Mėta“, Obelių vaikų globos namų 

kolektyvas, Zarasų krašto kapela, Salako kaimo kapela, grupė „Basi ant slenksčio“. Šventės metu 

vyko įvairios kūrybinės veiklos. Seniūnija kartu su Baibių ir Vajasiškio bendruomenėmis dalyvavo 

rajoninėje rudens mugėje Zarasuose „Šimtas pyragų“, kur pristatė nagingų moteriškių iškeptus 



pyragus ir tortus. Seniūnijos tortas pelnė „Autentiškiausio“ pyrago titulą. Gruodžio 13 d. seniūnijoje 

vyko kalėdinės eglutės įžiebimo šventė. 

Bendruomenių veikla. Seniūnijoje yra 8 veikiančios bendruomenės: Baibių kaimo 

bendruomenė, Vajasiškio bendruomenė, Degučių kaimo bendruomenė „Samanis“, bendruomenė 

„Degučių rimtis“, Raistiniškių sentikių religinė bendruomenės, Raistiniškių kaimo bendruomenė, 

Tiberiados bendruomenė, Degučių sentikių bendruomenė. Visos jos aktyviai dalyvauja projektuose.  

 

Dusetų seniūnijoje dirba 7 darbuotojai. Seniūnijai 2018 m. veiklos programai skirta 

buvo 110900 Eur, panaudota darbams 86227,98 Eur, elektrai 3100 Eur, prekėms įsigyti 

ir kitiems darbams 21800 Eur, papildomai buvo skirta 1500 Eur. lietaus kanalizacijos 

projekto parengimui Dusetų m. J. Biliūno gatvės 6,8,10 namų. Taip pat papildomai skirta 

2800 Eur reprezentacinės palapinės įsigijimui, panaudota 2403 Eur Dusetų seniūnijoje per 2018 

metus gauta 868 prašymai įvairiai socialinei paramai. Seniūnijoje gyvena 15 daugiavaikių šeimų, 

senyvo amžiaus vienišų asmenų – 29 , šeimos iki liepos 1 d. patyrusios soc. riziką – 6. Seniūnija 

2018 m. organizavo socialinės paramos teikimą, pašalpų išmokėjimą. Vertino atskirų šeimų 

(asmenų) gyvenimo sąlygas ir teikė socialinės paramos skyriui siūlymus dėl socialinės paramos 

toms šeimoms (asmenims) reikalingumo bei paramos būdų. Surašyti 65 buities tyrimo aktai. Iškilus 

problemoms, dalyvavo sprendžiant ginčus šeimose. Aplankyti 20 vienišų senyvo amžiaus ir 

neįgalūs asmenys. Konsultavo, padėjo surinkti reikiamus dokumentus dėl socialinių pašalpų, priėmė 

prašymus dėl maisto produktų gavimo iš ES fondų, nemokamo mokinių maitinimo gavimo bei 

mokinio reikmenų įsigijimo, dėl kieto kuro kompensacijų. Dalino maisto produktus iš ES fondų, 

maistą gavo 276 asmenys, priimti 180 prašymai.  

Pagal užimtumo programą įdarbinti 6 bedarbiai (5 ilgalaikiai bedarbiai ir 1 virš 40 m. 

amžiaus). Dirbo 8 mėn. 404 dienas, 3149 val., panaudota 10,9 tūkst. Eur. Buvo sutvarkytos 

neveikiančios kapinės, pastoviai prižiūrimas skulptūrų parkas, maudyklos, renkamos šiukšlės, atlikti 

lauko baldų remonto darbai. Suremontuotas administraciniame seniūnijos pastate 1 kabinetas. 

Padaryta su užimtumo programos darbininkais nauja pavėsinė (paviljonas) turguje. Sutvarkyta 

teritorija prie tremtinių paminklo K. Būgos g. (pastatyti 2 nauji suoliukai, sutvarkyta teritorijos 

pagrindas). Perdažytas Nepriklausomybės paminklas. Buvo paruoštos turizmo sezonui rekreacinės 

poilsio vietos, paplūdimiai sutvarkyti parkai ir pastoviai prižiūrimi (šienaujami, renkamos šiukšlės ir 

kt. darbai). Rekonstruotas lieptas prie Sartų ežero pakrantės. 

Buvo organizuoti renginiai ir jose dalyvauta: visos Valstybinės šventės, Motinos dienos 

minėjimas; Vaikų gynimo diena; Joninių šventė; Kraštiečių šventė; virvės traukimo varžybos; 

Mokslo ir žinių diena; amatų ir derliaus šventė; tarptautinis šaškių turnyras; Kalėdinės eglės įžiebimo 

šventė. Dalyvauta LKSKA „NEMUNAS“ šventėje „Naisiai-2018“, renginyje „Sportas visiems“ 

Palangoje, rajono seniūnijų sporto varžybose Zarasuose, LKSKA NEMUNAS ataskaitinėje  

konferencijoje. 

Pagrindiniai atlikti darbai: seniūnijos teritorijoje esančių maudyklų Dusetų m. (3 Dusetų 

m. ir 1 Vasaknų k. priežiūra; žolės šienavimas, šiukšlių rūšiavimas, lapų grėbimas veikiančiose  

kapinėse Dusetų, Narkyčių ir Kavolių sentikių; valyti žolėmis apaugę šaligatviai; žiemos sezono metu 

nuo sniego valyti ir barstyti smėliu šaligatviai, aikštelės, įvažiavimai gatvės ir keliai; tvarkomi viešieji 

tualetai; šienauti žalieji plotai (vejos, kelkraščiai, pievos); šluojami šaligatviai, aikštelės, renkamos 

šiukšlės; gėlynų priežiūra (sodinimas, laistymas, ravėjimas ir kt. darbai); gyvatvorių karpymas; 

medžių genėjimas, avarinių medžių pjovimas; lietaus šulinių valymas, išsiurbimas. 

Kelių priežiūra. Iš viso kelių remontui panaudoti 113200 Eur. 2018 metais seniūnijoje  

atlikti šie kelių priežiūros darbai: naujai išasfaltuota (pabaigta ) Padustėlio kaime Pušų gatvė, 300 m.; 

kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūros darbai – išdaužų taisymas 335m2 už 10500 Eur; 

suremontuoti šaligatviai 133 m, panaudoti 18400 Eur.; sutvarkytos pakelės, iškertant krūmus kelių 

(ZR-1243, 3km, ZR-1203 4 km, ZR-1201, 2 km, ZR-1207, 2 km; atlikti profiliavimo darbai pavasarį 

ir rudenį (2 kartus ) 220 km, panaudota 8000 Eur.; žvyravimui panaudota 560 kub. žvyro, panaudota 



12200 Eur.; asfalto dangos kapitalinis remontas 0,3 km, panaudoti 23000 Eur.; kapitalinis žvyrkelių 

remontas 1,8 km, panaudoti 21600 Eur.; asfalto dangos paprastas remontas 0,26 km, panaudoti 19100 

Eur.; sniego valymas nuo kelių 34 km, panaudoti 400 Eur. 

Bendro naudojimo teritorijų priežiūra. Prižiūrimos seniūnijai priskirtos teritorijos: apie 

negyvenamuosius pastatus, paplūdimiuose, piliakalniuose, skveruose, parkuose, nekilnojamųjų 

kultūros vertybių aplinkoje. Teritorijos šienaujamos, valomos šiukšlės, naikinamos piktžolės. Buvo 

tvarkomos aikštelės, šaligatviai ir įvažiavimai, panaudota 31290,50 Eur, šienaujamos vejos, parkai, 

panaudota 8177,48 Eur , prižiūrimi gėlynai – 3500 Eur, gyvatvorių karpymo darbams panaudota 

760,00 Eur, atliekų surinkimui, tvarkymui ir išvežimui panaudota 26200 Eur, viešųjų tualetų 

priežiūrai 300,00 Eur., lietaus kanalizacijos vamzdžių priežiūra ir šulinių, vandens rinktuvų išvalymui 

panaudota 2250 Eur. 

 Kapinių priežiūra. Tvarkomos buvo (šienaujama, kertami menkaverčiai medžiai, krūmai, 

 grėbiami lapai) 3 veikiančios, 1 dalinai veikiančios ir 28 neveikiančios kapininės. Kapinių priežiūrai 

panaudota 7450,00 Eur  .  

 Viešųjų vietų apšvietimas. Dusetų m. Užtiltės, Sadūnų, Padustėlio kaimų ir gatvių 

apšvietimui elektros įrenginių priežiūrai panaudota 3,1 Eur. Išduota 13 leidimų medžių kirtimui ir 

genėjimui, panaudota 3200 Eur. 

 

Imbrado seniūnijos pagrindinė veikla. 2018 m. sausio 1 d. duomenimis seniūnijoje 

savo gyvenamąją vietą deklaravo 932 asmenys, o 2019 m. sausio 1 d. – 910 asmenų. 

Per metus gimė 7 vaikai, mirė 14 seniūnijos gyventojų. Situacija nėra gera, bet žymiai 

geresnė nei blogiausiais demografiniu aspektu 2016 ir 2017 metais. Seniūnijos 

gyventojų socialinė, materialinė padėtis per metus nepagerėjo. Seniūnijos teritorijoje 

darbo vietų nepadaugėjo, darbdavių siūlomos algos nėra motyvuojančios. Todėl daliai gyventojų 

laikinas įdarbinimas seniūnijoje, panaudojant Užimtumo programos lėšas, yra labai svarbus. 

Seniūnijoje santykinai (bedarbių sk./darbingo amžiaus asmenų sk.) daugiausia bedarbių, lyginant su 

visomis kitomis rajono seniūnijomis. Savivaldybėje nedarbo lygis yra 14,3 proc. (šaltinis – Tarybos 

priimta 2019 m. Užimtumo programa), o Imbrado seniūnijoje šis rodiklis sudaro net 17 proc. Todėl 

būtina skirti žymiai daugiau lėšų nei buvo 2018 m. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija per Savivaldybės administraciją skyrė 830 Eur 

bendruomeninei veiklai. 

2018 m. pradėtas Imbrado k., Mokyklos g. (ZR 8005) asfaltavimas. 2018 m. asfaltuota 

atkarpa nuo Ežero g. iki Dvaro g., tai yra 1/3 dalis šios gatvės. Vykdytas svarbaus vietinės reikšmės 

kelio ZR 1605 ,,Imbradas – Smėliai – Aškinka – Kamša – lankoma vieta“ dalies kapitalinis remontas. 

Suremontuotas apie 2 km ruožas, viso kelio ilgis apie 3,8 km. Nuolat puoselėjamame Imbrado parke 

seniūnijos lėšomis įrengtas apšvietimas. Parke išvedžioti kabeliai, įrengti trys parko šviestuvai, o 

lauko estradoje ir dviejose pavėsinėse dar po 3 LED šviestuvus ir kitokia instaliacija. Šviestuvai 

prijungti prie esamos gatvių apšvietimo sistemos ir nuolat naudojami. Apšvietimo įrengimas kainavo 

2,8 tūkst. Eur. Įrengti Imbrado kapinių centriniai vartai, kurių šiose kapinėse niekada nebuvo.  

Nupirkta apie 60 namų numerių lentelių už 0,4 tūkst. Eur.  

Intensyviai dirbta želdinių tvarkymo srityje. Savivaldybės administracijos lėšomis iškirsta 

11 avarinių medžių Imbrado ir Avilių kapinėse. Savo ruožtu seniūnija organizavo dar 10 medžių 

iškirtimą Imbrado k. gatvėse, daugiausiai Parko g. – čia buvo suvaldyta avarinė situacija dėl 

nudžiūvusių uosių. Pirmą kartą seniūnijos praktikoje Imbrade šalinti kelmai centrinėse Avilio ir Ežero 

gatvėse. Pašalinta net 25 kelmai už 1,4 tūkst. Eur., labai pagerėjo bendras vaizdas. 

Pagal galimybes ir skiriamas lėšas rūpinamasi kelių priežiūra. Kelių priežiūros darbai: 

profiliavimas, asfaltbetonio duobių taisymas, žvyrkelių remontas, pralaidų taisymas atlikti įprastomis 

apimtimis. Sniegas valytas pagal poreikį, buvo vienas generalinis valymas 2018 m. kovo mėn. 

Seniūnijoje yra 7 veikiančios ir 4 neveikiančios kapinės. Jos tvarkomos seniūnijos jėgomis 

(šienaujama, valoma, išvežamos šiukšlės, Imbrade ir Aviliuose tiekiamas vanduo). Avilių ir Imbrado 

kapinių prieigose yra po du 1,1 kub. m talpos atliekų konteinerius. 



Savivaldybėje nuo 2018 m. rugpjūčio 1 d. įvedus vietinę rinkliavą už atliekas buvo plėtojama 

buitinių atliekų išvežimo konteinerinė sistema.  

Bendrojo naudojimo teritorijų priežiūra vykdoma ir organizuojant laikino pobūdžio darbus. 

Ataskaitiniais metais laikino pobūdžio darbams skirta ir panaudota tik 10 tūkst. Eur., dirbo tik 6 

asmenys.  

Imbrado seniūnijos Aplinkos ir kraštovaizdžio apsaugos programos finansavimas 2018 m. 

buvo pakankamas, finansiniai metai baigti be jokių įsiskolinimų. Gauta ir panaudota 15,6 tūkst. Eur, 

t. sk.: gatvių apšvietimui (tik I ketv.) – 0,9 tūkst. Eur., renginiams ir kt. – 1,6 tūkst. Eur., 

infrastruktūrai, ilgalaikiam turtui – 4,7 tūkst. Eur., viešajam ūkiui su rezervu – 7,7 tūkst. Eur.    

Gatvių apšvietimas organizuojamas Imbrade, Aviliuose ir Stelmužėje sausio – kovo ir spalio 

– gruodžio mėnesiais. Šventiniu Kalėdų ir Naujųjų metų laikotarpiu šviečiama prailgintu režimu.  

 

Salako seniūnijos pagrindinė veikla. Per ataskaitinius 2018 metus didžiausias 

dėmesys buvos skiriamas viešųjų, bendrosios paskirties teritorijų, kultūros paveldo 

objektų, paminklų priežiūrai, jų aplinkos tvarkymui skirtų asignavimų seniūnijos 

veiklos programoje efektyviam ir racionaliam panaudojimui bei kontroliavo piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams skyrimą. 

Per ataskaitinius 2018 metus seniūnijos komunaliniam ūkiui skirta 17,8 tūkst. Eur (2017 m. 

-18,6 tūkst. Eur). Iš jų -13,5 tūkst. Eur panaudota seniūnijos komunaliniam ūkiui, transportui ir 

reprezentaciniams poreikiams 0,7 tūkst. Eur ir gatvių apšvietimui bei šventinėms dekoracijoms 3,6 

tūkst. Eur. 

Iš miestų ir gyvenviečių viešajam ūkiui skirtų lėšų seniūnija 2018 metais už 0,85 tūkst. Eur 

pirko du Garbės ženklus ,,Už nuopelnus Salako kraštui“, kurie įteikti nominantams. Už 0,52 tūkst. 

Eur pirko polisterinį putplastį ir už 0,3 tūkst. Eur dvigubo pjovimo medienos pontoniniam lieptui 

Salako poilsiavietėje į Luodžio ežerą. Už 0,89 tūkst. Eur įsigijo gėlių daigų Salako miestelio 

viešosiosm erdvėms apsodinti. Už 1,05 tūkst. Eur pirko 15 vnt. granito plokščių (Salako 

kolumbariumui, esančiam kapinėse. Miestelio prekyvietę aptvėrė nauja tvora už 1,2 tūkst. Eur ir už 

0,5 tūkst. Eur suremontavo (pakeitė) prekyvietės paviljono stogą. Už 0,36 tūkst. Eur nupirko 

seniūnijos administracinio pastato langams žaliuzes bei už 0,4 tūkst. Eur salei 28 kėdes lankytojams. 

Tarnybinio automobilio remontui išleido 0,7 tūkst. Eur. Už 2,05 tūkst. Eur nupirko Salako senosioms 

žydų kapinėms aptverti tvoros segmentus ir kitą tvorai reikalingą inventorių. Benzino ir dyzelino 

pirko už 1,84 tūkst. Eur. Taip pat pirko įvairių statybinių prekių (dažų, vinių, vamzdžių, impregnantų, 

medienos, cemento ir t.t.) už 2,2 tūkst. Eur. Seniūnijoje esantiems agregatams: traktoriukui, 

traktoriukui-vejapjovei , krūmapjovės ir benzopjūklo priežiūrai ir remontui panaudojo 0,82 tūkst. Eur, 

atliekų išvežimui iš kapinių teritorijos, iš poilsiaviečių ir miestelio panaudojo 0,45 tūkst. Eur. Kitoms 

paslaugos išleido 2,1 tūkst. Eur. 

Seniūnijos kelių profiliavimui išleista 5,8 tūkst. Eur, profiliuota 162 km seniūnijos kelių. 

Kelių su žvyro danga remontui-žvyravimui skirta 9,0 tūkst. Eur. Šiems darbams panaudota 410 m³ 

žvyro. 

Salako miestelyje ir Biržūnų gyvenvietėje asfaltuotose gatvėse buvo vykdomi asfaltbetonio 

dangoje atsiradusių išdaužų remonto darbai. Jiems išleista 3,6 tūkst., suremontuota 115 m² išdaužų.  

Asfaltbetonio paprastojo remonto darbams Salako miestlyje Luodžio gatvėje panaudoti 7,2 

tūkst. Eur. Už šias lėšas paklota 110 metrų asfaltbetonio. 

Sniego valymui panaudotas 1,0 tūkst. Eur arba nuvalytas sniegas nuo 86 km seniūnijos 

gatvių ir kelių. 

Salako miestelio ir Biržūnų gyvenvietės gatvių bei Salako Švč. M.M. Sopulingosios 

bažnyčios apšvietimui panaudoti 2,7 tūkst. Eur. Racionaliai ir taupiai panaudodama lėšas seniūnija 

metus užbaigė be kreditorinio įsiskolinimo. 

Viešiesiems darbams organizuoti seniūnijoje skirta 11,00 tūkst. Eur. Pagal laikino pobūdžio 

darbų programą buvo įdarbinta 9 bedarbiai. Visi įdarbinti žmonės, registruoti darbo biržoje, tvarkė 

seniūnijos viešojo sektoriaus objektus, kapinių teritorijas, ruošė malkas seniūnijos administraciniam 

pastatui, šienavo viešąsias erdves, dirbo kitus ūkio darbus. 



Seniūnijoje yra 6 šeimos, kurios įrašytos į socialinės rizikos šeimų sąrašą. Jose auga 15 

vaikų. Šeimas lanko socialinė darbuotoja. Per ataskaitinius 2018 metus surašyti 57 buities tyrimo 

aktai, priimta 200 prašymų socialinei pašalpai gauti, 110 prašymų Europos paramai labiausiai 

skurstantiems asmenims gauti. 44 gyventojai gavo socialinę pašalpą. Sudarytos 183 sutartys 

visuomenei naudingiems darbams atlikti. Šie piliečiai išdirbo 10237 valandas. Jų jėgomis buvo kelių 

apsaugos zonose kertami menkaverčiai krūmai, tvarkomos poilsiavietės, valomas sniegas miestelyje 

nuo šaligatvių, tvarkomos kitos viešosios teritorijos. 

Ataskaitiniais 2018 metais seniūnijoje gauta 417 įvairių prašymų, iš jų 310 prašymų įvairiai  

socialinei paramai gauti, gauti 5 skundai. Iš viso seniūnijoje užregistruota 537 dokumentai, parengta 

ir užregistruota 142 kitų dokumentų. Išduota 61 pažyma, susijusių su gyvenamosios vietos 

deklaravimu, priimtos 52 gyventojų atvykimo deklaracijos, atlikta 28 notariniai veiksmai, išduota 23 

leidimai laidojimui, 5 leidimai prekybai viešosiose vietose, surinkta 237 Eur už prekybą viešosiose 

vietose ir turgavietėje, išduota 10 leidimų medžiams ir krūmams kirsti.  

Per ataskaitinius metus seniūnijoje mirė 19 gyventojų, gimė 7 naujagimiai.. 2017 metų 

pradžioje gyvenamąją vietą buvo deklaravę 917, o metų pabaigoje – 918 gyventojų. 

Seniūnija kartu su vietos bendruomene ir Degučių seniūnija glaudžiai bendradarbiaudama 

kiekvienais metais organizuoja kovo 11-ją dieną bėgimo maratoną „Tikime laisve“ . Kasmet atsiliepia 

vis daugiau norinčių dalyvauti šiame bėgimo maratone. Organizuodami šį renginį stengiamės skiepyti 

patriotiškumo, pilietiškumo, meilės tėvynei jausmą. Bendradarbiaudami kartu su vietos pagrindine 

mokykla, kultūros namais, biblioteka pastoviai organizuojame renginį „ Giesmė Salakui“, 

Užgavėnes, kraštiečių šventę „Vasara kaime“, visų valstybinių švenčių minėjimus bei kitas tradicines 

šventes. 

 

Suvieko seniūnijos pagrindinė veikla. Gegužės – spalio mėnesiais vykdyti laikino 

pobūdžio darbai: įdarbinti 9 asmenys; panaudotos visos Savivaldybės skirtos lėšos – 

8800 Eur; atlikti darbai: prižiūrėtos kapinės; tvarkyta gyvenviečių aplinka; prižiūrėti 

pėsčiųjų takai; kirsti seniūnijai priklausančių kelių pakelių krūmai; prižiūrėtos lankomų 

vietų teritorijos prie Ilgio ežero, Lygumų akmens, Vaidminių pėduoto akmens; paruošta 90 m³ malkų 

daugiafunkcinio centro pastato šildymui; prižiūrėtas Suvieko parkas, paplūdimys: šienauta žolė, kirsti 

krūmai, genėti medžiai. Organizuota visuomenei naudinga veikla: su socialiai remtinais asmenimis 

sudaryta 118 darbo sutarčių; visuomenei naudingi darbai dirbti 11200 valandų. Rūpintasi šiukšlių 

išvežimu: surūšiuotos šiukšlės atvežamos iš Samanių gyvenvietės į Suvieko rūšiavimo konteinerius;  

šiukšlės iš Samanių, Suvėnų, Ulytėlės, Kriaunėnų, Vaidminių, Paupinės, Rudėnų, Bikūnų,  

Meiriškėlių kapinių atvežamos į Suvieką. Tvarkyti vietinės reikšmės keliai: asfaltuota kelio ZR0435 

atkarpa prie Samanių bendruomenės namų; kapitaliai suremontuotas kelio ZR0411 2 km. ruožas iki 

Paupinės kapinių; sutvarkyti įvažiavimai į kiemus: Suvieko k. prie Parko g. 18 ir 20 namų ir Kalno 

g. prie 1 ir 3 namų; žvyruoti keliai ZR7020, ZR0438, ZR7209, ZR7208, ZR0409 išdaužų vietose; 

pavasarį ir rudenį vykdyti kelių profiliavimo darbai. Rūpintasi kultūros paveldo objektais: prižiūrėtos 

Suvieko, Raudinės ir Kamariškių dvarų teritorijos; sutvarkyta Raudinės dvaro svirno stogo danga; 

tvarkyta 12 neveikiančių kapinių teritorijos; tvarkyta Suvieko parko aplinka; šienauta, kirsti krūmai. 

Organizuota 10 veikiančių kapinių priežiūra: vykdyti sezoniniai priežiūros darbai – žolės pjovimas ir 

lapų grėbimas, takų ir šaligatvių priežiūra; aptvertos Ulytėlės kaimo sentikių kapinės; įrengti varteliai 

Suvieko kaimo kapinėse; nupjauta 11 pavojingų medžių (darbus atliko UAB „Irgita“), tam panaudota 

955,50 Eur Savivaldybės skirtų lėšų. 5 medžiai nupjauti savo jėgomis (sutvarkytos malkos suvežtos 

daugiafunkcinio centro pastato šildymui). Organizuota gyvenviečių aplinkos priežiūra: šienautos 

viešosios teritorijos; rinktos šiukšlės; prižiūrėta nebenaudojamų pastatų – Samanių mokyklos, 

seniūnijos administracinio pastato, Suvieko kultūros namų – aplinka; skusti pėsčiųjų takai ir 

šaligatviai; tvarkytas ir prižiūrėtas paplūdimys prie Suvieko ežero: nudažytas lieptas ir kiti įrenginiai, 

pjauta žolė paplūdimio teritorijoje, rinktos šiukšlės; prižiūrėta vasaros estrada, pakeistos ir nudažytos 

supuvusios suolų dalys, pjauta žolė, genėti medžiai, rinktos šiukšlės. Vykdyti viešieji pirkimai: iš 

veiklos programos lėšų įsigyta viešųjų pirkimų plane numatytos prekės. Įsigytas ilgalaikis inventorius 

– 2 krūmapjovės. 

 



Turmanto seniūnijos pagrindinė veikla. Seniūnijos plotas – 20 900 ha, iš jų miškų – 

7500 ha. Seniūnijos centras – Turmanto miestelis. Turmanto seniūnijoje šiuo metu 

gyvena apie 1228 gyventojai. Seniūnijoje yra 144 gyvenvietes. Turmanto seniūnija, 

vykdydama savo funkcijas, įstatymų nustatyta tvarka, teikia gyventojams viešojo 

administravimo paslaugas, organizuoja sklandų seniūnijos, kaip savivaldybės administracijos 

struktūrinio teritorinio padalinio, darbą. Turmanto seniūnijoje šiuo metu savo veiklą vykdo keturios 

bendruomenės : Turmanto rusų bendruomenė, Smalvų bendruomenė, Pagyvenusių žmonių 

bendruomenė ir Lietuvos lenkų sąjungos Zarasų skyrius.  

Seniūnija padalinta į penkias seniūnaitijas: Bartkiškės I k., Bogdoniškės, Kimbartiškės, 

Smalvų ir Turmanto. 2017 metais naujai išrinkti 5 seniūnaičiai, kuriems įteikti seniūnaičių 

pažymėjimai. 

Socialinė sritis. Turmanto seniūnija 2018 metais organizavo socialinės paramos teikimą ir 

pašalpų bei kitų socialinių išmokų mokėjimą, rinko duomenis, skaičiavo ir mokėjo kompensacijas 

kurui, paramai mokiniams. Per praėjusius metus užregistruota 378 prašymai įvairiai paramai gauti; iš 

jų - 248 socialinei pašalpai gauti, 130 prašymai dėl paramos maisto produktams gauti. 2018 metais 

ES paramą labiausiai nepasiturintiems asmenims maisto produktais iš intervencinių atsargų gavo – 

181 asmenų,. Seniūnijoje yra daug mažas pajamas gaunančių šeimų, vienišų asmenų. Nemaža dalis 

seniūnijos gyventojų yra pensinio amžiaus. Žmonėms trūksta lėšų susimokėti už medikamentus, 

komunalines paslaugas ir kt. Dėl vienkartinių pašalpų skyrimo į seniūniją pernai kreipėsi 14 asmenų.  

Buvo įvertintos 63 šeimų gyvenimo sąlygos ir pranešta Socialinės paramos skyriui dėl 

socialinės paramos teikimo. Aplankyti vieniši senyvo amžiaus, neįgalūs asmenys (šeimos), asmenys 

konsultuoti, padėtos išspręsti jų problemos. Lankomosios priežiūros darbuotojai lanko senyvo 

amžiaus ir neįgalius asmenis, padeda jiems tvarkytis buityje, aprūpina maisto produktais ir kitais 

reikalingais daiktais, palydi į gydymo įstaigas ir pan. 

Darbas su socialinės rizikos šeimomis. 2018 metais iki liepos 1 d. Turmanto seniūnijoje 

buvo 7 socialinės rizikos šeimos, kuriose gyveno 11 nepilnamečių vaikų.  

Vadovaujantis Savivaldybės išmokų teikimo socialinės rizikos šeimoms tvarka išmokos 

teikiamos paslaugomis – 7 šeimoms. Kartu ėjome pirkti maisto produktų, rūbais ir avalyne 

aprūpinamos šeimos, taip pat mokomi komunaliniai mokesčiai. Suteikta konsultacija, informacija, 

tarpininkavimas ir atstovavimas. Dalyvavome projekte „Vaikų svajonės“, kurio metu buvo išpildytos 

35 socialinės rizikos šeimų vaikų svajonės. Taip pat rizikos šeimos gauna paramą maisto produktų iš 

organizuojamų labdaros akcijų. Socialinės rizikos šeimos lankomos 1–2 kartus per mėnesį, esant 

poreikiui ir dažniau. Aplankytose šeimose tikrinamos buities ir gyvenimo sąlygos, ar turi šeima 

pakankamai maisto produktų, vaikų priežiūra ir mokyklos lankymas, suteikta informacija telefonu. 

Komunalinis ūkis. Seniūnija dalyvavo Kelių priežiūros ir plėtros programoje. 2018 m. 

atlikti šie darbai: Smalvų k. Dvaro gatvės, 220 metrų, A/B paprastas remontas už 15 900,00 Eur, 

sutvarkyta 185 m² seniūnijos kelių išlaužų už 58000,00 Eur, atlikti kelių su žvyro danga žvyravimo 

darbai už 12900,00 Eur (590m³), vietinių kelių (215 km) profiliavimas: už 7800,00 Eur. Taip pat 

vietiniai keliai buvo prižiūrimi ir žiemą : nuvalyta 314 km už 3000,00 Eur.    

2018 metais Turmanto seniūnijoje pagal užimtumo didinimo programą (skirta 10500,00 Eur)  

buvo laikinai įdarbinti 8 asmenys.  

Pastarieji atliko įvairius seniūnijos priežiūros darbus: šienavo pakeles, pjovė, genėjo 

medžius, griebė lapus, kirto krūmus, rinko šiukšles, tvarkė ir prižiūrėjo teritoriją, poilsiavietes, 

paplūdimius, prižiūrėjo gėlynus, pjovė žolę, tvarkė ir šlavė šaligatvius, dirbo kitus darbus. Nuolat 

prižiūrimos seniūnijos teritorijoje esančios 29 kapinės.  

Vadovaujantis Tarybos patvirtinta Zarasų rajono gyventojų telkimo visuomenei naudingai 

veiklai tvarka, seniūnijoje 2018 m. sudarytos – 263 sutartys atlikti visuomenei naudingą veiklą. 

Visuomenei naudingos veiklos atlikėjai rinko šiukšles, tvarkė pakeles, kapines, valė nuo susikaupusių 

žemių ir sniego šaligatvius ir gatves, kirto krūmus, griebė lapus, tvarkė viešąsias seniūnijos erdves, 

dirbo kitus specialaus pasiruošimo nereikalaujančius darbus.  

Pasitelkiant visuomenei naudingų darbų atlikėjus ir Smalvų bendruomenės narius, 

suremontuota Smalvų kaimo kapinių akmeninė tvora. 



Seniūnijos kapinėse ir gatvėse nukirsti 8 avariniai medžiai už 595,00 Eur. Taip pat iš 

seniūnijos lėšų už 1700,00 Eur įsigyta automobilinė priekaba. Už 490,00 Eur nupirktos 78-ios namų 

numerių lentelės mažiems kaimams. Kimbartiškės k. Tilžės g. ir Smalvų k. Pakalnės g. naujai įrengtas 

gatvių apšvietimas – dešimt stulpų už 8000,00 Eur. 

 

Zarasų seniūnijos pagrindinė veikla. Zarasų seniūnija yra Administracijos struktūrinis 

teritorinis padalinys, veikiantis Zarasų seniūnijos teritorijoje. Seniūnijos būstinė – Zarasų 

miestas, Savanorių g. 2. Zarasų seniūnija, užimanti 14805 ha teritoriją, ribojasi su Latvijos 

Respublika, Ignalinos rajonu ir Zarasų miesto, Degučių, Dusetų, Imbrado, Salako bei 

Turmanto seniūnijomis. 2018 m. gruodžio 31 d. gyventojų registro duomenimis, savo 

gyvenamąją vietą seniūnijoje yra deklaravę 2164 gyventojai, seniūnijoje yra 156 kaimai. Zarasų 

seniūnijoje vietinių kelių ilgis 199,598 km: iš jų asfaltuotų – 8,826 km, žvyro – 188,740 km, grunto 

– 2,030 km. Seniūnijos prižiūrimų želdinių plotas – 2,215 ha. Seniūnija prižiūri 22 kapines iš kurių 

devynios veikiančios, kurių plotas yra 3,2 ha. 

Seniūnija yra suskirstyta į devynias seniūnaitijas – Dimitriškių, Magučių, Sarakiškio, 

Sasnaukos, Šaulių, Šaulių I, Štadvilių, Šunelės ir Vosyliškio. 

Seniūnijos teritorijoje veikia penkios gyventojų bendruomenės: Dimitriškių, Šaulių I, 

Šlyninkos, Štadvilių ir Vosyliškio.  

Zarasų seniūnija savo veikloje vadovavosi LR Konstitucija, LR įstatymais, Vyriausybės 

nuostatais, Tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Savivaldybės administracijos veiklos nuostatais, 

administracijos direktoriaus įsakymais ir Zarasų seniūnijos veiklos nuostatais, kuriuose numatytos 

seniūnijos funkcijos ir atsakomybė, bei veiklos programa.  

Zarasų seniūnija vykdė savo misiją ir, vadovaudamasi seniūnijos nuostatais, Tarybos 

priskirtoje teritorijoje plėtojo vietos savivaldą, įgyvendino jai pavestas viešojo administravimo 

funkcijas, siekė pagerinti teikiamų paslaugų kokybę, savo kompetencijos ribose operatyviai sprendė 

seniūnijoje iškilusias problemas ir vykdė seniūnijai pavestas užduotis. 

Organizavo bendro naudojimo teritorijų, gatvių, šaligatvių valymą ir priežiūrą bei gatvių ir 

kitų vietų apšvietimą, organizavo viešuosius darbus, padėjo rengti ir įgyvendinti gyventojų užimtumo 

programas seniūnijos teritorijoje, organizavo kapinių, kitų komunalinio ūkio objektų ir želdinių 

priežiūrą. 

Zarasų seniūnijos teritorijoje veikia tokios įmonės kaip UAB „Lėdis“, MB „Litungė“, UAB 

„Langasta“, UAB „Vilvė“, ŽŪB „Sparnai“, UAB „Laukesa“, UAB „Akadas“, daug individualių 

įmonių, kuriose dirba šimtai žmonių ir jų veiklos užtikrinimui būtina darbo jėga, todėl pateikiame 

demografinę padėtį Zarasų seniūnijoje. 

Per 2018 metus parengta 513 siunčiamų dokumentų, užregistruoti 1240 gauti dokumentai (iš 

jų: prašymų, skundų, pasiūlymų – 1164). Užregistruoti ir išnagrinėti 21 gyventojų pasiūlymai, 

skundai. Išduota 10 leidimų laidoti seniūnijos kapinėse. Atlikti 76 notariniai veiksmai, parengta 10 

seniūno įsakymų veiklos klausimais. Išduotos 62 pažymos. Parengta 20 nurašymo aktų. 

Vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo ir deklaravimo duomenų tvarkymo 

funkciją, per 2018 metus išduotos 156 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, naikinti, pakeisti 

ar taisyti 31 asmenų deklaravimo duomenys, 30 asmenų deklaravo išvykimą iš LR ilgesniam nei šešių 

mėnesių laikotarpiui. Savo gyvenamąją vietą Zarasų seniūnijoje naujai deklaravo 106 asmenys. Į 

GVNA apskaitą asmenų neįtraukta. Priimti 36 prašymai ir išduotos pažymos apie savininkams 

priklausančioje patalpoje gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis. 

Zarasų seniūnijoje 2018 m. socialinei pašalpai gauti kreipėsi 582 asmenys, išmoka vaikui 

– kreipėsi 133 asmenys; išmoka nėščiai moteriai 2 prašymai; paramai mokinio reikmėms gauti 

kreipėsi 34 asmenys; globos išmokai kreipėsi 3 asmenys; vienkartinei išmokai gimus vaikui kreipėsi  

9 asmenys; šildymo kompensacijai kreipėsi 26 šeimos; grįžę iš nelaisvės atėmimo vietų kreipėsi 3 

asmenys; prašymai dėl Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims 179. 

Dėl vienkartinės pašalpos iš Savivaldybės biudžeto kreipėsi 16 asmenų.    

Vykdant žemės ūkio specialisto funkcijas, įregistruotos 9 naujos valdos, surašyti 4 valdos 

perdavimų pranešimai su įsipareigojimais. Išduotos 2 pažymos apie ūkininkavimą bei žemės dirbimą. 

Atnaujintos 568 žemės ūkio valdos pagal prašymus. Atnaujinti 264 ūkininkų ūkiai. Priimtos 489 



paraiškos tiesioginėms ir kompensacinėms išmokoms gauti, elektroniniu būdu įbraižyta 3090 laukų. 

Bendras deklaruotas plotas 4622,08 ha. Nacionalinė mokėjimo agentūros nustatytų neatitikimų nėra. 

Priimtos 26 bičių laikytojų paraiškos už papildomą bičių maitinimą. Paraiškose deklaruota 471 bičių 

šeima.  

Kaimo plėtros specialistas tobulinosi ir kvalifikaciją kėlė 4 seminaruose. 

Pagal viešųjų darbų programą dirbo 9 asmenys, atidirbo 3466 val., 370 asmenų dirbo 

visuomenei naudingus darbus, atidirbo 42684 valandas. Buvo tvarkomos pakelės, kapinės, viešųjų 

erdvių ir gyvenviečių aplinka. 

Nemokamus viešuosius darbus atliko 12 asmenų. Viso atidirbo 1183 valandas. 

2018 metais patvirtinus biudžetą seniūnijos veiklos programai skirta: gatvių apšvietimui – 

3,6 tūkst. Eur., iš jų prekėms – 0,7 tūkst. Eur., (nupirkta 30 laikiklių šviestuvams), viešajam ūkiui – 

25,8 tūkst. Eur., t. sk.: 11,0 tūkst. Eur – Smėlynės kaimo kapinių tvorai, likusi dalis – 14,8 tūkst. Eur 

panaudota tilto per Nikajaus upę remontui, darbo įrankiams ir priemonėms, šiukšlių išvežimui, 

vandeniui, benzinui. Visos lėšos panaudotos. 

 

Zarasų miesto seniūnijos pagrindinė veikla. Zarasų miesto seniūnijos plotas – 

1282800 ha. 2019 m. sausio 1 d. duomenimis gyventojų, deklaravusių gyvenamąją vietą 

– 6510, 2018 m. sausio 1 d. – 6615 gyventojai. Per ataskaitinius metus seniūnijoje gimė 

– 48 vaikai, mirė 80 žmonės. 

2018 m. seniūnijos veiklai buvo skirta 424,4 tūkst. Eur. Visos lėšos panaudotos. Per 2018 

m. laiku ir tinkamai atliktos visos pavestos administravimo funkcijos.  

Pagal Zarasų rajono savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programą įdarbinta  14 

bedarbių. Pagal Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. kovo 12 d. įsakymą  

Nr. I (6.6 E) -132 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programai 

įgyvendinti skirtų lėšų paskirstymo darbdaviams sąrašo patvirtinimo“ programai buvo skirta 18,0 

tūkst. Eur. Visi pinigai panaudoti.   

2018 m. Administracijos Zarasų miesto seniūnija atliko šiuos darbus: saloje suremontuotas 

prietiltis. Atliktas medinio tako, esančio pakrantėje remontas. Sutvarkyta maudyklų aplinka: sezono 

metu renkamos šiukšlės, kertamos ataugos, suremontuota maudyklų įranga ir  suoliukai. Pakeistos 

senos šaligatvių trinkelės sklype, esančiame Žemaitės g. 35 A. Įrengti nauji suoliukai  ir aikštelės 

Vilniaus g. 2 vnt. ir Malūno g. 1 vnt. Atvirame Zarasaičio ežero baseine atliktas medinės terasos 

remontas. Suremontuotos K. Būgos g.  betoninės apsauginės sienelės. Iš miesto teritorijos išvežta 

žolė, lapai, šakos. Vykdoma programa „Pagauk – Sterilizuok - Paleisk“. Sutelktos ir apmokytos 

globėjos, kartu su specialistais sukurtos šėrimo vietų priežiūros taisyklės, įrengtos ir įteisintos 4 

šėrimo vietos.  Sterilizuoti 32 gyvūnai. Kartu su P. Širvio progimnazijos moksleiviais pravestas 

informacinis renginys, pristatyta programa  „Pagauk – Strerilizuok – Paleisk“. Daugiabučių namų 

kiemuose  suremontuoti  bendro naudojimo laiptai, šaligatvių deformacijos. Atlikti kapinių tvarkymo 

darbai. Kartu su ,,Ąžuolo“ gimnazijos bendruomene vykdyta socialinė veikla, atnaujintas gėlynas, 

apžvalgos rate surinktos  šiukšlės. Edukacinės programos metu Magučių stadione ir prieigose 

mokiniai pagamino trys kiemo suoliukus. 

Suremontuoti kelio eismo ženklai, suoliukai, šiukšlių dėžės. Perdažytos ir atnaujintos šiukšliadėžės. 

Sezono metu valyti ir tvarkyti atviri vandens rinktuvai Žemaitės g., Kauno g., Savanoriu skg. Žalioji 

g., K. Donelaičio g. Kovo 8 d.  aplankyti ir pasveikinti socialinės globos namų gyventojai ir ligoninės 

pacientai. Su šauliais vykdyta tradicinė akcija „Darom“. Atliktas lietuvių kapinių laiptų remontas. 

Seniūnijos savanoriai padėjo Zarasų kultūros centrui organizuoti Joninių šventę. Bendradarbiaujant 

su SOS vaikai pasodintas sodas. Atnaujinta daktaro D. Bukonto kapo aplinka. Prisidėta prie Zarasų 

miesto sezono atidarymo, vaikų šventės, miesto šventės, rudens mugės. Taip pat buvo atlikti šie  

darbai: suolų remontas P. Širvio g. 6, 14, Šiaulių g. , Obelisko parke, Sėlių a., Vytauto skg. 

Suremontuotos vaikų žaidimų aikštelės Vytauto skg., J. Gruodžio, Vytauto 42A. Kapų priežiūrai 

pavasarį ir rudenį atvežtas smėlis ir juodžemis. Atliktas K. Būgos g.  laiptų remontas. Sutvarkytos 

senosios žydų kapinės Šaltupės skg.: atliktas vartelių remontas, pašalintos ataugos, rinktos šiukšlės, 

pagal poreikį pjauta žolė. Kartu su rajono neįgaliaisiais organizuoti du renginiai „Padovanok 



Kalėdas“  ir ,,Negalia – ne kliūtis“. Aušros g. iškirstas  ir išlygintas kelkraštis, pagilinti vandens 

surinkimo grioviai,  pritaikytas kelkraštis darbuotojų parkavimuisi. Bendradarbiaujant su 

Administracijos Statybos ir komunalinio ūkio skyriumi Zaraso ežero pakrantėje  Šiaulių – Šaltupės 

g. vykdyta invazinė augalų „Svarovskio barščiai“ naikinimo programa. Gyventojų informuojamas ir 

raginamas naudotis stambiagabaričių atlietų surinkimo aikštele. Bendradarbiaujant su URAC 

viešinama programa „Priduok buitinę techniką – gauk kompostą“. Teikta pagalba negalią turintiems 

asmenims ir jų artimiesiems. Organizuotas susitikimas dėl tinkamos remontuojamų namų statybos 

aikštelės priežiūros ir darbo kultūros su  statybos darbų rangovais  UAB „Zarasų būstas“, Aplinkos 

apsaugos departamento  Utenos Valdybos Ignalinos aplinkos apsaugos inspekcija ir   Administracijos 

Statybos ir komunalinio ūkio skyriumi. 

 

XVIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

2018 m. atlikta daug ir reikšmingų darbų, priimta naujų sprendimų, įtakojančių zarasiečių  

gyvenimo saugumą, bendruomeniškumą, kurie aptarti Administracijos direktoriaus ir 

Administracijos veiklos ataskaitoje.  

Administracija ir toliau tęsia pradėtus darbus, rengiasi naujų projektų paraiškų teikimui pagal 

naująjį programavimo laikotarpį, siekia sklandžiai ir operatyviai vykdyti Tarybos sprendimus, dirba 

nuosekliai ir atsakingai, skatina ir kviečia rajono gyventojus aktyviai dalyvauti sprendžiant rūpimus 

klausimus. 

 

 

Administracijos direktorius                    Benjaminas Sakalauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos  

2019 m. balandžio ..... d. sprendimu Nr. ...... 

 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2018–2020 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS 

PLANO ĮGYVENDINIMO 2018 METŲ ATASKAITA 

 

Zarasų rajono savivaldybės 2018–2020 m. strateginio veiklos plano programų (toliau – SVP) 

įgyvendinimo 2018 m. ataskaita parengta vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės strateginio 

planavimo tvarkos organizavimo aprašu, patvirtintu Tarybos 2015 m. kovo 17 d. sprendimu Nr. T-50 

„Dėl Zarasų rajono savivaldybės strateginio planavimo tvarkos organizavimo aprašo patvirtinimo“. 

Šią ataskaitą sudaro SVP programų 2018 m. įgyvendinimo apibendrintos ataskaitos, 

duomenys ataskaitai gauti iš programų priemonių vykdytojų (su detalia informacija galima 

susipažinti Zarasų rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir plėtros skyriuje ir Zarasų rajono 

savivaldybės internetinėje svetainėje www.zarasai.lt). Programų vykdymas nagrinėjamas pagal 2018 

metams planuotus programų vertinimo kriterijus bei planuotų priemonių įvykdymą atsižvelgiant į 

asignavimų panaudojimo (lyginant planuotus asignavimus ir faktines išlaidas) nukrypimus. 

Įgyvendinant Zarasų rajono savivaldybės 2015–2021 metų strateginio plėtros plano tikslus 

2018 m. buvo vykdomos 7 strateginio veiklos plano programos. Programų sąrašas patvirtintas Zarasų 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. I-85 „Dėl Zarasų 

rajono savivaldybės strateginio veiklos plano programų tvirtinimo“ (pakeitimas 2017-01-12 Nr. I(6.6 

E)-42). Zarasų rajono savivaldybės 2018-2020 metų strateginio veiklos plano programų strateginiai 

tikslai pateikti 1 lentelėje. 
1 lentelė. Strateginių tikslų ir programų suvestinė 

 

Ataskaitoje kiekvienos iš programų vykdymas nagrinėjamas pagal priemonių ir jų 

įgyvendinimo rezultatus (remiantis pateikta vykdytojų informacija). 2018 m. 7 programose buvo 

planuojama vykdyti 222 priemonių. 2018 m. įvykdytų pagal planą 175 priemonės (78,82 proc.), iš 

dalies įvykdyta 35 priemonės (15,76 proc.), neįvykdytos 12 priemonių (5,4 proc.). 2 lentelėje ir 1 

diagramoje pateikiama informacija apie SVP programų įvykdymą 2018 m. 

 

2 lentelė. SVP programų priemonių įvykdymas 2018 m. pagal rodiklius 
Programos kodas ir pavadinimas Planuota, iš 

viso 

Įvykdyta 

pagal planą 

Iš dalies 

įvykdyta 

Neįvykdyta 

01 Aplinkos ir kraštovaizdžio programa 22 17 4 1 

03 Švietimo (formalaus ir neformalaus) programa 28 22 5 1 

06 Inžinerinės infrastruktūros programa 22 17 4 1 

08 Kultūros plėtros programa 53 37 11 5 

09 Socialinių paslaugų, paramos ir sveikatos priežiūros 

programa 

35 30 5 0 

13 Verslo ir investicijų programa 22 17 2 3 

Strateginis tikslas Programos pavadinimas 

Saugoti unikalų rajono kraštovaizdį ir biologinę įvairovę Aplinkos ir kraštovaizdžio apsaugos programa 

Gerinti švietimo kokybę Švietimo (formalaus ir neformalaus) programos 

Kurti patrauklią ir saugią gyvenamąją aplinką Inžinerinės infrastruktūros programa 

Atskleisti Lietuvai ir pasauliui Zarasų krašto kultūrinį 

identitetą 

Kultūros plėtros programa Išsaugoti reikšmingus kultūros paveldo objektus 

Ugdyti kokybišką kultūrą atpažįstančią ir tradicijas 

puoselėjančią bendruomenę 

Ugdyti sveiką bendruomenę Socialinių paslaugų, paramos ir sveikatos priežiūros 

programa Ugdyti socialiai atsakingą bendruomenę 

Didinti gyventojų ir viešojo sektoriaus ekonominį aktyvumą Verslo ir investicijų programa 

Didinti rajono ekonomikos konkurencingumą 

Gerinti viešąjį administravimą Viešojo ir vidaus administravimo programa 



Programos kodas ir pavadinimas Planuota, iš 

viso 

Įvykdyta 

pagal planą 

Iš dalies 

įvykdyta 

Neįvykdyta 

14 Viešojo ir vidaus administravimo programa 40 35 4 1 

Iš viso: 222 175 35 12 

 

Aplinkos ir kraštovaizdžio programoje (kodas – 01) neįgyvendinta viena priemonė – pastato, 

esančio Sadūnų kaime, Mokyklos g. 1, tvarkymas gerinant bendruomenės teikiamų paslaugų kokybę. 

Švietimo (formalaus ir neformalaus) programoje (kodas – 03) neįgyvendinta viena priemonė 

- organizuoti projektus /viktorinas, konkursus, renginius.  

Inžinerinės infrastruktūros programoje (kodas – 06) neįgyvendinta viena priemonė - K. 

Donelaičio skg.  apšvietimo tinklo įrengimas. 

Kultūros plėtros programoje neįgyvendintos 5 priemonės (kodas – 08): 

Per 2018 m. nepavyko pasirašyti finansavimo sutarties projektui XVII a. Stelmužės dvaro 

sodybos lankymo skatinimas (projekto ,,A Living History“ įgyvendinimas (Lat-Lit-By programa); 

Atmesta paraiška dėl Imbrado kultūros namų pastato rekonstrukcijos; 

Neprasidėjo pilna apimtimi projektų „Antazavės dvaro sutvarkymas gerinant gyventojų 

poilsio ir kultūrinio gyvenimo sąlygas Zarasų rajone“ ir  „Amatų centro plėtra Antazavės dvare: 

paveldas ir tradicijos kaimo plėtrai, II etapas“ įgyvendinimas; 

Nebuvo atstovaujama Zarasų jaunimo tarptautiniuose jaunimo renginiuose. 

Verslo ir investicijų programoje (kodas – 13) neįgyvendintos 3 priemonės: 

Nepradėtas projektų „Prekybos ir paslaugų pasažo įrengimas D. Bukanto gatvėje Zarasų 

mieste“ ir „Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymas ir aktyvaus poilsio infrastruktūros 

įrengimas” įgyvendinimas; 

Nepradėta įrenginėti aikštelė prie vandens transporto priemonių nuleidimo vietos į 

Antalieptės HE tvenkinį. 

Viešojo ir vidaus administravimo programoje (kodas – 14) neįgyvendinta viena priemonė – 

strateginio planavimo ir rodiklių informacinės sistemos įdiegimas. 

 

1 diagrama. 2017 m. SVP programų vykdymas pagal rodiklius, proc. 

 
 

 

 



3 lentelė. 2018 m. SVP programų asignavimų ir panaudotų (faktinių) lėšų suvestinė 

 

Programos kodas ir pavadinimas 

2018 m. 

pradžioje 

planuoti 

asignavimai, 

tūkst. Eur * 

Patvirtinti 2018 

m. asignavimai, 

tūkst. Eur ** 

2018 metais 

panaudotos 

lėšos (faktinės 

išlaidos), tūkst. 

Eur 

2018 m. 

panaudota lėšų, 

lyginant su metų 

SVP**, proc. 

01 Aplinkos ir kraštovaizdžio 

programa 

2493,9 1957,3 1425,0 72,80 

03 Švietimo (formalaus ir 

neformalaus) programa 

6608,5 6541,3 6425,6 98,23 

06 Inžinerinės infrastruktūros 

programa 

3090,5 3168,00 2872,5 90,67 

08 Kultūros plėtros programa 3699,7 2776,2 2362,0 85,08 

09 Socialinių paslaugų, paramos ir 

sveikatos priežiūros programa 

7655,00 7733,6 7141,8 92,35 

13 Verslo ir investicijų programa 1078,1 479,1 297,3 62,05 

14 Viešojo ir vidaus administravimo 

programa 

3640,9 3467,6 3217,7 92,79 

Iš viso: 28266,6 26123,1 23741,9 90,88  

*Pagal Tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimą Nr. T-3 

** Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimą Nr. T-231 

 

Lyginant atskiroms programoms įgyvendini panaudotas lėšas su planuotomis, pastebima, 

kad 2018 m. dauguma programų buvo suplanuota tiksliai – 5 iš 7 programų įgyvendinimas siekia 

daugiau kaip 85,0 proc. (žr. 3 lent.). 

Didžiausias skirtumas tarp planuotų ir panaudotų lėšų susidarė įgyvendinant Verslo ir 

investicijų programą (kodas 13). Šios programos išlaidos buvo net 37,95 proc. mažesnės negu 

planuotos. Tą lėmė nepradėti įgyvendinti ES lėšomis finansuojami projektai „Prekybos ir paslaugų 

pasažo įrengimas D. Bukanto gatvėje Zarasų mieste“ ir „Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero 

sutvarkymas ir aktyvaus poilsio infrastruktūros įrengimas”. 

 

2 diagrama. 2018 m. SVP programoms skirtas finansavimas metų pabaigai, proc.* 

 

 
* Pagal Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimą Nr. T-231 



 

Analizuojant SVP programų įgvedinimo atakaiose ateikus duomenis, pastebima, kad 

didžiausią Zarasų rajono savivaldybės išlaidų dalį, kaip ir ankstesniais, taip ir 2018 metais sudaro 

išlaidos švietimui ir socialiniai sričiai. Daugiausia lėšų buvo panaudota Socialinių paslaugų, paramos 

ir sveikats priežiūros (kodas 09) programai įgyvendinti buvo pavaudota 30 proc. lėšų, o  švietimo 

(formalaus ir neformalaus) programos įgyvendinimui panaudota 27 proc. nuo bendros visų programų 

išlaidų sumos (bendra faktinių išlaidų suma 23741,9 tūkst. Eur). 

 

3 diagrama. 2018 m. SVP programų faktinės išlaidos, proc. 

 
 

4 diagrama. SVP programoms patvirtinti asignavimai ir faktinės išlaidos, tūkst. Eur. 

 
 



4 lentelė. SVP programų asignavimų paskirstymas ir panaudojimas 2018 m. pagal finansavimo 

šaltinius, tūkst. Eur 

 

Finansavimo šaltiniai Patvirtinti 

2018 m. 

asignavimai, 

tūkst. Eur ** 

2018 metais 

panaudotos 

lėšos 

(faktinės 

išlaidos), 

tūkst. Eur 

2018 m. 

panaudota 

lėšų 

lyginant su 

planu metų 

pradžiai, 

proc. 

Rajono Savivaldybės lėšos, iš viso: 19.933,5 18.769,3 94,16 

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių  11.316,7 10.815,3 95,57 

Valstybės biudžeto dotacija  1.736,6 1.715,9 98,81 

Mokinio lėšos 2.890,8 2.889,0 99,94 

Pajamos už suteiktas mokamas paslaugas ir 

turto nuomą 

266,9 218,4 81,83 

Projektų įgyvendinimui numatytos lėšos 1.582,5 1.333,4 84,26 

Valstybės investicijų programos lėšos 359,0 359,0 100,00 

Skolintos lėšos  641,1 304,1 47,43 

Speciali tikslinė dotacija vietinės reikšmės 

keliams 

931,9 931,6 99,97 

Speciali tikslinė dotacija 208,0 202,6 97,40 

Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso: 6.189,6 4.972,5 80,34 

Kreditinės linijos lėšos 116,5 87,9 75,45 

Europos Sąjungos lėšos 1.428,9 736,7 51,56 

Valstybės biudžeto finansavimas 4.229,6 3.801,8 89,89 

Kitos lėšos  414,6 346,1 83,48 

Iš viso: 26123,1 23741,9 90,88 

** * Pagal Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimą Nr. T-231 

 

Kaip ir kasmet, savo tikslams įgyvendinti rajono Savivaldybė naudojo biudžeto ir kitų 

finansavimo šaltinių (Europos Sąjungos, valstybės biudžeto, skolintas ir kitas) lėšas. Pagrindinis 

veiklų finansavimo šaltinis – rajono Savivaldybės biudžeto lėšos (žr. ė lentelę ir 5 diagramą). 

Lyginant SVP įgyvendinti panaudotas lėšas su planuotomis pagal finansavimo šaltinius, 

pastebima, kad 2018 m. rajono Savivaldybės lėšų faktiškai buvo panaudota 5,84 proc. mažiau nei 

suplanuota. Mažiau surinkta pajamų už suteiktas mokamas paslaugas ir turto nuomą (18,17 proc.). 

Dėl nepradėtų įgyvendinti projektų mažiau skolinta lėšų nei planuota. 

Kitų finansavimo šaltinių lėšų buvo panaudota 19,66 proc. mažiau nei planuota. Pastarąjį 

mažėjimą lėmė sunkiai įsibėgėjantis 2014 -2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

investicijų panaudojimo laikotarpis (užsitęsęs projektų finansavimo sąlygų aprašų, paraiškų su 

Įgyvendinančiomis institucijomis derinimas ir pan.) bei nuo to tiesiogiai priklausantis rajono 

Savivaldybės administracijos ir biudžetinių įstaigų projektų įgyvendinimas, pradėtų infrastruktūrinių 

projektų rekonstrukcijos darbai persikėlė į 2019 m. Siekiant savivaldybės strateginių tikslų, 2018 m. 

planuotos, bet neįgyvendintos priemonės bus įgyvendintos ateityje atsižvelgiant į jų svarbą, rajono 

Tarybos priimtus sprendimus bei skiriamą finansavimą. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 diagrama. 2018 m. panaudotos lėšos pagal finansavimo šaltinius, proc. 

 

 
 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos  

2019 m. balandžio ....... d. sprendimu Nr...... 

 

 

Forma patvirtinta  

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2004 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. 1K-004 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2011 m. sausio 27 d.  

įsakymo Nr. 1K-021 redakcija) 

 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

Įm. k. 188753461, Sėlių a. 22, Zarasai, tel. 8 385  30508 

 __________________________________________________________________________  

 

Zarasų rajono savivaldybės tarybai 

 

2018 M. FINANSŲ KONTROLĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 

2019-03-20 Nr. (20.61)-F4-64 

 

Zarasai 

 

Eil. Nr. Bendri duomenys 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1. 

Viešajam juridiniam asmeniui pavaldžių arba jo 

valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų 

skaičius. 

23 23 

2. 
Viešojo juridinio asmens patvirtintas pareigybių 

(etatų) skaičius. 

168 168 

3. 

Viešajame juridiniame asmenyje dirbančių 

(dirbusių) valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

skaičius. 

166,8 164,5 

4. 

Viešojo juridinio asmens buhalterijoje 

(struktūriniame padalinyje, tvarkančiame apskaitą) 

patvirtintas pareigybių (etatų) skaičius. 

7 8 

5. 

Viešojo juridinio asmens buhalterijoje 

(struktūriniame padalinyje, tvarkančiame apskaitą) 

dirbančių (dirbusių) valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų skaičius. 

7 7 

 Klausimai Atsakymai 

Pažymėkite ✓ 

6. 
Ar viešajame juridiniame asmenyje yra patvirtinta 

organizacinė struktūra? 
 Taip ✓ Ne □ 

7. 

Ar siekiant viešajam juridiniam asmeniui iškeltų 

strateginių ir kitų tikslų yra nustatoma rizika, 

galinti sutrukdyti šiuos tikslus pasiekti? 

 Taip ✓ Ne □ 

8. 
Jei taip, kaip ji yra vertinama (pažymėkite tinkamą 

variantą (variantus): 
     



8.1. 
rizika yra vertinama vadovaujantis auditų 

išvadomis ir rekomendacijomis; 
 Taip ✓ Ne □ 

8.2. 
rizika yra vertinama naudojantis rizikos 

vertinimo modeliais; 
 Taip □ Ne □ 

8.3. rizika yra vertinama kitais būdais.  Taip □ Ne □ 

9. 
Ar viešojo juridinio asmens vadovas yra patvirtinęs 

Viešojo juridinio asmens sąskaitų planą? 
 Taip ✓ Ne □ 

10. 
Ar viešojo juridinio asmens vadovas yra patvirtinęs 

Viešojo juridinio asmens apskaitos politiką? 
 Taip ✓ Ne □ 

11. 
Ar nustatyta ir viešojo juridinio asmens vadovo 

patvirtinta naudojamų apskaitos registrų: 
     

11.1. forma;  Taip ✓ Ne □ 

11.2. turinys;  Taip ✓ Ne □ 

11.3. skaičius ?  Taip ✓ Ne □ 

12. 

Ar teisės aktų nustatyta tvarka parengtas ir viešojo 

juridinio asmens vadovo patvirtintas apskaitos 

dokumentų ir apskaitos registrų saugojimo tvarkos 

aprašas? 

 Taip ✓ Ne □ 

13. 

Ar viešojo juridinio asmens vadovas yra patvirtinęs 

asmenų, kuriems suteikta teisė rengti ir pasirašyti 

arba tik pasirašyti apskaitos dokumentus, sąrašą ir 

jų parašų pavyzdžius? 

 Taip ✓ Ne □ 

14. 

Ar paskirtas darbuotojas, kuris atlieka vyriausiojo 

buhalterio (buhalterio) arba struktūrinio padalinio, 

tvarkančio apskaitą, vadovo funkcijas jo atostogų, 

ligos metu? 

 Taip ✓ Ne □ 

15. 

Ar viešojo juridinio asmens vadovas yra patvirtinęs 

Viešojo juridinio asmens finansų kontrolės 

taisykles? 

 Taip ✓ Ne □ 

16. Ar jos parengtos atsižvelgus į:      

16.1. įstaigos veiklos pobūdį ir ypatumus;  Taip ✓ Ne □ 

16.2. organizacinę struktūrą;  Taip ✓ Ne □ 

16.3. veiklos riziką;  Taip ✓ Ne □ 

16.4. apskaitos ir informacinę sistemą;  Taip ✓ Ne □ 

16.5. turto apsaugos būklę?  Taip ✓ Ne □ 

17. 

Ar viešojo juridinio asmens finansų kontrolės 

taisyklės per ataskaitinį laikotarpį buvo keistos 

(papildytos)? 

 Taip □ Ne ✓ 

18. 

Ar viešojo juridinio asmens vadovas yra paskyręs 

atsakingus už išankstinę, einamąją ir paskesniąją 

finansų kontrolę darbuotojus? 

 Taip ✓ Ne □ 

19. 

Ar viešojo juridinio asmens vadovas užtikrina, kad 

valstybės tarnautojai ir darbuotojai, atliekantys 

finansų kontrolę, turi tinkamą kompetenciją atlikti 

jiems pavestas funkcijas? 

 Taip ✓ Ne □ 

20. 

Ar darbuotojų, atliekančių finansų kontrolę, 

pareigybių aprašymuose ir kituose vidaus 

dokumentuose yra aiškiai ir tinkamai apibrėžtos 

funkcijos, teisės, atsakomybė ir pavaldumas? 

 Taip ✓ Ne □ 



21. 

Ar vyriausiasis buhalteris (buhalteris) arba 

struktūrinio padalinio, tvarkančio apskaitą, 

vadovas, vykdydamas išankstinę finansų kontrolę, 

pasirašydamas ūkinės operacijos dokumentus, 

parašu patvirtina, kad: 

     

21.1. dokumentai tinkamai parengti;  Taip ✓ Ne □ 

21.2. ūkinė operacija yra teisėta;  Taip ✓ Ne □ 

21.3. jai atlikti pakaks patvirtintų asignavimų?  Taip ✓ Ne □ 

22. 

Ar buvo atvejų, kai vyriausiasis buhalteris 

(buhalteris) arba struktūrinio padalinio, tvarkančio 

apskaitą, vadovas atsisakė pasirašyti ūkinės 

operacijos atlikimo dokumentus? 

 Taip ✓ Ne □ 

23. 

Jei buvo nustatyta atvejų, kai vyriausiasis 

buhalteris (buhalteris) arba struktūrinio padalinio, 

tvarkančio apskaitą, vadovas atsisakė pasirašyti 

ūkinės operacijos atlikimo dokumentus: 

     

23.1. ūkinė operacija nebuvo vykdoma;  Taip ✓ Ne □ 

23.2. ūkinė operacija buvo vykdoma;  Taip □ Ne □ 

23.3. 
ūkinė operacija buvo vykdoma rašytiniu 

vadovo pavedimu? 
 Taip □ Ne □ 

24. 
Ar per ataskaitinį laikotarpį buvo nustatyta atvejų, 

kai atlikus ūkinę operaciją išaiškėjo, kad: 
     

24.1. ji buvo neteisėta;  Taip □ Ne ✓ 

24.2. dokumentai buvo netinkamai parengti;  Taip □ Ne ✓ 

24.3. 
ji buvo atlikta viršijant patvirtintas sąmatas ir 

neatitiko patvirtintų asignavimų? 
 Taip □ Ne ✓ 

 Komentarai. 

___________________________________________________________________

_______ 

___________________________________________________________________

_______ 

 

25. 

Jei per ataskaitinį laikotarpį buvo nustatyta atvejų, 

kai atlikus ūkinę operaciją išaiškėjo šios ataskaitos 

24 punkte nurodytos aplinkybės, kas juos nustatė: 

     

25.1. vidaus auditoriai;  Taip □ Ne □ 

25.2. Valstybės kontrolės auditoriai;  Taip □ Ne □ 

25.3. 
savivaldybės kontrolierius (savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybos specialistai); 
 Taip □ Ne □ 

25.4. atestuoti auditoriai;  Taip □ Ne □ 

25.5. 
viešojo juridinio asmens valstybės tarnautojai 

ar darbuotojai? 
 Taip □ Ne □ 

26. 

Ar viešajame juridiniame asmenyje atliekama 

kiekvienos ūkinės operacijos einamoji finansų 

kontrolė? 

 Taip ✓ Ne □ 

27. 

Ar, atliekant einamąją finansų kontrolę, viešajame 

juridiniame asmenyje buvo nustatyta neatitikimų 

ar klaidų? 

 Taip □ Ne ✓ 



28. 

Ar nustatyta atvejų kai, nesant galimybės ištaisyti 

nustatytų neatitikimų ar klaidų, raštu buvo 

informuotas viešojo juridinio asmens vadovas, 

nurodant neatitikimų ar klaidų atsiradimo 

priežastis? 

 Taip □ Ne □ 

29. Kokie sprendimai buvo priimti:      

29.1. ūkinė operacija nebuvo vykdoma;  Taip □ Ne □ 

29.2. 

įvertinus sprendimo vykdymo sustabdymo 

pasekmes ar kitas aplinkybes, ūkinė operacija 

buvo vykdoma toliau; 

 Taip □ Ne □ 

29.3. priimti kiti sprendimai?  Taip □ Ne □ 

 Komentarai. 

___________________________________________________________________

_______ 

___________________________________________________________________

_______ 

 

30. 

Ar vykdant paskesniąją finansų kontrolę buvo 

nustatyta neatitikimų ar klaidų ir numatyta 

priemonių jos metu nustatytiems trūkumams 

pašalinti? 

 Taip □ Ne ✓ 

31. 

Ar viešajame juridiniame asmenyje yra atskirtos 

išankstinės ir paskesniosios finansų kontrolės 

funkcijos? 

 Taip ✓ Ne □ 

32. 
Ar viešajame juridiniame asmenyje laikomasi 

finansų kontrolės taisyklėse nustatytų procedūrų?  
 Taip ✓ Ne □ 

33. Ar finansų kontrolės procedūros:      

33.1. ekonomiškos;  Taip ✓ Ne □ 

33.2. veiksmingos;  Taip ✓ Ne □ 

33.3. funkcionuoja kaip vientisa sistema?  Taip ✓ Ne □ 

34. 
Ar finansinės ataskaitos sudarytos vadovaujantis 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu? 
 Taip ✓ Ne □ 

35. 

Ar sudarant finansines ataskaitas turtas, 

įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos buvo įvertinti 

vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartais? 

 Taip ✓ Ne □ 

36.  

Ar viešojo juridinio asmens finansinėse ataskaitose 

teisingai rodomos finansavimo sumos, grynasis 

turtas bei pinigų srautai? 

 Taip ✓ Ne □ 

37. 

Ar viešajame juridiniame asmenyje yra paskirti už 

perduoto naudoti viešojo juridinio asmens turto 

naudojimo kontrolę atsakingi asmenys? 

 Taip ✓ Ne □ 

38. 

Ar su visais darbuotojais, įgaliotais saugoti turtą, 

yra sudarytos visiškos materialinės atsakomybės 

sutartys? 

 Taip □ Ne ✓ 

39. 

Ar per ataskaitinį laikotarpį buvo nustatyta tvarka 

inventorizuotas visas viešojo juridinio asmens 

turtas ir įsipareigojimai? 

 Taip ✓ Ne □ 

40. 

Ar inventorizacijos metu buvo nustatytų turto ir 

įsipareigojimų buhalterinės apskaitos duomenų ir 

faktiškai rastų jų likučių skirtumų? 

 Taip □ Ne ✓ 



Komentarai. 

___________________________________________________________________

______ 

___________________________________________________________________

______ 

 

41. 

Ar per ataskaitinį laikotarpį buvo viešojo juridinio 

asmens turto vagysčių arba netekimų ? 
 Taip □ Ne ✓ 

Komentarai. 

___________________________________________________________________

______ 

___________________________________________________________________

______ 

 

42. 
Ar viešajame juridiniame asmenyje yra atskirtos 

turto apsaugos ir šio turto apskaitos funkcijos? 
 Taip ✓ Ne □ 

43. 

Ar viešajame juridiniame asmenyje pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus turi būti įsteigta vidaus 

audito tarnyba? 

 Taip ✓ Ne □ 

44. 
Ar viešajame juridiniame asmenyje yra įsteigta 

vidaus audito tarnyba? 
 Taip ✓ Ne □ 

45. 

Ar su Viešojo juridinio asmens finansų kontrolės 

būklės ataskaita susipažino Vidaus audito tarnybos 

vadovas? 

 Taip ✓ Ne □ 

46. 

Kiti Finansų kontrolės būklės ataskaitos formoje nepaminėti svarbūs finansų 

kontrolės klausimai, pateikiami viešajam juridiniam asmeniui pavaldiems ir 

(arba) jo valdymo sričiai priskirtiems viešiesiems juridiniams asmenims.  

(Pildoma, kai buvo gauti klausimai iš viešojo juridinio asmens, kuriam teikiama 

ši ataskaita.) 

___________________________________________________________________

_____ 

___________________________________________________________________

_____ 

 

47. 

Įvertinkite viešojo juridinio asmens finansų kontrolės būklę (labai gera, gera, 

patenkinama, silpna). 

______gera_________________________________________________________

______ 

 



48. 

Pagal pateiktas viešajam juridiniam asmeniui pavaldžių ir (arba) jo valdymo 

sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų finansų kontrolės būklės ataskaitas, 

atliktus vertinimus ir turimus duomenis finansų kontrolės būklė įvertinta, iš 

viso 23 (nurodytas viešajam juridiniam asmeniui pavaldžių ir (arba) jo valdymo 

sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų skaičius turi atitikti įvertintų viešųjų 

juridinių asmenų skaičių), iš jų: 

labai gera: 1 

Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba  

gera: 19 

Zarasų priešgaisrinė apsaugos tarnyba 

Zarasų sporto centras 

Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

Zarasų krašto muziejus 

Zarasų rajono savivaldybės kultūros centras 

Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija 

Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 

Zarasų „Santarvės“ pradinė mokykla 

Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio gimnazija 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija 

Zarasų r. Salako pagrindinė mokykla 

Zarasų r. Turmanto pagrindinė mokykla 

Zarasų meno mokykla 

Zarasų rajono Dusetų meno mokykla 

Zarasų švietimo pagalbos tarnyba 

Zarasų rajono Antazavės vaikų globos namai 

Zarasų rajono savivaldybės viešoji įstaiga Zarasų ligoninė 

Zarasų rajono savivaldybės viešoji įstaiga Pirminės sveikatos priežiūros 

centras 

Zarasų rajono socialinių paslaugų centras 

patenkinama: 3 

Kultūros centras Dusetų dailės galerija 

Zarasų „Lakštingalos“ mokykla 

Salako socialinės globos namai 

silpna: –  

 

 

Administracijos direktorius                                                                Benjaminas Sakalauskas 

_____________________ __________ _________________ 

(viešojo juridinio asmens (parašas) (vardas ir pavardė) 

vadovo pareigos) 

 

 

Rengėjas 

Roma Pieviškytė-Novičenko 

 

_________________ 

 

 

 


